
Broj 40 - Stranica 1705»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 40 ČETVRTAK, 22. PROSINCA 2005. GODINA LI

2005.

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

ISSN 1334-4595

58.
Temeljem odredbi članka  30, 31. i 32.  Zakona o 

proračunu (»Narodne novine«, broj: 96/03), članka 
68. Točke 2. Zakona o financiranju jedinica lokalne 
(regionalne) samouprave (»Narodne novine« broj 
117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 107/01, 150/02 i 
147/03) i članka 29. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05), Gradsko 
vijeće Grada Petrinje na 7. sjednici održanoj 22. pro-
sinca 2005. godine, donijelo je

P R O R A Č U N
Grada Petrinje za 2006. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Grada Petrinje sastoji se od:

A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA
- Prihodi poslovanja 57.258.000,00 kuna
- Prihodi od nef. imovine 5.660.000,00 kuna
-  Rashodi poslovanja 46.558.429,00 kuna
-  Rashodi za nabav.  

 nef. imovine 20.959.571,00 kuna
 RAZLIKA -  

 VIŠAK/MANJAK - 4.600.000,00 kuna

B. RAČUN FINANCIRANJA
- Primici od financ.  

 imovine i zaduživanja 4.600.600,00 kuna
- Neto financiranje  4.600.000,00 kuna
 VIŠAK/MANJAK 0

Članak 2.
Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci 

prihoda i izdataka za 2006. godinu, kako slijedi:

 PRORAČUN GRADA PETRINJE ZA 2006. GODINU

I. OPĆI DIO

Sku-
pina

Pod-
skup. PRIHODI Plan 2006.

  UKUPNO PRIHODI  67.518.000,00

6 61 1. Prihodi od poreza 33.253.000,00

  63 2. Potpore 15.000.000,00

  64 4. Prihodi od imovine 1.450.000,00

  65 5. Prihodi od prodaje roba i usluga 4.550.000,00

  66 6. Ostali prihodi 3.005.000,00

u kunama



Stranica 1706 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

7 7 7. Prihodi od kapitalne imovine 5.660.000,00

8 8 Prihodi od kredita 4.600.000,00
     
6   PRIHODI POSLOVANJA 

  61 Prihodi od poreza 33.253.000,00

   Porez na dohodak i na dobit 

  611 Porez i prirez na dohodak 29.700.000,00
  6111 Porez i prirez na doh. od nesamost. rada i drugih samostalnih djelatnosti 27.000.000,00
    Prirez 2.700.000,00

  612 Porez na dobit 2.700.000,00
  6121 Porez na dobit poduzetnika 2.700.000,00
      
  613 Porez na imovinu 433.000,00
   
  6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 173.000,00
 61313 Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine 158.000,00
  61315 Porez na korištenje javnih površina 15.000,00
   
 6134 Povremeni porezi na nekretnine 260.000,00
 61341 Porez na promet nekretnina 260.000,00
      
 614 Porez na robu i usluge 420.000,00
   
  6142 Porez na promet  160.000,00
  61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 160.000,00
   
  6145 Porez na korištenje dobara 260.000,00
  61453 Porez na tvrtku, odnosno naziv tvrtke 260.000,00
   
  63 Potpore 15.000.000,00

  633 Potpore iz proračuna 5.500.000,00
  6331 Tekuće potpore iz državnog proračuna 
  6331 Tekuće potpore - vatrogasna postrojba 3.300.000,00
 6631 Sredstva poravnanja 1.000.000,00
  6331 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 700.000,00

  634 Ostale potpore unutar opće države 
  6341 Ostale tekuće potpore - Ministarstvo kulture 300.000,00
 6341 Ostale potpore unutar opće države 200.000,00
 63421 Kapitalne potpore 9.500.000,00
 63421 Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva 2.500.000,00
 63421 Kapitalne potpore - Ministarstvo kulture 400.000,00
 63421 Kapitalne potpore - Hrvatske vode 500.000,00
 63421 Kapitalne potpore - Fond za zaštitu okoliša 2.600.000,00
 63421 Kapitalne potpore - Ministarstvo mora i turizma 1.000.000,00
 63421 Kapitalne potpore iz Županijskog proračuna 2.500.000,00
    

Sku-
pina

Pod-
skup. PRIHODI Plan 2006.

u kunama



Broj 40 - Stranica 1707»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  64 Prihodi od imovine 1.450.000,00

  641 Prihodi od financijske imovine 170.000,00
  64131 Prihodi od kamata na na deponirana sredstva 70.000,00
  64141 Prihodi od  zateznih kamata  100.000,00
  642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.280.000,00
   
 6421 Prihodi od koncesija 250.000,00
 64213 Naknada za koncesiju na vodama i jav. vod. dobru 200.000,00
 64219 Naknade za ostale koncesije 50.000,00
   
    Prihodi od iznajmljivanja imovine 1.030.000,00
  64221 Prihodi od zakupa nekr. - poslovni prostor 150.000,00
  64221 Prihodi od najma stanova 650.000,00
 64221 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 50.000,00
 64229 Naknada za uporabu javne površine 100.000,00
  64231 Naknade od eksploatacije mineralnih sirovina 60.000,00
  64236 Prihodi od spomeničke rente 20.000,00
   
  65 Prihodi od prodaje roba i usluga 4.550.000,00
    
  651 Administrativne i upravne pristojbe 400.000,00
  65122 Prihodi od pristojbi 350.000,00
  65129 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 50.000,00
   
  652 Prihodi po posebnim propisima 4.150.000,00
    Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđeni posebnim zakonom 
  6523 Komunalni doprinos 500.000,00
  6523 Komunalna naknada 3.500.000,00
  6524 Doprinos za šume 150.000,00
      
  66 Ostali prihodi 3.005.000,00

  662 Kazne 5.000,00
  66279 Ostale nespomenute kazne 5.000,00
   
  664 Prihodi za financiranje rashoda 3.000.000,00
  66411 Prih. od sufinanciranja materijalnih  troškova 100.000,00
  66421 Prihodi od priključak na komunalnu  infrastrukturu 200.000,00
 66411 Prihodi za financiranje rashoda - mentorstvo 100.000,00
 66421 Prihodi od razlike u cijeni vode 2.100.000,00
 66421 Prihodi od sufinanciranja građana 500.000,00
   
7   PRIMICI ZA KAPITALNU IMOVINU 5.660.000,00

 71 PRIHODI OD PRODAJE MATERIJALNE IMOVINE 
 71111 Prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta 1.000.000,00
 72125 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 4.000.000,00
  72149 Prihodi od prodaje stanova na kojima postoji stan. pravo 650.000,00
 72149 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 10.000,00
   
   RAČUN FINANCIRANJA 4.600.000,00
  84312 Dugoročna zaduživanja 4.600.000,00

Sku-
pina

Pod-
skup. PRIHODI Plan 2006.

u kunama



Stranica 1708 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

Pod-
skup. RASHODI Plan 2006.

u kunama

   UKUPNO RASHODI (a+b) 67.518.000,00

  3            a) Rashodi 45.838.429,00

  4            b) Rashodi za nabavku nefinan.imovine 20.959.571,00

  5 Otplata glavnice 720.000,00
   
  3 Rashodi 45.838.429,00

  31 Rashodi za zaposlene 

  311 Plaće 13.281.103,00
  3111 Bruto plaće 10.465.515,00
  3121 Jubilarne nagrade, otpremnine i sl. 573.784,00
  3121 Naknade za bolest, invalidnost i smrtnih slučajeva 68.000,00
   Regres 222.800,00

  313 Doprinosi na plaće 1.951.004,00
   
  32 MATERIJALNI RASHODI 23.223.726,00

  321 Naknade troškova zaposlenim 806.202,42
  3211 Dnevnice za službena putovanja 31.000,00
  3211 Izdaci za upotrebu osobnog auta 30.000,00
  3212 Naknade prijevoza na posao i s posla 435.302,42
  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 100.000,00
 3213 Uskrsnica 28.700,00
 3213 Božićnica 135.000,00
 3213 Izdaci za dječje darove 46.200,00
   
  322 Rashodi za materijal i energiju 3.313.537,32
    Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
  32211 Izdaci za uredski materijal, tiskanice, papir i sl. 320.000,00
  32212 Literatura (časopisi, glasila, knjige i ostalo) 92.000,00
 3221 Materijal i sirovine 135.000,00
  32215 Službena radna odjeća i obuća 70.000,00
 32219 Ostali materijal - potrošni materijal 153.000,00
  32231 Izdaci za električnu energiju  225.490,57
  32231 Javna rasvjeta 1.552.000,00
  32234 Motorni benzin i dizel gorivo 105.000,00
  32239 Ostali mat. za proizvodnju energije - lož ulje 624.000,00
 3224 Mat. dijelovi za tekuće i inv. održavanje 8.046,75
  32251 Sitni inventar 29.000,00
   
  323 Rashodi za usluge 17.334.118,26
     
  323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 8.144.763,26
  32311 Usluge telefona,pošte i prijevoza 387.732,26
  32321 Usluge tek. i inv. održ. građ. objekata 3.337.531,00
 32321 Usluge tekućeg održavanja športskih objekata 100.000,00
  32321 Usluge tekućeg održavanja javne rasvjete 820.000,00
 32321 Usluge održavanja spomenika kulture 150.000,00



Broj 40 - Stranica 1709»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  32322 Usluge tek. i inv. održavanja nerazvrstanih cesta 3.000.000,00
 3232 Usluge održavanja signalizacije 200.000,00
  32322 Usl. tek. i  inv. održ. postrojenja i opreme 69.500,00
  32322 Usluge održavanja informatičke opreme 50.000,00
  32323 Usl. tek. i inv. održ. prijevoznih sredstava 30.000,00
   
    Usluge promidžbe i informiranja 336.000,00
  3233 Usluge promidžbe i informiranja 276.000,00
 32331 Objava u službenim glasilima 60.000,00

    Komunalne usluge 6.911.120,00
  32341 Opskrba vodom 81.120,00
  32342 Iznošenje i odvoz smeća 23.000,00
  32343 Deratizacija i dezinsekcija 600.000,00
  32344 Ekološke usl. - sanacija div. deponija 500.000,00
  32345 Održavanje čistoće javnih površina 1.000.000,00
  32349 Zimska služba 1.200.000,00
 32349 Održavanje zelenih površina 1.125.000,00
 32349 Održavanje groblja 350.000,00
 32349 Održavanje kanala i slivnika 1.500.000,00
 32349 Održavanje športskoh terena 160.000,00
  32349 Uređenje nasipa rijeke Petrinjčice 130.000,00
 32349 Uređenje Grada 90.000,00
 32349 Ostale komunalne usluge 2.000,00
 32359 Najam za iznajmljeni prostor 150.000,00
   
    Zdravstvene i veterinarske usluge 208.000,00
  32362 Veterinarske usluge i ostale zdrav.usluge 208.000,00
   
    Intelektualne i osobne usluge 1.376.000,00
  32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 80.000,00
 32375 Geodetsko-katastarske usluge 700.000,00
 32379 Ostale intelektualne usluge 385.000,00
 323793 Ugovori o djelu 211.000,00
   
    Računalne usluge 87.700,00
  32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 87.700,00
     
    Ostale usluge 270.535,00
  32391 Grafičke i tiskarske usluge 150.000,00
  32393 Usluge registracije osobnih automobila 15.000,00
  32399 Ostale nespomenute usluge 105.535,00
     
  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.769.868,00
  23291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 908.000,00
  3292 Premije osiguranja 66.868,00
  3293 Reprezentacija 185.000,00
 3294 Članarine 20.000,00
  3299 Troškovi programa gradskih manifestacija 440.000,00
  3299 Troškovi izbora  150.000,00
      
 34 Financijski rashodi 470.600,00

 342 Kamate za dane zajmove 
 34241 Kamate za zajam - Privreda 180.000,00

Pod-
skup. RASHODI Plan 2006.

u kunama



Stranica 1710 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

 343 Ostali financijski rashodi 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 85.600,00
 3431 Ostali financijski rashodi 150.000,00
 34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 5.000,00
  34333 Kamate iz poslovnih odnosa malo i srednje pod. 50.000,00
  
 35 Subvencije 20.000,00
  35232 Subv. obrtnicima, malim i srdnjim poduzetnicima 20.000,00
   
  37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 
 
 372 Naknade građaima i kućanstvima  2.348.000,00
  37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 770.000,00
  37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 63.000,00
 37215 Stipendije i školarine 260.000,00
 37219 Program predškole - Mala škola 60.000,00
 37219 Program usavršavanja studenata - mentorstvo 100.000,00
  37219 Naknade kućanstvima za ogrijev 650.000,00
  37219 Školski programi 165.000,00
  37219 Školska kuhinja 280.000,00
    
  38 Donacije i ostali rashodi 6.495.000,00
 
 381 Tekuće donacije 
 
  Prijenos sredstava ostalim udruženjima građana 4.745.000,00
  38115 Prijenos sredstava  športskim udrugama 920.000,00
  38115 Ostale donacije u športu 200.000,00
 38119 Prijenos sredstava za Crveni križ 250.000,00
 38119 Prijenos sredstava za Turističku zajednicu 435.000,00
  38119 Vatrogasna zajednica 700.000,00
 38119 Civilna zaštita 100.000,00
  38119 Tekući prijenosi i donacije  za neprofitne organizacije 900.000,00
  38119 Pomoć  za lozno cjepivo 20.000,00
 38119 Pomoć za dugogodišnje nasade 50.000,00
 38119 Prijenos vjerskim organizacijama 370.000,00
   
 38221 Kapitalne potpore ŽUC 800.000,00
   
 383 Kazne, penali i naknada štete 950.000,00
 38311 Naknada štete uzrokovana prirodnim katastrofama 200.000,00
  38311 Naknade kućanstvima za oduzetu imovinu 450.000,00
  38311 Naknada štete  zaposlenicima 300.000,00
   
  3851 Proračunske zalihe 800.000,00
  3851 Nepredviđeni rashodi za proračunske zalihe 800.000,00

 4 Rashodi za nabavku kapitalne imovine 20.959.571,00

 41 Rash. za nabavku nemat. imovine 
    
  412 Nematerijalna imovina 5.820.000,00
  
   Ostala nematerijalna imovina 
 4111 Zemljišta 800.000,00
  41261 Detaljni urbanistički plan 800.000,00

Pod-
skup. RASHODI Plan 2006.

u kunama



Broj 40 - Stranica 1711»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  41261 Usluge projektiranja - 3.120.000,00
  41261 Izrada studije 800.000,00
  41261 Nadzor na izvedenim radovima 300.000,00

  421 Rashodi za nabavku proizvodene dugotrajne imovine 

   Građevinski objekti 10.450.000,00

  421 Poslovni objekti 
 42129 Izgradnja poduzetničke zone  3.750.000,00
  421497 Mrtvačnica Gore 300.000,00
 421491 Zgrada M.O. Taborište 100.000,00
 421495 Zgrada M.O. Česko Selo 300.000,00
 421496 Zgrada M.O. Hrastovica 200.000,00
 42149 Planinarski dom 50.000,00
 421413 Vodovod Pecki - Hrastovica - Petrinja 700.000,00
 421413 Vodovodi i kanalizacija - ostalo 3.300.000,00
 421441 Izgradnja javne rasvjete 1.500.000,00
 421493 Autobusna stajališta 250.000,00
   
 422 Postrojenja i oprema 649.571,00

   Uredska oprema i namještaj 649.571,00
 42211 Računala i računska oprema 101.000,00
  42211 Ulaganje u računalne programe 20.000,00
  42219 Ostala uredska oprema 148.431,00
 42219 Vatrogasna oprema 90.000,00
 42229 Mobiteli 5.000,00
 42241 Kiparska djela 24.000,00
 42262 Glazbeni instrumenti 6.000,00
 4227 Oprema za ostale namjene 35.140,00
  42310 Osobni automobil 220.000,00
   
 424 Knjige, umjetnička djela i ostala izl. djela 40.000,00
 42421 Umjetničke slike 40.000,00
   
 45 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 4.000.000,00

 4511 Dodatna ulaganja na cestama i nogostupima 2.000.000,00
 4511 Dodatna ulaganja na sanaciji deponije otpada 2.000.000,00
   
 54312 Otplata glavnica primljenih zajmova  720.000,00
  Otplata glavnice primljenih zajmova 720.000,00

Članak 3.
Ukupni rashodi u iznosu od  67.518.000,00 kuna prikazuju se u posebnom dijelu Bilance prihoda i rashoda 

prema ekonomskoj i funkcionalnoj vrsti troška kako slijedi:

II.   POSEBNI DIO

Pod-
skup. RASHODI Plan 2006.

u kunama



Stranica 1712 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama

   RAZDJEL 1 

   GRADSKA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 

  Primici/prihodi 

  Proračun Grada  16.182.250,58

  Ukupno  16.182.250,58
   
  GLAVA 1.1.    

  GRADSKO VIJEĆE,GRADSKO POGLAVARSTVO I  
  TAJNIŠTVO GRADA  

   Naziv programa: Javna uprava i administracija 
 
  Aktivnost: Stručni i administrativno tehnički poslovi 
 
    
 32 Materijalni rashodi 
 321110 Dnevnice za službena putovanja 20.000,00
  321131 Naknade za upotrebu osobnog automobila 20.000,00
 321311 Stručno usavršavanje zaposlenika 84.200,00

  Ukupno 321  124.200,00
   
 32211 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 280.000,00
 32212 Literatura (časopisi, glasila, knjige i ostalo)  80.000,00
 32215 Službena radna odjeća i obuća 20.000,00
  32219 Ostali materijal - potrošni materijal 80.000,00
  32231 Električna energija  80.000,00
  32234 Motorni benzin i dizelsko gorivo 70.000,00
  32239 Ostali mat. za proizvodnju energije - lož ulje 230.000,00
  32251 Sitni inventar i auto gume 10.000,00

  Ukupno 322:  850.000,00

  323 Rashodi za usluge 
 32311 Usluge telefona, pošte i prijevoza 324.000,00
 32322 Usluge održavanja informatičke opreme 50.000,00
  323220 Usluge održavanja postrojenja i opreme 50.000,00
  32323 Usluge za tekuće održ. prijev. sredstava 30.000,00
  3233 Usluge promidžbe i informiranja - petrinjski radio  173.000,00
  Usluge promidžbe i informiranja - petrinjski list 90.000,00
 3233 Usluge objave službenih akata, oglasa i natječaja 60.000,00
 323 41 Opskrba vodom  15.000,00
 323 42 Iznošenje i odvoz smeća 23.000,00
  32371 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja, 80.000,00
  32379 Ugovori o djelu  100.000,00
 32379 Ostale intelektualne usluge 180.000,00
 32381 Usluge ažuriranja računskih baza 65.000,00
  323 91 Ostale usluge (Grafičke i tiskarske i ostale usl. usluge) 150.000,00
  32393 Usluge registracije osobnih automobila 15.000,00
  32399 Ostale nespomenute usluge 100.000,00
 
  Ukupno:  1.505.000,00
   



Broj 40 - Stranica 1713»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 3291 Naknade za rad Gradskog poglavarstva 220.000,00
 3291 Naknade za rad Gradskog vijeća 500.000,00
 3291 Naknade za rad odbora, povjerenstava i komisija 80.000,00
  3292 Premije osiguranja  30.000,00
  329 93 Reprezentacija  160.000,00
 3294 Članarine  20.000,00

  Ukupno:  1.010.000,00

 38 OSTALI RASHODI 

 382 Kapitalne potpore - Radio postaja 
 3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama-element. 200.000,00
 3831 Nagodba sa službenicima i namještenicima 300.000,00
 38311 Naknada štete za oduzetu imovinu 450.000,00

  Ukupno:  950.000,00

    Aktivnost:  PRORAČUNSKE ZALIHE I OSTALI  
   NEPREDVIĐENI RASHODI 

 38 Izvanredni rashodi 

  3851 Nepredviđeni rashodi do proračunskih zaliha 800.000,00
     
   UKUPNO AKTIVNOST: 800.000,00
   
   Aktivnost:  Poticanje i razvoj malog i srednjeg poduzetništva 

 35 Subvencije 

 3523 Subvencije za malo i  srednje poduzetništvo, poljoprivredu i sl. 20.000,00
   
  Nabavka osobnih automobila 
 42310 Osobni automobili  220.000,00

  Ukupno automobili:  220.000,00
   
  UKUPNO GLAVA 1.1. 5.479.200,00
   
   GLAVA 1.2 

  VIJEĆE NACIONALNIH MANJINA 
   
    Naziv programa: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 

    Aktivnost:   MATERIJALNO POSLOVANJE 

  32 Materijalni rashodi 

 3291 Naknade za rad predstavničkih tijela, izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 85.000,00
 3234 Intelektualne i osobne usluge 
 3229 Ostali mat. rashodi  35.000,00
 38119 Ostale potpore nacionalnim manjinama 20.000,00

  Ukupno aktivnost  140.000,00

  UKUPNO GLAVA 1.2. 140.000,00
       

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Stranica 1714 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  GLAVA 1.3     

   MJESNI ODBORI GRADA  

  Naziv programa: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 

  Aktivnost: MATERIJALNO POSLOVANJE 

  MJESNI ODBORI GRADA 

 3 RASHODI POSLOVANJA 

 322 Rashodi za materijal i energiju 

   Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
 3221 Materijal i sirovine  100.000,00
 32219 Ostali materijal - potrošni materijal 10.000,00
 32231 Električna energija  15.000,00
     
  Ukupno materijalni rashodi: 125.000,00
     
 323 Rashodi za usluge 
 3232 Usluge tekućeg i inv. održavanja  
 32321 M.O. Graberje  400.000,00
 32321 M.O Selište  100.000,00
 32321 Ostali domovi na Banovini 200.000,00
 32321 M.O.  Gore  100.000,00

  UKUPNO:  800.000,00

 3232 Komunalne usluge  2.000,00
 323792 Intelektualne i osobne usluge 30.000,00

   Ukupno rashodi za usluge: 832.000,00
   
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 3293 Reprezentacija  15.000,00
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-manifestacije 15.000,00
 3299 Izbori za vijeće M.O.  150.000,00

   Ukupno ostali nespomenuti rashodi: 180.000,00
   
  Kapitalni programi: ODRŽAVANJE  KAPITALNIH OBJEKATA 

  Aktivnost: 110308 DOMOVI I OSTALE ZGRADE 
   
 42 Ostali nespomenuti građevinski objekti 
 421 Zgrada M.O. Češko Selo 300.000,00
 421 Završetak Društvenog doma u Taborištu 100.000,00
 421 Zgrada M.O. Hrastovica 200.000,00
 421 Mrtvačnica u M. O.  Gora 300.000,00

  Ukupno:   900.000,00

 451 Dodatna ulaganja 

  Ukupno glava 1.3.  2.037.000,00
   
  UKUPNO 1.1-1.3  7.656.200,00
    

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Broj 40 - Stranica 1715»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  Glava 1.4 Financijsko-fiskalni poslovi 
     
   Naziv programa: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 

   Aktivnost:   STRUČNO I ADMINISTRATIVNO  
   TEHNIČKI POSLOVI 

  3 Rashodi 

  311 Bruto plaće 
  3111 Bruto plaće  4.500.000,00
  3121 Jubilarna nagrada i otpremnine 535.000,00
 3121 Naknada uslijed bolesti, invalidnost i smrtni slučaj 20.000,00
 3121 Regres za godišnji odmor 98.000,00
    5.153.000,00
 313 Doprinosi na plaću 
  31311 Doprinosi na plaću - zdravstveno osig. 675.000,00
 313310 Dorinos za zapošljavanje 79.000,00

   Ukupno doprinosi:  754.000,00

  Ukupno 31  5.907.000,00
    
 32 Materijalni rashodi 

 321 Naknade troškova zaposlenim 
 3212 Naknade prijevoza s posla na posao 270.550,58
 3212 Uskrsnica  23.500,00
 3212 Božičnica  50.000,00
 3212 Dječji darovi  15.000,00

  Ukupno 321  359.050,58
   
  34 Financijski rashodi 

  342 Kamate za zajmove 
  34242 Kamate za primljene zajmove - Privreda 180.000,00
   
 343 Ostali financijski rashodi 
  34311 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 70.000,00
 34311 Ostali financijski rashodi 150.000,00
 34333 2% kamata za kredite Poduzetnik 2 50.000,00
 3434 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 5.000,00

   Ukupno 34  455.000,00

  UKUPNO AKTIVNOST 6.721.050,58

  Kapitalni program:  RAZVOJ ZAJEDNICE 

  Aktivnost:   NABAVA NEKRETNINA 
   
  41 RASHODI ZA NABAVKU NEPROIZVEDENE IMOVINE 

 4111 Nabava neproizvodne imovine - ostala zemljišta 800.000,00

  UKUPNO AKTIVNOST: 800.000,00

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Stranica 1716 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

   Kapitalni program:  RAZVOJ ZAJEDNICE 

  Aktivnost:  OPREMANJE I INFORMATIZACIJA 

  42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 

  42211 Računala i računalna oprema 80.000,00
 4221 Računalni programi  20.000,00
 42212 Uredski namještaj 
 42219 Ostala uredska oprema 100.000,00
 4229 Mobiteli  5.000,00
 4227 Oprema za ostale namjene - termos posuda 
 4521 Dobava i ugradnja cisterne za centralno grijanje 

  UKUPNO AKTIVNOST: 205.000,00
    
 54312 Otplata glavnice primljenih zajmova 720.000,00

   Ukupno 3.4  8.446.050,58
    
  UKUPNO RAZDJEL 1 16.102.250,58
    
  RAZDJEL 2 

   Komunalne djelatnosti i uređenja prostora 
   
  Prihodi/primici 
  Grad - ostali prihodi  10.714.471,42
  Prihodi od koncesija  250.000,00
  Prihodi od komunalne naknade 3.500.000,00
  Prihodi od komunalnog doprinosa 500.000,00
  Prihod od razlike u cijeni vode 2.100.000,00
  Prihodi od priključka na vodu 200.000,00
  Prihod od doprinosa za šume 150.000,00
  Prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta 1.000.000,00
  Prihodi od prodaje imovine 4.660.000,00
  Pomoći izravnanja za financiranje vatrogastva 3.300.000,00
  Kapitalne pomoći - Ministarstvo gospodarstva 2.500.000,00
   Kapitalne potpore - Ministarstvo zaštite okoliša 2.600.000,00
  Kapitalne pomoći - Hrvatske vode 500.000,00
  Prihodi iz županijskog proračuna 2.500.000,00
   Sredstva zaduživanja 4.600.000,00

   Ukupno  39.074.471,42
   
  Glava 2.1.0 KOMUNALNA DJELATNOST 

   Naziv programa:  ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
   INFRASTRUKTURE  

   Aktivnost:   ULIČNA RASVJETA 

 32231 Energija za javnu rasvjetu 1.552.000,00
 32321 Održavanje javne rasvjete 820.000,00

  Ukupno aktivnost:  2.372.000,00

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Broj 40 - Stranica 1717»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  Naziv programa: ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
   INFRASTRUKTURE 

   Aktivnost:  ODRŽAVANJE CESTA  

 3232 Održavanje nerazvrstanih neasfalt. prometnica 1.500.000,00
   Održavanje asfaltiranih nerazvrstanih cesta 1.000.000,00
  Održavanje nogostupa 500.000,00
  3232 Održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije 200.000,00

  Ukupno aktivnost  3.200.000,00

   Aktivnost:   KOMUNALNA HIGIJENA 

 3234 Održavanje komunalne higijene čišćenje i sl. 1.000.000,00
  3234 Zimska služba  1.200.000,00

   Ukupno aktivnost:  2.200.000,00
    
 3234 Održavanje i uređenje zelenih površina 1.125.000,00
 3234 Održavanje groblja  350.000,00
 3234 Održavanje nasipa rijeke Petrinjčice 130.000,00
 3234 Kićenje Grada  90.000,00

   Ukupno aktivnost:  1.695.000,00
   
  Aktivnost:   GOSPODARENJE OTPADNIM VODAMA 

  3234 Održavanje slivnika   285.000,00
  3234 Održavanje kanala i ob. voda 1.215.000,00

  Ukupno aktivnost  1.500.000,00
   
   UKUPNO AKTIVNOST 2.1.0. 10.967.000,00
   
  Glava 2.1.1. PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I  
   UREĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

  Potprogram:  gradnja javnih površina, nerazvrstanih cesta,  
   groblja i javne rasvjete 

2.1.1.1.0. 2.1.1.1.0 Potprogram:  Prostorno uređenje 

 412 Ostala nematerijalna imovina 
 4126 Detaljni urbanistički plan 800.000,00

 2.1.1.1.0 Ukupno prostorno uređenje 800.000,00

2.1.1.1.1.  Potprogram:  Ulaganja u nogostupe 

  Aktivnost :  Izrada projektne dokumentacije 

 41261 Izrada projektne dokumentacije 
   - Nogostup  u ulici S. Radića 50.000,00
   - Nogostup u ulici  O. Kućere 50.000,00

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Stranica 1718 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

   - Nogostup u ulici  Lj. Gaja 50.000,00
   - Nogostup N.Selište 100.000,00
   - Nogostup u Mošćenica - usklađenje projektne dok. 80.000,00

  Ukupno projektiranja: 330.000,00

 4213 Aktivnost: Nogostupi i slični građevinski objekti 

 42129 Autobusna stajališta  250.000,00
 42131 Izgradnja nogostupa u Mošćenici 

   Ukupno izgradnja:  250.000,00

   Aktivnost :   kapitalne potpore za izg. nogostupa 

 382 Kapitalne potpore 
 3822 Kapitalne potpore ŽUC za ulicu Brezje 400.000,00

  Ukupno potpore:  400.000,00
   
  2.1.1.1.1. Ukupno potprogram ulaganja u nogostupe: 980.000,00

2.1.1.1.2  Potprogram:  GRADNJA CESTA 
   
 382 Aktivnost: Kapitalne potpore 

 38221 Kapitalne potpore ŽUC 400.000,00

  Ukupno potpore  400.000,00

  Aktivnost: Izrada projektne dokumentacije 

 4126 Izrada projektne dokumentacije 350.000,00
 4126 Nadzor nad izvedenim radovima 300.000,00

  Ukupno projektna dokumentacija 650.000,00

  Aktivnost : Ulaganja u ceste 

 4511 Dodatna ulaganja na cestama 2.000.000,00
    2.000.000,00
  2.1.1.1.2. Ukupno ulaganja u ceste 3.050.000,00
   
  2.1.1.1  Ukupno aktivnost:  4.830.000,00
    
2.1.1.2.   Potprogram:  Izgradnja JAVNE RASVJETE 

  4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 

 412 Aktivnost:  Projektiranja 

 4126 Rashodi za projektiranje  100.000,00

   Ukupno aktivnost projektiranja 100.000,00

  42 Aktivnost:  izgradnje javne rasvjete  

  421 Ostali građevinski objekti 
 42144 Izgradnja javne rasvjete u naselju Sajmište 1.500.000,00

  Ukupno aktivnost:  1.500.000,00
     
 2.1.1.2 Ukupno potprogram izgradnje javne rasvjete 1.600.000,00
   

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Broj 40 - Stranica 1719»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

2.1.1.3   Potprogram:  Izgradnja kanalizacije, vode i plina 
     
 412 Aktivnost:  Izrada projektne dokumentacije 

 4126 Izrada projektne dokumentacije 
 4126 Izrada projektne dokumentacije kanalizacijskog sustava 340.000,00
 4126 Izrada projektne dokumentacije  vodoopskrbe  
  Sjeverozapadnog prstena i dr. 1.200.000,00

  Ukupno projektiranje 1.540.000,00

  42 Aktivnost: Izgradnja vodovoda i kanalizacije  

 421 Ostali građevinski objekti 
 4214 Izgradnja vodovoda Pecki - Hrastovica - Petrinja 700.000,00
 4214 izgradnja magistralnog vodovoda sjeveroz.prsten 2.200.000,00
 4214 Vodovodi i kanalizacija 1.100.000,00

  Ukupno izgradnja:  4.000.000,00
     
 2.1.1.3. Ukupno potprogram vodovodi i kanaliz. 5.540.000,00
   
  UKUPNO PROGRAM 2.1.1. 11.970.000,00
    
   UKUPNO:2.1  22.937.000,00
    
  Glava 2.2. Program gospodarenja stambenim prostorom 
   
   Aktivnost:   OSTALA ODRŽAVANJA 

  32321 Tekuće i invest. održavanje zgrada u već. vlas. Grada 1.000.000,00
 3221 Tekuće i inv. održavanje zgrada - Gundulićeva 1 300.000,00
 32321 Tekuće i invest.održavanje zgrade Gradskog poglav. 500.000,00
 32321 Ostala održavanja - pričuva 350.000,00
 32321 Uređenje mrtvačnice na centralnom groblju 300.000,00
 32375 Geodetsko-katastarske usluge 600.000,00

    Ukupno aktivnost  3.050.000,00

  Ukupno 2.2  3.050.000,00
     
  Glava 2.3 Program poticanja poljoprivredne djelatnosti 

   Aktivnost:   ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 

 32362 Umjetno osjemenjivanje krava i junica 90.000,00
 32362 Umjetno osjemenjivanje krmača i nezimica 10.000,00

  Ukupno aktivnost  100.000,00

  Aktivnost:  Subvencije i potpore 

 38119 Potpora za nabavku loznih cjepiva 10.000,00
 38119 Potpora za sadnica dugogodišnjih nasada 40.000,00
 38119 Potpora stočarsko-selekcijskom savezu 20.000,00

  Ukupno aktivnost:  70.000,00

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Stranica 1720 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  Aktivnost:  Ostale usluge 

 3237 Geodetske usluge:  100.000,00

  Ukupno: aktivnost  100.000,00

  Ukupno: 2.3.  270.000,00
      
  Glava 2.4. Program poduzetničkih zona 

 4 Kapitalna laganja u poduzetničke zone 

 421 Ostali građevinski objekti 

 42126 Izrada projektne dokumentacije poduzetnička zona 300.000,00
 42131 Izgradnja komunalne infrastrukture 3.450.000,00

  Ukupno:  3.750.000,00

  Ukupno: Glava 2.4  3.750.000,00
      
  Glava: 2.5  PROGRAM: ZAŠTITA OKOLIŠA 
   
   Aktivnost:   VETERINARSKE I ZDRAVSTVENE USLUGE 

  32342 Deratizacija i dezinsekcija 600.000,00
 32362 Higijeničarske usluge 100.000,00

   Ukupno aktivnost:  700.000,00
   
  Aktivnost:   Postupanje s otpadom 

 32342 Sanacija divlih odlagališta 500.000,00

  Ukupno sanacija divljih odlagališta 500.000,00
   
  Aktivnost:  Odlagalište otpada 

 4129 Izrada Studije  utjecaja na okoliš za otvaranje nove deponije 800.000,00
 4129 Izrada projekta i dokum. za zatvaranje deponije 750.000,00

  Ukupno kapitalna ulaganja: 1.550.000,00

 45 Dodatna ulaganja 

 45411 Sanacija na deponiju otpada 2.000.000,00

  Ukupno sanacija odlagališta otpada 2.000.000,00
   
  Sveukupno aktivnost: 4.050.000,00

  UKUPNO PROJEKT ZAŠTITE OKOLIŠA 4.750.000,00
    
     34.757.000,00

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Broj 40 - Stranica 1721»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  GLAVA 2.6 DJELATNOST ZAŠTITE OD POŽARA 

   2.6.1.   VATROGASNA POSTROJBA GRADA 

   Naziv programa: PROTUPOŽARNA ZAŠTITA 

   Aktivnost 320101 VATROGASNA SLUŽBA 

  3 Rashodi 

 311 Plaće 
  3111 Bruto plaće  2.283.539,00
 3121 Jubilarne nagrade  23.784,00
 3121 Naknade za bolest, invalidnost  smrtni slučaj 15.000,00
 3121 Regres  28.000,00

  Ukupno  2.350.323,00

 313 Doprinosi na plaće 
  313111 Doprinos za zdravstv. osiguranje 353.948,50
  31312 Dop. MIO - beneficirani 170.934,50
  3133 Doprinos za zapošljavanje 38.821,00
    563.704,00
 
  Ukupno 31  2.914.027,00

 32 MATERIJALNI RASHODI 

 321 Naknade troškova zaposlenim 
 3211 Dnevnice za službena putovanja 6.000,00
  3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 112.751,84
  3212 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.800,00
 3212 Božičnica  28.000,00
 3212 Dječji darovi  15.000,00

   Ukupno 321  170.551,84

  322 Rashodi za materijal i energiju 

   Uredski mat. i ostali mat. 
  32211 Izdaci za tiskanice, papir i sl. 10.000,00
 32212 Izdaci za literatura  7.000,00
 32214 Izdaci za službenu radnu odjeću 50.000,00
  32219 Izdaci za ostali matrošni materijal 10.000,00
 32231 Izdaci za električnu energiju 35.490,57
  32234 Izdaci za motorni benzin i dizels. gorivo 35.000,00
  32239 Izdaci za ostali mat. za proiz. ene. - lož ulje 89.000,00
  3224 Izdaci za materijal i dijelovi za tek. održavanje 36.046,75
  32251 Izdaci za sitni inv. i auto gume 19.000,00

  Ukupno 322  291.537,32
    
 323 Rashodi za usluge 
  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 23.732,26
 3232 Usluge održ. postrojenja i opreme 19.500,00

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Stranica 1722 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  3233 Usluge promidžbe i informiranja 3.000,00
 32341 Opskrba vodom  26.120,00
  3236 Zdravstvene usluge  8.000,00
 3237 Intelektualne usluge  10.000,00
 3238 Računalne usluge  3.000,00
 3239 Ostale usluge  5.535,00
  3291 Naknade za rad Upravnog vijeće 5.000,00
  3292 Premije osiguranja  1.868,00

   Ukupno 323  105.755,26

  Ukupno 32  567.844,42

 34 Financijski rashodi 

 3431 Bankarske usluge  4.600,00

  Ukupno 34  4.600,00

 42 Rashodi za nabavku dugotrajne imovine 

 4221 Uredska oprema 
 4221 Računalna oprema  1.000,00
 4223 Vatrogasna oprema  90.000,00
  4252 Usluge u rač. programima 20.000,00

   Ukupno 42  111.000,00
    
   Ukupno 2.7.1.  3.597.471,42
      
  2.6.2. VATROGASNA ZAJEDNICA 

  Aktivnost TEKUĆE DONACIJE 

 38 Donacije i ostali rashodi 

 381 Tekuće donacije i prijenosi 
 3811 Prijenos sredstava vatrogasnoj zajednici 700.000,00
 42234 Oprema za civilnu zaštitu 100.000,00

  Ukupno aktivnost  800.000,00
    
  Ukupno 2.6.  4.397.471,42
   
  UKUPNO RAZDJEL 2 39.154.471,42
   
   Razdjel 3 

   UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

   prihodi/primici 
    Grad Petrinja  10.851.278,00
  Županija  200.000,00
  Visoka učiteljska škola 100.000,00

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Broj 40 - Stranica 1723»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa 10.000,00
  Ministarstvo kulture  400.000,00
    Sredstva poravnanja  700.000,00

       12.261.278,00

   GLAVA 3.1 Kultura, znanost i sl. 

    3.1.1.     Hrvatski dom 

   Aktivnost:  KULTURNA DJELATNOST 

   STRUČNO I ADMINISTRATIVNO TEHNIČKO OSOBLJE 

 31 Rashodi za zaposlene 

 311 Plaće 
 3111 Bruto plaće  885.000,00
  3121 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 3.000,00
 31212 Regres  20.800,00

   Ukupno bruto:  908.800,00

  313 Doprinosi na plaće  
  313111 Doprinos za zdravstvstveno osiguranje 137.175,00
 313112 Doprinos za zapošljavanje 15.045,00

   Ukupno  152.220,00

  Ukupno 31  1.061.020,00

 32 MATERIJALNI RASHODI 

  321 Naknade troškova zaposlenim 
  3211 Dnevnice za službena putovanja 15.000,00
  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 7.000,00
 3212 Naknade prijevoza na posao i s posla 52.000,00
 3212 Božićnica  13.000,00
 3212 Uskrsnica  5.200,00
  3212 Dar djeci  2.200,00

    Ukupno  321  94.400,00

 322 Rashodi za materijal i energiju 

   Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
  32211 Izdaci za tiskanice, papir i sl. 35.000,00
  32214 Izdaci za literatura  
  32219 Izdaci za ostali potrošni materijal 10.000,00
  32239 Izdaci za  lož ulje  120.000,00
  32231 Izdaci za električnu za energiju 45.000,00

   Ukupno 322  210.000,00

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Stranica 1724 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

 323 Rashodi za usluge 
  32311 Usluge telefona, pošte i sl. 40.000,00
  32321 Usl. tek. i inv. održ. objekata 87.531,00
  32322 Usl. tek. i inv. održ. opreme 
  3233 Usl. promidžbe i inform. 10.000,00
  32341 Opskrba vodom  10.000,00
  32372 Ugovori o djelu  90.000,00
 32380 Računalne usluge  14.700,00
  32391 Ostale intel.usluge  50.000,00

  Ukupno 323  302.231,00

 329 Ostali nesp. rashodi poslovanja 
  3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 18.000,00
 3292 Premije osiguranja  35.000,00
 3299 Troškovi programa  15.000,00
 3293 Reprezentacija  10.000,00

  Ukupno 329  78.000,00

 343 Financijski rashodi 
 3431 Bankarske usluge  11.000,00

  Ukupno 343  11.000,00

 4 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 

 42 Rashodi za nabavku dugotrajne imovine 

 42212 Uredska oprema i namještaj 48.431,00
 42242 Kiparska djela  24.000,00
  42262 Nabava nošnji  10.140,00
  42411 Knjige u knjižnici  40.000,00
 42641 Nabava glazbenih instrumenata 6.000,00

   UKUPNO Dugotrajna imovina 128.571,00
    
  Ukupno 3.1.1.  1.885.222,00
   
  3.1.2. DONACIJE I OSTALI RASHODI 
   
  Naziv programa: KULTURNE MANIFESTACIJE I  
   PROGRAMI UDRUGA 
 
  Aktivnost  PRAĆENJE KULTURNIH MANIFESTACIJA 
   I AMATERIZMA 

  32 Rashodi za materijal i energiju 
   
 32379 Intelektualne i ostale usluge 
 3237 Ostale intelektualne usluge - izrada raznih programa 100.000,00

  Ukupno 329  100.000,00

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Broj 40 - Stranica 1725»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  32999 Troškovi programa 
   Program za Božić i Novu Godinu 80.000,00
   Lovrenčevo - Petrinja 110.000,00
   Ostali programi  100.000,00

   Ukupno 329  290.000,00

  38 Donacije i ostali rashodi 

  3811 Prij. sred. pjevačkom društvu »Slavulj« 60.000,00
  3811 Prijenos sredstava Gradskoj limenoj glazbi 70.000,00
  3811 Prijenos sredstava »Matici hrvatskoj« 60.000,00
  3811 Prijenos sreds. KUD  »Mošćenica« 15.000,00
  3811 Prijenos sredstava KUD »Hrastovačka gora« 15.000,00
 3811 Prijenos sredstava KUD »Budičanka« 15.000,00
 3811 Prijenos sredstava PUL-u  »Petriart« 15.000,00
 38119 Prijenos sredstava KUD Čuntičanka 10.000,00
  3811 Tekuće donacije Udrugi udovica pog. Hrv. Branitelja 20.000,00
  3811 Tekuće donacije Udrugi roditelja pog. Hrv. Branitelja 30.000,00
  3811 Tekuće donacije za HVIDR-u 50.000,00
  3811 Tekuće donacije za UHVDR 50.000,00
 3811 Tekuće donacije za političke stranke 150.000,00
 3811 Ostale tekuće donacije udrugama građana  310.000,00
 3811 Turistička zajednica Grada 435.000,00

  Ukupno 381  1.305.000,00

  ukupno 3.1.2  1.695.000,00
   
  3.1.3. Program za mlade 

  AKTIVNOST:  PREVENCIJA - PREDAVANJA 

 32379 Ostale intelektualne usluge - predavanja 15.000,00

  Ukupno aktivnost:  15.000,00

  Aktivnost:  Organizacija koncerata izložbi i filmskog stv. 

 3299 Koncerti  50.000,00
 3299 Festival urbane i alternativne kulture 15.000,00
 3299 Izložbe  10.000,00
 3299 Revija filmskog stvaralaštva 15.000,00
 3299 Dani medijske kulture 15.000,00
 3299 Tjedan mladih  15.000,00

  Ukupno aktivnost:  120.000,00

  Aktivnost:  razvoj zajednice 

 32381 Ažuriranje wireless mreže 5.000,00

  Ukupno aktivnost:  5.000,00

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Stranica 1726 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  Aktivnost:   Donacije 

 38119 Donacija Klubu mladih 10.000,00

  Ukupno aktivnost:  10.000,00

  Ukupno program za mlade: 150.000,00
   
   3.1.4.    Šport-ostali korisnici 

  Materijalni troškovi 
  32231 Izdaci za električna energija 30.000,00
 32341 Izdaci za vodu  30.000,00
 32219 Izdaci za ostali potrošni materijal 15.000,00
 32231 Izdaci za lož ulje  25.000,00
 32359 Izdaci za najam dvorana 150.000,00

  Ukupno Materijalni troškovi 250.000,00
   
  ODRŽAVANJE OBJEKATA 

 323 TEKUĆE ODRŽAVANJE 
 32321 Tekuće održavanje športskih objekata 
 32321 Tekuća održavanja gradskih  stadiona 100.000,00
 32349 Održavanje i čišćenje športskih terena 160.000,00

  Ukupno aktivnost:  260.000,00

  Tekuće pomoći i potpore 
 3811 Tekući prijenos športskim udrugama 920.000,00
 3811 Ostale donacije u športu 200.000,00

   Ukupno  Tekuće potpore 1.120.000,00
   
  Naziv programa: RUKOMETNO IGRALIŠTE 

   Aktivnost  Projektiranja 

  41261 Projektiranje svlačionice na rukometnom igralištu 50.000,00

   Ukupno projektiranja 50.000,00

  Program PIRAMIDA 

 41249 Projektiranja 
 4216 Nabavka i postavljanje kuće na Piramidi 50.000,00

   Ukupno Piramida  50.000,00

   UKUPNO 3.1.4.  1.730.000,00
    
    3.1.5. DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI 

   Naziv programa SOCIJALNA ZAŠTITA 

   Aktivnost SOCIJALNA ZAŠTITA 

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Broj 40 - Stranica 1727»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  37 Donacije i ostali rashodi 

  37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima - soc. prog 580.000,00
  37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima - knjige 60.000,00
 37212 pomoć umirovljenicima za javni prijevoz 130.000,00
 37212 Subvencija školske kuhinje 280.000,00
 37213 Pomoć obiteljima - drva 650.000,00
 38119 Gradski crveni križ  250.000,00
 37215 Stipendije učenicima i studentima 260.000,00
 37213 Sufinsanciranje  programa za djecu s teškoćama u razvoju 3.000,00

  Ukupno aktivnost:  2.213.000,00
   
   UKUPNO 3.1.  7.673.222,00
     
   GLAVA 3.2. PREDŠKOLSKI ODGOJ 

    3.2.1  DJEČJI VRIĆ »PETRINJČICA« 

   Naziv programa: REDOVNI PROGRAM ODGOJA,  
   NAOBRAZBE I SKRBI 

   Aktivnost  ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO OSOBLJE 

 3 Rashodi 

 311 Plaće 
  3111 Bruto plaće  2.796.976,00
 3121 Jubilarne nagrade  15.000,00
 3121 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 30.000,00
  3121 Regres  76.000,00

  UKUPNO:  2.917.976,00
   
 313 Doprinosi na plaće  481.080,00
 313111 Doprinos za zdravstv. Osiguranje 419.547,00
  313112 Doprinos za zapošljavanje 61.533,00

    Ukupno 31  3.399.056,00

  32 MATERIJALNI RASHODI 

  321 Naknade troškova zaposlenima 
 3212 Božićnica  44.000,00
 3212 Dar djeci  14.000,00

 321 Ukupno 321  58.000,00

 322 Rashodi za materijal i energiju 

    Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
  32231 Izdaci za elektr.energija 20.000,00
 32239 Izdaci za lož ulje  160.000,00

  Ukupno:  180.000,00

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Stranica 1728 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

 323 Intelektualne i ostale usluge 
 32379 Ugovori o djelu  21.000,00

  Ukupno:  21.000,00

  Sveukupno: 32  259.000,00

 37 Pomoći 

 37212 Program predškole - Mala škola 60.000,00
 37212 Program usavršavanja studenata - mentorstvo 100.000,00
 37213 Pomoć djeci s posebnim potrebama 60.000,00

  Ukupno:  220.000,00
   
  SVEUKUPNO KLASA   3 3.878.056,00
    
 42 Rashodi za nabavku dugotrajne imovine 

 4227 Uređaji, strojevi, oprema 25.000,00

  Ukupno dugotrajna imovina 25.000,00
    
  Ukupno 3.2.  3.903.056,00
    
    3.3     Sredstva za obrazovanje 
    
   Naziv programa:     IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI 
 
  Aktivnost  IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI 

  372 Naknade građanima i kućanstvima 
  37219 Subvencije i donacije školstvu 165.000,00

    Ukupno aktivnost:  165.000,00

  Ukupno  3.3  165.000,00
   
   3.4.  Ostale donacije 

  Aktivnost: Tekuće  i kapitalne donacije  
   vjerskim zajednicama 
    
 38221 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 370.000,00
  Ukupno aktivnost:  370.000,00
   
  Ukupno 3.4.  370.000,00
   
   Aktivnost:  Zaštita spomenika kulture 
 3231 Zaštita spomenika kulture 150.000,00

  Ukupno aktivnost:  150.000,00

  Ukupno razdjel 4  12.261.278,00
    
   Ukupno posebni dio 67.518.000,00

Konto NAZIV Plan 2006.

u kunama



Broj 40 - Stranica 1729»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

Članak 4.
Ovaj Proračun stupa  na snagu osmog dana  od 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/05-01/1
URBROJ: 2176/06-01/1-04-3
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

PROJEKCIJA  PRORAČUNA GRADA PETRINJE ZA 2006-2008  GODINU

I. O P Ć I   D I O

Sku-
pina

Pod-
skupina PRIHODI Plan 2006. Projekcija 

2007.
Projekcija 

2008.

u kunama

    UKUPNO PRIHODI  67.518.000,00 69.320.630,00 70.873.403,51

6 61 1. Prihodi od poreza 33.253.000,00 34.416.855,00 35.346.110,09

  63 2. Potpore 15.000.000,00 15.525.000,00 15.944.175,00

  64 4. Prihodi od imovine 1.450.000,00 1.500.750,00 1.541.270,25

  65 5. Prihodi od prodaje roba i usluga 4.550.000,00 4.709.250,00 4.836.399,75

  66 6. Ostali prihodi 3.005.000,00 3.110.000,00 3.193.835,00

7 7 7. Prihodi od kapitalne imovine 5.660.000,00 5.858.775,00 6.011.613,43

8 8 Prihodi od kredita 4.600.000,00 4.200.000,00 4.000.000,00
         
6   PRIHODI POSLOVANJA     

  61 Prihodi od poreza 33.253.000,00 34.416.855,00 35.346.110,09

   Porez na dohodak i na dobit     

  611 Porez i prirez na dohodak 29.700.000,00 30.739.500,00 31.569.466,50
  6111 Porez i prirez na doh. od nesamost.   
  rada  i drugih samostalnih djelatnosti 27.000.000,00 27.945.000,00 28.699.515,00

    Prirez 2.700.000,00 2.794.500,00 2.869.951,50

  612 Porez na dobit 2.700.000,00 2.794.500,00 2.869.951,50
  6121 Porez na dobit poduzetnika 2.700.000,00 2.794.500,00 2.869.951,50
          
  613 Porez na imovinu 433.000,00 448.155,00 460.255,19
       
  6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 173.000,00 179.055,00 183.889,49
 61313 Porez na nekorištene poduzetničke    
  nekretnine 158.000,00 163.530,00 167.945,31
  61315 Porez na korištenje javnih površina 15.000,00 15.525,00 15.944,18
       
 6134 Povremeni porezi na nekretnine 260.000,00 269.100,00 276.365,70
 61341 Porez na promet nekretnina 260.000,00 269.100,00 276.365,70
          



Stranica 1730 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

 614 Porez na robu i usluge 420.000,00 434.700,00 446.436,90
       
  6142 Porez na promet  160.000,00 165.600,00 170.071,20
  61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezal. pića 160.000,00 165.600,00 170.071,20
       
  6145 Porez na korištenje dobara 260.000,00 269.100,00 276.365,70
  61453 Porez na tvrtku, odnosno naziv tvrtke 260.000,00 269.100,00 276.365,70
       
  63 Potpore 15.000.000,00 15.525.000,00 15.944.175,00

  633 Potpore iz proračuna 5.500.000,00 5.692.500,00 5.846.197,50
  6331 Tekuće potpore - vatrogasna postrojba 3.300.000,00 3.415.500,00 3.507.718,50
 6631 Sredstva poravnanja 1.000.000,00 1.035.000,00 1.062.945,00
  6331 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 700.000,00 724.500,00 744.061,50
  6341 Ostale tekuće potpore - Ministarstvo    
  kulture 300.000,00 310.500,00 318.883,50
 6341 Ostale potpore unutar opće države 200.000,00 207.000,00 212.589,00
 63421 Kapitalne potpore 9.500.000,00 9.832.500,00 10.097.977,50
 63421 Ministarstvo gospodarstva, rada i    
  poduzetništva 2.500.000,00 2.587.500,00 2.657.362,50
 63421 Kapitalne potpore - Ministarstvo kulture 400.000,00 414.000,00 425.178,00
 63421 Kapitalne potpore - Hrvatske vode 500.000,00 517.500,00 531.472,50
 63421 Kapitalne potpore - Fond za    
  zaštitu okoliša 2.600.000,00 2.691.000,00 2.763.657,00
 63421 Kapitalne potpore - Ministarstvo    
  mora i turizma 1.000.000,00 1.035.000,00 1.062.945,00
 63421 Kapitalne potpore iz Županijskog    
  proračuna 2.500.000,00 2.587.500,00 2.657.362,50
      
  64 Prihodi od imovine 1.450.000,00 1.500.750,00 1.541.270,25
        
  641 Prihodi od financijske imovine 170.000,00 175.950,00 180.700,65
  64131 Prihodi od kamata na na    
  deponirana sredstva 70.000,00 72.450,00 74.406,15
  64141 Prihodi od  zateznih kamata  100.000,00 103.500,00 106.294,50
          
  642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.280.000,00 1.324.800,00 1.360.569,60
       
 6421 Prihodi od koncesija 250.000,00 258.750,00 265.736,25
 64213 Naknada za koncesiju na vodama    
  i jav. vod. dobru 200.000,00 207.000,00 212.589,00
 64219 Naknade za ostale koncesije 50.000,00 51.750,00 53.147,25
       
    Prihodi od iznajmljivanja imovine 1.030.000,00 1.066.050,00 1.094.833,35
  64221 Prihodi od zakupa nekr. - poslovni prostor 150.000,00 155.250,00 159.441,75
  64221 Prihodi od najama stanova 650.000,00 672.750,00 690.914,25
 64221 Prihodi od zakupa poljoprivrednog    
  zemljišta 50.000,00 51.750,00 53.147,25
 64229 Naknada za uporabu jave površine 100.000,00 103.500,00 106.294,50
  64231 Naknade od eksploatacije min. sirovina 60.000,00 62.100,00 63.776,70
  64236 Prihodi od spomeničke rente 20.000,00 20.700,00 21.258,90
       
  65 Prihodi od prodaje roba i usluga 4.550.000,00 4.709.250,00 4.836.399,75
     0,00 0,00
  651 Administrativne i upravne pristojbe 400.000,00 414.000,00 425.178,00
  65122 Prihodi od pristojbi 350.000,00 362.250,00 372.030,75
  65129 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 50.000,00 51.750,00 53.147,25
       

Sku-
pina

Pod-
skupina PRIHODI Plan 2006. Projekcija 

2007.
Projekcija 

2008.

u kunama



Broj 40 - Stranica 1731»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  652 Prihodi po posebnim propisima 4.150.000,00 4.295.250,00 4.411.221,75
    Komunalni doprinosi i druge naknade  0,00 0,00
    utvrđeni posebnim zakonom  0,00 0,00
  6523 Komunalni doprinos 500.000,00 517.500,00 531.472,50
  6523 Komunalna naknada 3.500.000,00 3.622.500,00 3.720.307,50
  6524 Doprinos za šume 150.000,00 155.250,00 159.441,75
          
  66 Ostali prihodi 3.005.000,00 3.110.000,00 3.193.835,00
 
 662 Kazne 5.000,00 5.000,00 5.000,00
  66279 Ostale nespomenute kazne 5.000,00 5.175,00 5.314,73
       
  664 Prihodi za financiranje rashoda 3.000.000,00 3.105.000,00 3.188.835,00
  66411 Pprih.od sufinanciranja materijal. troškova 100.000,00 103.500,00 106.294,50
  66421 Prihodi od priključak na kom infrastr 200.000,00 207.000,00 212.589,00
 66411 Prihodi za financiranje    
  rashoda - mentorstvo 100.000,00 103.500,00 106.294,50
 66421 Prihodi od razlike u cijeni vode 2.100.000,00 2.173.500,00 2.232.184,50
 66421 Prihodi od sufinanciranja građana 500.000,00 517.500,00 531.472,50
       
7   Primici za kapitalnu imovinu 5.660.000,00 5.858.775,00 6.011.613,43

 71 PRIHODI OD PRODAJE    
  MATERIJALNE IMOVINE     

 71111 Prihodi od prodaje poljoprivrednog    
  zemljišta 1.000.000,00 1.035.000,00 1.062.945,00
        
  72 Prihodi od prodaje proizvodne    
  imovine 4.660.000,00 4.823.775,00 4.948.668,43

  721 Prihodi od prodaje građevinskih    
  objekata     
       
 72125 Prihodi od prodaje građevinskih    
  objekata 4.000.000,00 4.140.000,00 4.251.780,00
 72119 Prihodi od prodaje stanova u    
  vlasništvu Grada     
  72149 Prihodi od prodaje stanova na kojima    
  postoji stanarsko pravo 650.000,00 672.750,00 685.565,75
 72149 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 10.000,00 11.025,00 11.322,68
       
   RAČUN FINANCIRANJA 4.600.000,00 4.200.000,00 4.000.000,00
  84312 Dugoročni krediti 4.600.000,00 4.200.000,00 4.000.000,00

Sku-
pina

Pod-
skupina PRIHODI Plan 2006. Projekcija 

2007.
Projekcija 

2008.

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skupina RASHODI Plan 2006. Projekcija 

2007.
Projekcija 

2008.

u kunama

   UKUPNO RASHODI (a+b) 67.518.000,00 69.320.630,00 70.873.403,51

  3             a) Rashodi 45.838.429,00 46.985.774,02 47.935.506,41

  4             b) Rashodi za nabavku nefinan. imovine 20.959.571,00 21.589.655,99 22.172.576,70



Stranica 1732 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  5 Otplata glavnice 720.000,00 745.200,00 765.320,40
       
  3 Rashodi 45.838.429,00 46.985.774,02 47.935.506,41

  31 Rashodi za zaposlene  0,00 0,00

  311 Plaće 13.281.103,00 13.245.941,61 13.603.582,03
  3111 Bruto plaće 10.465.515,00 10.831.808,03 11.124.266,84
  3121 Jubilarne nagrade,otpremnine i sl. 573.784,00 93.866,44 96.400,83
  3121 Naknade za bolest, invalidnost i  0,00 0,00
   smrtni slučaj 68.000,00 70.380,00 72.280,26
   Regres 222.800,00 230.598,00 236.824,15
      0,00 0,00
  313 Doprinosi na plaće 1.951.004,00 2.019.289,14 2.073.809,95
       
  32 MATERIJALNI RASHODI 23.223.726,00 23.881.306,41 24.526.101,68
        
  321 Naknade troškova zaposlenim 806.202,42 834.419,50 856.948,83
  3211 Dnevnice za službena putovanja 31.000,00 32.085,00 32.951,30
  3211 Izdaci za upotrebu osobnog auta 30.000,00 31.050,00 31.888,35
  3212 Naknade prijevoza na posao i s posla 435.302,42 450.538,01 462.702,53
  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 100.000,00 103.500,00 106.294,50
 3213 Uskrsnica 28.700,00 29.704,50 30.506,52
 3213 Božičnica 135.000,00 139.725,00 143.497,58
 3213 Izdaci za dječje darove 46.200,00 47.817,00 49.108,06
       
  322 Rashodi za materijal i energiju 3.313.537,32 3.429.511,13 3.522.107,93
    Uredski materijal i ostali    
  materijalni rashodi     
  32211 Izdaci za uredski materijal,    
  tiskanice, papir i sl. 320.000,00 331.200,00 340.142,40
  32212 Literatura( časopisi, glasila,    
  knjige i ostalo 92.000,00 95.220,00 97.790,94
 3221 Materijal i sirovine 135.000,00 139.725,00 143.497,58
  32215 Službena radna odjeća i obuća 70.000,00 72.450,00 74.406,15
 32219 Ostali materijal -  potrošni materijal 153.000,00 158.355,00 162.630,59
  32231 Izdaci za električnu energiju  225.490,57 233.382,74 239.684,07
  32231 Javna rasvjeta 1.552.000,00 1.606.320,00 1.649.690,64
  32234 Motorni benzin i dizel gorivo 105.000,00 108.675,00 111.609,23
  32239 Ostali mat.za proizvodnju    
  energije - lož ulje 624.000,00 645.840,00 663.277,68
 3224 Mat. dijelovi za tekuće i inv. održavanje 8.046,75 8.328,39 8.553,25
  32251 Sitni inventar 29.000,00 30.015,00 30.825,41
       
  323 Rashodi za usluge 17.334.118,26 17.940.812,40 18.425.214,33
         
  323 Usluge tekućeg i investicijskog   
  održavanja 8.144.763,26 8.429.829,97 8.657.435,38
  32311 Usluge telefone,pošte i prijevoza 387.732,26 401.302,89 412.138,07
  32321 Usluge tek. i inv. održ. građ. objekata 3.337.531,00 3.454.344,59 3.547.611,89
 32321 Usluge tekućeg održ. športskih objekata 100.000,00 103.500,00 106.294,50
  32321 Usluge tekućeg održ. javne rasvjete 820.000,00 848.700,00 871.614,90
 32321 Usluge održavanja spomenika kulture 150.000,00 155.250,00 159.441,75
  3232 2 Usluge tek. i inv. održavanja    
  nerazvstanih cesta 3.000.000,00 3.105.000,00 3.188.835,00

Sku-
pina

Pod-
skupina RASHODI Plan 2006. Projekcija 

2007.
Projekcija 

2008.

u kunama



Broj 40 - Stranica 1733»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

 3232 Usluge održavanja signalizacije 200.000,00 207.000,00 212.589,00
  32322 Usl. tek.i  inv. održ. postrojenja i opreme 69.500,00 71.932,50 73.874,68
  32322 Usluge održavanja informatičke opreme 50.000,00 51.750,00 53.147,25
  32323 Usl. tek. i inv. održ. prijevoznih sredstava 30.000,00 31.050,00 31.888,35
         
    Usluge promidžbe i informiranja 336.000,00 347.760,00 357.149,52
  3233 Usluge promidžbe i informiranja 276.000,00 285.660,00 293.372,82
 32331 Objava u službenim glasilima 60.000,00 62.100,00 63.776,70
     
    Komunalne usluge 6.911.120,00 7.153.009,20 7.346.140,45
  32341 Opskrba vodom 81.120,00 83.959,20 86.226,01
  32342 Iznošenje i odvoz smeća 23.000,00 23.805,00 24.447,74
  32343 Deratizacija i dezinsekcija 600.000,00 621.000,00 637.767,00
  32344 Ekološke usl. - sanacija div. deponija 500.000,00 517.500,00 531.472,50
  32345 Održavanje čistoće javnih površina 1.000.000,00 1.035.000,00 1.062.945,00
  32349 Zimska služba 1.200.000,00 1.242.000,00 1.275.534,00
 32349 Održavanje zelenih površina 1.125.000,00 1.164.375,00 1.195.813,13
 32349 Održavanje groblja 350.000,00 362.250,00 372.030,75
 32349 Održavanje kanala i slivnika 1.500.000,00 1.552.500,00 1.594.417,50
 32349 Održavanje športskoh terena 160.000,00 165.600,00 170.071,20
  32349 Uređenje nasipa rijeke Petrinjčice 130.000,00 134.550,00 138.182,85
 32349 Uređenje Grada 90.000,00 93.150,00 95.665,05
 32349 Ostale kom. usluge 2.000,00 2.070,00 2.125,89
 32359 Najam za iznajmljeni prostor 150.000,00 155.250,00 159.441,75
       
    Zdravstvene i veterinarske usluge 208.000,00 215.280,00 221.092,56
  32362 Veterinarske usluge i ostale zdrav. usluge 208.000,00 215.280,00 221.092,56
       
    Intelektualne i osobne usluge 1.376.000,00 1.424.160,00 1.462.612,32
  32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 80.000,00 82.800,00 85.035,60
 32375 Geodetsko-katastarske usluge 700.000,00 724.500,00 744.061,50
 32379 Ostale intelektualne usluge 385.000,00 398.475,00 409.233,83
 323793 Ugovori o djelu 211.000,00 218.385,00 224.281,40
       
    Računalne usluge 87.700,00 90.769,50 93.220,28
  32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 87.700,00 90.769,50 93.220,28
         
    Ostale usluge 270.535,00 280.003,73 287.563,83
  32391 Grafičke i tiskarske usluge 150.000,00 155.250,00 159.441,75
  32393 Usluge registracije osobnih automobila 15.000,00 15.525,00 15.944,18
  32399 Ostale nespomenute usluge 105.535,00 109.228,73 112.177,90
         
  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.769.868,00 1.676.563,38 1.721.830,59
  23291 Naknade za rad predstavničkih i     
   i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 908.000,00 939.780,00 965.154,06
  3292 Premije osiguranja 66.868,00 69.208,38 71.077,01
  3293 Reprezentacija 185.000,00 191.475,00 196.644,83
 3294 Članarine 20.000,00 20.700,00 21.258,90
  3299 Troškovi programa gradskih manifestacija 440.000,00 455.400,00 467.695,80
  3299 Troškovi izbora  150.000,00 0,00 0,00
 3299        
          
 34 Financijski rashodi 470.600,00 685.321,00 703.824,67
 342 Kamate za dane zajmove     
 34241 Kamate za zajam - Privreda 180.000,00 186.300,00 191.330,10
        

Sku-
pina

Pod-
skupina RASHODI Plan 2006. Projekcija 

2007.
Projekcija 

2008.

u kunama



Stranica 1734 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

 343 Ostali financijski rashodi     
 3431 Bankarske usluge i usluge    
  platnog prometa 85.600,00 88.596,00 90.988,09
 3431 Ostli financijski rshodi 150.000,00 155.250,00 159.441,75
 34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 5.000,00 5.175,00 5.314,73
  34333 Kamate iz poslovnih odnosa    
  Malo i srednje pod. 50.000,00 250.000,00 256.750,00
      
 35 Subvencije 20.000,00 20.700,00 21.258,90
  35232 Subv. obrtnicima, malim i srednjim    
  poduzetnicima 20.000,00 20.700,00 21.258,90
       
  37 Naknade građaima i kućanstvima    
  iz proračuna     

  372 Naknade građaima i kućanstvima  2.348.000,00 2.430.180,00 2.495.794,86
  37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 770.000,00 796.950,00 818.467,65
  37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim    
  osobama 63.000,00 65.205,00 66.965,54
 37215 Stipendije i školarine 260.000,00 269.100,00 276.365,70
 37219 Program prdškole - Mala škola 60.000,00 62.100,00 63.776,70
 37219 Program usavršavanja studenata   
  - mentorstvo 100.000,00 103.500,00 106.294,50
  37219 Naknade kućanstvima za ogrijev 650.000,00 672.750,00 690.914,25
  37219 Školski programi 165.000,00 170.775,00 175.385,93
  37219 Školska kuhinja 280.000,00 289.800,00 297.624,60
        
  38 Donacije i ostali rashodi 6.495.000,00 6.722.325,00 6.584.944,28

  381 Tekuće donacije     
  Prijenos sredstava ostalim udruženjima     
   građana 4.745.000,00 4.911.075,00 5.043.674,03
  38115 Prijenos sredstava  športskim udrugama 920.000,00 952.200,00 977.909,40
  38115 Oste donacije u športu 200.000,00 207.000,00 212.589,00
  38119 Pomoć stočarsko-selekcijskom savezu  0,00 0,00
 38119 Prijenos sredstava za Crveni križ 250.000,00 258.750,00 265.736,25
 38119 Prijenos sredstava za Turističku zajednicu 435.000,00 450.225,00 462.381,08
  38119 Vatrogasna zajednica 700.000,00 724.500,00 744.061,50
       0,00 0,00
 38119 Civilna zaštita 100.000,00 103.500,00 106.294,50
  38119 Tekući prijenosi i donacije  za   0,00 0,00
   neprofitne organizacije 900.000,00 931.500,00 956.650,50
       0,00 0,00
  38119 Pomoć za lozno cjepivo 20.000,00 20.700,00 21.258,90
 38119 Pomoć za dugogodišnje nasade 50.000,00 51.750,00 53.147,25
 38119 Prijenos vjerskim organizacijama 370.000,00 382.950,00 393.289,65
       
 38221 Kapitalne potpore ŽUC 800.000,00 828.000,00 850.356,00
         
 383 Kazne, penali i naknada štete 950.000,00 983.250,00 690.914,25
 38311 Naknada štete uzrokovana prirodnim   
  katastrofama 200.000,00 207.000,00 212.589,00
  38311 Naknade kućanstvima za oduzetu imovinu 450.000,00 465.750,00 478.325,25
  38311 Naknada štete  zaposlenicima 300.000,00 310.500,00 0,00

Sku-
pina

Pod-
skupina RASHODI Plan 2006. Projekcija 

2007.
Projekcija 

2008.

u kunama



Broj 40 - Stranica 1735»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

  3851 Proračunske zalihe 800.000,00 828.000,00 850.356,00
  3851 Nepredviđeni rashodi za    
  proračunske zalihe 800.000,00 828.000,00 850.356,00
    
 4 Rashodi za nabavku kapitalne imovine 20.959.571,00 21.589.655,99 22.172.576,70

 41 Rash. za nabavku nemat. imovine   
      
  412 Nematerijalna imovina 5.820.000,00 6.023.700,00 6.186.339,90
    Ostala nematerijalna imovina     
 4111 Zemljišta 1.000.000,00 1.035.000,00 1.062.945,00
  41261 Detaljni urbanistički plan 800.000,00 828.000,00 850.356,00
  41261 Usluge projektiranja- 2.920.000,00 3.022.200,00 3.103.799,40
  41261 Izrada studije 800.000,00 828.000,00 850.356,00
  41261 Nadzor na izvedenim radovima 300.000,00 310.500,00 318.883,50
      
  421 Rashodi za nabavku proizvodene   
  dugotrajne imovine   

   Građevinski objekti 10.450.000,00 10.815.750,00 11.107.775,25

  421 Poslovni objekti     
 42129 Izgradnja poduzetničke zone  3.750.000,00 3.881.250,00 3.986.043,75
 42149 Izgradnja tržnice na veliko      
  421498 Mrtvačnica Mala. Gorica     
  421497 Mrtvačnica Gore 300.000,00 310.500,00 318.883,50
 421491 Zgrada M.O. Taborište 100.000,00 103.500,00 106.294,50
 421495 Zgrada M.O. Česko Selo 300.000,00 310.500,00 318.883,50
 421496 Zgrada M.O. Hrastovica 200.000,00 207.000,00 212.589,00
 42149 Planinarski dom 50.000,00 51.750,00 53.147,25
 421311 Izgradnja nogostupa u Mošćenici     
 42131 Izgradnja nogostupa u Selištu     
 421413 Vodovod Pecki-Hrastovica-Petrinja 700.000,00 724.500,00 744.061,50
 421413 Vodovodi i kanalizacija - ostalo 3.300.000,00 3.415.500,00 3.507.718,50
 421441 Izgradnja javne rasvjete 1.500.000,00 1.552.500,00 1.594.417,50
 721499 Ostali nespomenuti građvinski objekti 0,00 0,00 0,00
 421493  Autobusna stajališta 250.000,00 258.750,00 265.736,25
           
 422 Postrojenja i oprema 649.571,00 568.805,99 584.163,75
   Uredska oprema i namještaj 649.571,00 568.805,99 584.163,75
 42211 Računala i računska oprema 101.000,00 104.535,00 107.357,45
  42211 Ulaganje u rač. Programe 20.000,00 20.700,00 21.258,90
  42219 Ostala uredska oprema 148.431,00 153.626,09 157.773,99
 42219 Vatrogasna oprema 90.000,00 93.150,00 95.665,05
 42229 Mobiteli 5.000,00 5.175,00 5.314,73
 4223 Oprema za civilnu zaštitu 0,00 0,00 0,00
 42241 Kiparska djela 24.000,00 24.840,00 25.510,68
 42262 Glazbeni instrumenti 6.000,00 6.210,00 6.377,67
 4227 Oprema za ostale namjene 35.140,00 36.369,90 37.351,89
  42310 Osobni automobil 220.000,00 124.200,00 127.553,40
       
 424 Knjige, umjetnička djela i ostala izl. djela 40.000,00 41.400,00 42.517,80
 42421 Umjetničke slike 40.000,00 41.400,00 42.517,80
       

Sku-
pina

Pod-
skupina RASHODI Plan 2006. Projekcija 

2007.
Projekcija 

2008.

u kunama



Stranica 1736 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

 45 Dodatna ulaganja na    
  građevinskim objektima 4.000.000,00 4.140.000,00 4.251.780,00

 4511 Dodatna ulaganja na cestama i    
  nogostupima 2.000.000,00 2.070.000,00 2.125.890,00
 4511 Dodatna ulaganja na sanaciji    
  deponije otpada 2.000.000,00 2.070.000,00 2.125.890,00
         
 54312 Otplata glavnica primljenih zajmova  720.000,00 745.200,00 765.320,40
  »Privreda« d.o.o Petrinja 720.000,00 745.200,00 765.320,40

Sku-
pina

Pod-
skupina RASHODI Plan 2006. Projekcija 

2007.
Projekcija 

2008.

u kunama

59.
Temeljem članka 30., 31. i 32. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 96/03) i članka 29. Statuta 
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 
41/03 i 05/05), Gradsko vijeće Grada Petrinje na svo-
joj 07. sjednici održanoj 22. prosinca 2005. godine 
donijelo je

O D L U K U
o izvršenju Proračuna Grada Petrinje za 2006. 

godinu
  
I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju prihodi, primici, rashodi 

i izdaci Proračuna Grada Petrinje za 2006. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun) i njegovo izvršavanje, opseg 
zaduživanja i jamstava Grada, upravljanje dugom, te 
financijskom i nefinancijskom imovinom, poticajne 
mjere u gospodarstvu, korištenje namjenskih prihoda 
i primitaka, prava i obveze korisnika proračunskih 
sredstava, te pojedine ovlasti Gradskog poglavarstva 
i predsjednika Gradskog poglavarstva izvršavanju 
Proračuna.

II. STRUKTURA PRORAČUNA

Članak 2.
1.  Opći dio Proračuna sastoji se od računa prihoda 

i rashoda, a posebni dio sadrži raspored po osnovnim 
skupinama ekonomske, funkcionalne i programske 
klasifikacije i proračunskim korisnicima.

2. U računu prihoda i rashoda iskazani su porezni 
i neporezni prihodi, kao i drugi prihodi za financiranje 
rashoda.

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

1. Upravljanje prihodima i rashodima

Članak 3.
1.  Sredstva se u Proračunu osiguravaju proračun-

skim korisnicima (u nastavku teksta: korisnici), koji su 

u posebnom dijelu određeni za nositelje sredstava, 
raspoređenih po programima (aktivnostima i proje-
ktima), po vrstama rashoda i izdataka iznad visine 
vlastitih prihoda.

2.  Proračunska sredstva koristiti će se samo za 
namjene koje su određene Proračunom, i to do visine 
utvrđene u posebnom dijelu.

Članak 4.

1.  Korisnici Proračuna smiju preuzimati obveze 
najviše do visine sredstava osiguranih u posebnom 
dijelu Proračuna.

2.  Korisnicima Proračuna doznačuje se mjesečni 
iznos, temeljem stvarno izvršenih obveza, a u skladu 
sa mjesečnim planovima Korisnika.

  Grad usklađuje zahtjeve iz mjesečnih financijskih 
planova s planom likvidnosti Proračuna.

3. Grad izvršava mjesečne dodjele sredstava po 
korisnicima i rashodima u skladu sa  raspoloživim 
sredstvima.

4.  Razlika između odobrenih i manje iskorištenih 
dodjela rasporediti će se u sljedećem obračunskom 
razdoblju, ovisno o raspoloživim sredstvima do kraja 
kalendarske godine.

 

Članak 5.

1. Korisnik je na temelju iznosa predviđenih Pro-
računom obvezan sastaviti financijski plan po mjese-
cima.

2.  Korisnik Proračuna prikupljati će vlastite prihode 
tijekom godine.

3.  Korisnik je obvezan najkasnije do desetog u 
mjesecu dostaviti izvješće o prikupljenim prihodima i 
utrošenim sredstvima za prethodni mjesec.

4.  Tijekom mjeseca može se izvršiti naknadna 
dodjela samo temeljem posebnog zahtjeva koje odo-
brava Gradsko poglavarstvo, a u skladu s raspoloživim 
sredstvima.

5.  Manje dodijeljena sredstva u odnosu na finan-
cijski plan za tekući mjesec raspoređuju se u sljedeće 
razdoblje.



Broj 40 - Stranica 1737»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

2. Trošenje proračunskih sredstava

Članak 6.

1. U postupku izvršavanja Proračuna za 2006. 
godinu korisnici imaju obvezu postupati u skladu s 
ovom Odlukom.

2.  Proračun se izvršava na temelju planiranih 
mjesečnih i tromjesečnih potreba korisnika, a u skladu 
s likvidnim mogućnostima Proračuna.

3.  Korisnik može imati samo jedan račun.

4.  Računi proračunskih korisnika iz stavka 1. ovoga 
članka dio su jedinstvenog računa Proračuna Grada 
Petrinje.

5. Radi održavanja likvidnosti Proračuna Grad može 
povlačiti raspoloživa sredstva korisnika Proračuna.

Članak 7.

Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u plani-
ranim iznosima i planiranom dinamikom tijekom godine, 
prednost u podmirenju izdataka Proračuna imati će 
sredstva za redovnu djelatnost stručnih službi, upravnih 
odjela i korisnika proračuna Grada Petrinje.

Članak 8.

1.  U Proračunu su planirana sredstva za naknade 
i druga primanja.

2.  Osnovicu za obračun naknada i drugih primanja 
donosi Gradsko vijeće.

3.  Sredstva koja su predviđena u Proračunu za 
potpore udrugama čija je djelatnost u interesu Grada, 
sredstva potpora i donacija, raspoređivati će se prema 
planu i programu koje usvaja Gradsko vijeće. 

Članak 9.

1. U Proračunu su planirana sredstva Proračunske 
zalihe u svoti od 800.000,00 kuna.

2. O korištenju sredstava proračunske zalihe 
odlučuje Gradsko poglavarstvo.

3. Gradonačelnik može raspolagati sredstvima 
proračunske zalihe do iznosa od 100.000,00 kuna bez 
PDV.

 

Članak 10.

1.  U proračunu planirana su sredstva u iznosu od 
200.000,00 kuna za ostale donacije u športu.

2.  O korištenju sredstava za šport odlučuje Gradsko 
poglavarstvo.

3.  Gradonačelnik može raspolagati sredstvima za 
ostale donacije do iznosa od 10.000,00 kn.

Članak 11.

1. Sukladno odredbama općih akata kojima se 
uređuje ustrojstvo Gradske uprave i ustrojstvo kori-

snika Proračuna, a u svezi sa člankom 48. Zakona o 
proračunu, neutrošena sredstva korisnika raspoređuju 
se na nove korisnike ili u tekuću zalihu proračuna, a 
odluke o raspoređivanju objavljuju se u »Službenom 
vjesniku« Grada Petrinje.

2.  Odluke iz stavka 1. ovog članka donosi Gradsko 
poglavarstvo.

Članak 12.

1.  Radi pravodobnog obračunavanja i doznača-
vanja proračunskih sredstava korisnicima sredstava 
u 2006. godini za plaće i druge rashode, korisnici su 
dužni dostaviti rješenja o zasnivanju i prestanku radnog 
odnosa.

2.  Rješenja iz stavka 1. ovoga članka korisnici su 
obvezni dostaviti u roku od osam dana od zasnivanja 
ili prestanka radnog odnosa.

3.  Odluku o zapošljavanju novih djelatnika u 
Gradsku upravu ili kod proračunskih korisnika donose 
nadležna tijela, uz uvjet da su proračunu osigurana 
sredstva za plaće.  

3.  Zaduživanje i tekuće otplate

Članak 13.

1.  Grad Petrinja može se zadužiti uzimanjem 
kredita na tržištu novca i kapitala i kod izvođača ra-
dova isključivo za kapitalne projekte obnove i razvitka 
(investicije) koji se financiraju iz Proračuna.

2.  Odluku o zaduživanju donosi Gradsko vijeće 
uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske.

3.  Ugovor o zaduživanju sklapa gradonačelnik uz 
prethodnu suglasnost Vlade Republike Hrvatske.

Članak 14.

1.  Grad se može zadužiti najviše do 20% ostva-
renih vlastitih prihoda u godini koja prethodi godini u 
kojoj se zadužuje, a u skladu sa čl.75-81. Zakona o 
proračunu (»Narodne novine«, broj 96/03), te članka 
32. Zakona o izvršavanju državnog proračuna (»Na-
rodne novine«, broj 154/02 i 147/03).

2.  U 2006. godini Grad se može zadužiti do uku-
pnog iznosa od 4.600.000,00 kuna, i to za:

 - Pojačano održavanje asvaltiranih nerazvrstanih  
  cesta do iznosa od 2.000.000,00 kuna,

 - Izgradnja vodovoda Pecki-Hrastovica - Petrinja  
  700.000,00 kuna

 - Izgradnja sjeverozapadnog prstena vodovoda  
  od 1.900.000,00 kuna

3.  Trgovačka društva u vlasništvu Grada mogu se 
zadužiti samo uz suglasnost osnivača.

4.  Grad Petrinja može davati jamstva za ispunja-
vanje obveze trgovačkog društva i javne ustanove.



Stranica 1738 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

5.  Izdano jamstvo uključuje se u opseg ukupnog 
zaduživanja Grada

6.  U 2006. godini Grad može izdati jamstva podu-
zećima u vlasništvu Grada i proračunskim korisnicima 
do iznosa od 400.000,00 kuna.

7.  Odluku o zaduživanju donosi Gradsko vijeće.

8.  Davanje jamstva uvjetovati će se osiguranjem 
naplate na temelju zaloga imovine tražitelja kredita, 
odnosno drugim instrumentima osiguranja.

IV. KORIŠTENJE VLASTITIH PRIHODA

Članak 15.

1.  Prihodi koje ostvare korisnici Proračuna oba-
vljanjem osnovne i ostalih djelatnosti uplaćivati će na 
vlastiti račun.

2.  Odredbe stavka 1. ovoga članka odnose se na 
proračunske korisnike:

a) Dječji vrtić »Petrinjčica«

b) Vatrogasna postrojba

c) Hrvatski dom

d) Gradska knjižnica i čitaonica.

3.  O ostvarenim i utrošenim prihodima iz stavka 
ovoga članka korisnik izvješćuje najkasnije do 10. u 
mjesecu za prethodni mjesec.    

4.  Upravni odjeli Grada nadziru ostvarenje i tro-
šenje prihoda i iz stavka 1. ovoga članka.

5.  Korisnici mogu preuzimati obveze i plaćati ih 
po stavkama rashoda za čije su financiranje planirani 
vlastiti prihodi, isključivo do iznosa naplaćenih vlastitih 
prihoda.

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-
žbenom vjesniku« Grada Petrinje. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-06/05-01/09
URBROJ: 2176/06-01-05-1
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

60.
Na temelju članka 14. stavak 1. i članka 7. točka 

4. Odluke o komunalnim djelatnostima (»Službeni 
vjesnik«, broj 30/05) u svezi s člankom 11. stavak 

2. i člankom 3. stavak 13. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 
82/04, 100/04 i 178/04), te članka 29. Statuta Grada 
Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 
i 05/05), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 7. sjednici 
održanoj 22. prosinca 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o uvjetima i mjerilima za raspisivanje javnog 

natječaja za davanje tri ( 3 ) koncesije radi 
obavljanja autotaksi prijevoza osoba na 

području i s područja Grada Petrinje

Članak 1.

Radi davanja tri (3) koncesije za autotaksi prijevoz 
osoba na području i s područja Grada Petrinje utvrđuju 
se uvjeti i mjerila za provedbu javnog natječaja. 

Članak 2.

Predmet natječaja je dodjela koncesije za auto-
taksi prijevoz osoba na području i s područja Grada 
Petrinje kojom se autotaksi prijevoznicima povjerava 
obavljanje autotaksi prijevoza osoba.

Članak 3.

Koncesija za obavljanje djelatnosti iz članka 1. ove 
Odluke daje se na rok od 10 godina. 

Početna cijena naknade za obavljanje koncesije 
iznosi 2.200,00 kn godišnje, a plaća se na žiro račun 
Grada Petrinje, kvartalno na kraju svakog trećeg 
mjeseca do 30-tog u tom mjesecu.

Članak 4.

Ponuditelji uz ponudu moraju priložiti dokumenta-
ciju iz članka 15. Odluke o komunalnim djelatnostima 
(»Službeni vjesnik«, broj 30/05).

Članak 5.

 Kriteriji za odabir najpovoljnijeg ponuditelja su po-
slovni ugled ponuditelja, povoljnost ponude (tehnička i 
financijska) i sposobnost za ostvarivanje koncesije. 

Rok za podnošenje ponuda je 15 dana od objave 
natječaja.

Članak 6.

Zadužuje se Gradsko poglavarstvo za provođenje 
javnog natječaja za dodjelu koncesije za autotaksi prije-
voz osoba na području i s područja Grada Petrinje. 

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.



Broj 40 - Stranica 1739»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 340-05/05-01/06                                          
URBROJ: 2176/06-01-05-2
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

61.
Na temelju članka 15. stavak 1. Zakona o ustano-

vama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97 i 47/99), 
članka 29. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 19/01, 05/03, 41/03, 05/05 ) i članka 9. Odluke 
o osnivanju Gradske knjižnice i čitaonice Petrinja 
(»Službeni vjesnik«, broj 30/05), Gradsko vijeće Grada 
Petrinje na 07. sjednici održanoj 22. prosinca 2005. 
godine donijelo je

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o imenovanju privremenog 

ravnatelja Gradske knjižnice i čitaonice Petrinja
   

Članak 1.

U članku 3. stavak 2. Odluke o imenovanju privre-
menog ravnatelja Gradske knjižnice i čitaonice Petrinja 
(»Službeni vjesnik«, broj 30/05) riječi »zaključno sa 
31. 12. 2005. godine« zamjenjuju se riječima »do 
imenovanja ravnatelja ustanove.«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-
žbenom vjesniku« Grada Petrinje.   
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 013-05/05-01/12
URBROJ: 2176/06-01-05-3
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

62.
 Na temelju članka 7. stavak 1. i članka 19. stavak 

3.  Zakona o zaštiti okoliša   (»Narodne novine«, broj 

82/ 94 i 128/ 99), članka 8. Zakona o otpadu (»Narodne 
novine«, broj 151/ 03), te članka 29. Statuta Grada 
Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 5/03, 41/03 
i 05/05), Gradsko vijeće Grada Petrinje na svojoj  7. 
sjednici održanoj 22. prosinca 2005. godine, donijelo 
je 

P R O G R A M
zaštite okoliša Grada Petrinje za 2006. godinu 

I. OPĆE ODREDBE

Članak   1.
Ovim Programom se, kao temeljnim dokumentom 

na razini Grada, uređuje zaštita okoliša radi očuvanja 
okoliša i smanjivanja rizika za život i zdravlje ljudi.

Zaštitom okoliša osigurava se cjelovito očuvanje 
kakvoće okoliša, očuvanje prirodnih zajednica, raci-
onalno korištenje prirodnih izvora i energije na način 
koji je najpovoljniji za okoliš, kao osnovni uvjet zdravog 
i održivog razvoja. 

Osigurava se provođenje politike zaštite okoliša, 
utvrđuju se potrebe očuvanja prirode i okoliša sa zbri-
njavanjem komunalnog otpada, a koje se prvenstveno 
odnose na, postupanje sa sakupljenim komunalnim 
otpadom i zaštitu okoliša, a sukladno odredbama 
Zakona o zaštiti okoliša, Zakona o otpadu i Zakona o 
zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti.

Članak 2.
Program zaštite okoliša za 2006. godinu sadrži: 
- opis poslova s procjenom troškova,
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostva-

renje Programa, s naznakom izvora financiranja po 
djelatnostima.

Članak 3.
Osnovni cilj navedenih aktivnosti koje čine ovaj 

Program je kontinuirano podizanje nivoa zaštite oko-
liša, racionalno korištenje prirodnih izvora i energije 
i potreba očuvanja prirode. 

Članak 4.
Program se temelji na bazi prosjeka dosadašnjih 

godina, ukazanim potrebama i raspoloživim financij-
skim sredstvima.

II. OSNOVNE AKTIVNOSTI ZA KOMUNALNO  
 REDARSTVO



Stranica 1740 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

Članak 5.

1. DEZINSEKCIJA  I  DERATIZACIJA
Temeljem članka 6. i članka 11. stavak 1. točka 5. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih 

bolesti (»Narodne novine«, broj 60/92) i Zaključka Gradskog poglavarstva Grada Petrinje o 
provođenju obvezne deratizacije na području Grada Petrinje, obveza je Grada Petrinje da or-
ganizira provođenje poslova dezinsekcije i deratizacije. Komunalni poslovi dezinsekcije i dera-
tizacije javnih površina, stambenih i poslovnih prostora na području Grada Petrinje za razdoblje 
kalendarske godine, na temelju članka 15. stavak 2. i 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu i 
članka 2., 3. i 9. Odluke o komunalnim djelatnostima (»Službeni vjesnik«, broj 6/04) su Odlukom 
Gradskog poglavarstva povjereni najpovoljnijem ponuđaču po raspisanom natječaju.

Opseg, vrijeme i ostali uvjeti obavljanja sistematske dezinsekcije i deratizacije utvrđuju se 
Ugovorom. 

Osiguranje sredstava za nadzor provođenja dezinsekcije i deratizacije  

U  K  U  P  N  O 

2006.

575.000,00

25.000,00

600.000,00

Članak 6.

2. ZAŠTITA RIJEKE PETRINJČICE
Zaštita vodotoka rijeke Petrinjčice, te biljnih i životinjskih vrsta (riba) u slivu rijeke  

 (sufinanciranje projekta). 15.000,00

U  K  U  P  N  O 15.000,00

2006.

Članak 7.

3. SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA
Godišnji plan provođenja akcije sanacije tzv. divljih odlagališta na području Grada  

 Petrinje utvrđuje se prema stvarnim potrebama na terenu i u kontaktu s predstavnicima  
 mjesnih odbora. Radovi na sanacijama divljih odlagališta otpada (deponija) provode se  
 na način da se sav iskoristivi otpad (metal, papir, staklo) prikuplja selektirano specijalnim  450.000,00 
 vozilima i odlaže na međuskladište gdje se obrađuje, a ostali komunalni otpad odvozi se  
 na trajno odlagalište. Nakon odvoza svog otpada teren se sanira inertnim materijalom i na  
 to mjesto postavlja se tabla s natpisom zabrane odlaganja otpada. Ako se prije ili tijekom  
 akcije saniranja divlje deponije pronađu dokazi o počinitelju, protiv istih se pokreće  
 prekršajni postupak kod nadležnog suda u Petrinji. 

Lokacije divljih deponija su:
- Brest Pokupski 61.000,00
- Hrastovica 97.600,00
- Prnjavor Čuntićki 219.600,00
- Mošćenica 61.000,00
- Donja Bačuga 85.400,00
- Križ Hrastovički 14.308,00
- Mala Gorica 2.196,00
- Cepeliš - Pecki 7.320,00
- Zelena dolina 32.940,00
- Grabovac Banski 12.200,00
- Veliki Šušnjar 4.636,00

2006.



Broj 40 - Stranica 1741»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

- Kraljevčani - Dodoši 2.196,00
- Miočinovići 9.760,00
- groblje Sv. Trojstvo 2.684,00
- ostale nenavedene manje divlje deponije 55.388,00
 Sanacija bunkera i rovova 50.000,00

U  K  U  P  N  O 500.000,00

2006.

Članak 8.

4. UKLANJANJE AMBROZIJE 
Košnja ambrozije na javnim površinama 36.600,00
Sufinanciranje nabavke uzorkivača, edukacija pučanstva, komunalnih redara, izrada 

 promotivnog materijala, laboratorijski radovi i radovi na terenu  61.000,00
 
U  K  U  P  N  O 97.600,00

S V E U K U P N O: 1 - 4 1.212.600,00

2006.

III. OSNOVNE AKTIVNOSTI POSTUPANJA S KOMUNALNIM OTPADOM

Članak 9.

5.  POSTUPANJE S KOMUNALNIM OTPADOM – SANACIJA ODLAGALIŠTA 
  OTPADA »TABORIŠTE«

Grad Petrinja na temelju članka 13. Zakona o otpadu (»Narodne novine«, broj 150/ 03)  
 osigurava provođenje mjera za postupanje s komunalnim otpadom. Postupanje s  
 komunalnim otpadom po gospodarskim načelima i načelima zaštite okoliša podrazumijeva  
 skupljanje, privremeno skladištenje, obrađivanje i trajno odlaganje komunalnog otpada na  
 građevine predviđene za tu namjenu. Osnovni ciljevi postupanja s otpadom su: smanjivanje  1.000.000,00 
 nastajanja otpada, sprječavanje nenadziranog postupanja, iskorištavanje vrijednosnih  
 svojstava otpada u materijalne i energetske svrhe, obrađivanje otpada prije trajnog  
 odlaganja i trajno odlaganje otpada na odlagalište.

MO će preuzeti odgovornost za kontrolu nastajanja divljih deponija i komunalnom  
 redarstvu pravovremeno dojavljivati sve događaje vezane uz odlaganje otpada na  
 nedozvoljena mjesta. MO će predlagati prostor za privremeno odlaganje komunalnog 
 otpada na svom području. 

U  K  U  P  N  O - 5 1.000.000,00

2006.

Tabela 1. Pretpostavljene količine odloženog otpada u 2006. godini

mjeseci količina u tonama mjeseci količina u tonama
I 900 VII 900
II 900 VIII 900
III 900 IX 900
IV 900 X 900
V 900 XI 900
VI 900 XII 900

U K U P N O 10.800



Stranica 1742 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

IV  IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA

Članak 10.  

2006.

6.  STUDIJA UTJECAJA NA OKOLIŠ I ISHOĐENJE LOKACIJSKE  
  DOZVOLE -  Izrada studije

Studija je potrebna za pokretanje postupka ishođenja lokacijske dozvole za odlagalište  
 komunalnog otpada u Banskom Grabovcu. 

Na toj lokaciji izgradila bi se i sortirnica otpada i postrojenje za baliranje otpada, koji  
 će se kasnije odvoziti na neko drugo mjesto i tamo biti trajno odložen.

Težište je na geodetskim radovima i na pokretanju postupka za ishođenje  
 lokacijske dozvole.  800.000,00

U  K  U  P  N  O  800.000,00

7.  IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA
Izgradnjom reciklažnog dvorišta i razvrstavanjem komunalnog otpada će se smanjiti  

 njegova količina koja mora biti odložena na odlagalištu, te će se takav otpad zbrinuti na  0,00 
 adekvatan način. Taj pogon mora biti opremljen kompletnom infrastrukturom, pri čemu se  
 posebna briga mora voditi o tome da otpadne vode ne prolaze  u okolno zemljište. 

U  K  U  P  N  O  0,00

8.  OTKUP ZEMLJIŠTA ZA RECIKLAŽNO DVORIŠTE
Ova stavka obuhvaća otkup zemljišta na kojem će se graditi reciklažno dvorište. 0,00

U  K  U  P  N  O 0,00

S V E U K U P N O: 6 - 8 800.000,00

V  KATASTAR IMISIJA U OKOLIŠ

Članak 11.  

2006.

9. SANACIJA AKCIDENTNIH SITUACIJA I EDUKACIJA GRAĐANA
Sredstva predviđena ovim projektom koriste se za moguće nepredvidive akcidentne  

 situacije i za njihovo saniranje u slučaju kada za mogući događaj nema krivca ili kada se  
 krivca za neki događaj ne može utvrditi. Takvi događaji mogući su u slučaju više sile ili  6.000,00 
 elementarnih nepogoda, pa je potrebna sanacija u organizaciji Grada. U ovom slučaju  
 nemoguće je odrediti veličinu akcidenta, ali je potrebno imati predviđenu osnovu. 

U  K  U  P  N  O 6.000,00

10. IZRADA KARTE BUKE  U  GRADU
 Prema Zakonu o zaštiti od buke (»Narodne  novine«, broj 17/90), potrebno je izraditi  

 kartu buke, kako bi se vidjelo koj su dijelovi grada najugroženiji. Takva karta imati će za  24.400,00 
 cilj omogućiti bolje planiranje prometa, kao i izgradnju grada na način da buka nema  
 negativan utjecaj na normalne ljudske aktivnosti. 

U  K  U  P  N  O 24.400,00



Broj 40 - Stranica 1743»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

11. MJERENJE IMISIJA U OKOLIŠ NA ZAHTJEV GRAĐANA
Financiranje zaštite okoliša regulirano je člankom 60. Zakona  o  zaštiti okoliša  

 (»Narodne novine«, broj 82/94), koji navodi da se financiranje aktivnosti zaštite okoliša  
 vrši, između ostaloga, i iz Proračuna jedinice lokalne samouprave. Na temelju tog  73.200,00 
 Zakona izrađen je ovaj Program, koji predviđa sredstva za dio aktivnosti koje se po  
 Zakonu moraju odvijati, i dio aktivnosti koje bi bile poželjne da se izvrše. To se, prije svega,  
 odnosi na mjerenje kvalitete zraka i kakvoće pitke vode  

U  K  U  P  N  O 73.200,00

12. IZGRADNJA MJERNE STANICE ZA KONTROLU KVALITETE ZRAKA
Sufinanciranje izgradnje mjerne stanice za kontrolu kvalitete zraka regulirano je člankom  

 60. Zakona  o  zaštiti okoliša (»Narodne novine«, broj 82/94), koji navodi da se  85.400,00 
 financiranje aktivnosti zaštite okoliša vrši, između ostaloga, i iz Proračuna jedinice  
 lokalne samouprave. 

 

U  K  U  P  N  O 85.400,00

S V E U K U P N O: 9 - 12 189.000,00

2006.

VI  REKAPITULACIJA ZA  2006.

Članak 12.  

2006.

Osnovne aktivnosti za komunalno redarstvo

1.  dezinsekcija i deratizacija 600.000,00
2.  zaštita rijeke Petrinjčice 15.000,00
3. sanacija divljih odlagališta 500.000,00
4. uklanjanje ambrozije 97.600,00 

U  K  U  P  N  O 1.212.600,00

Osnovne aktivnosti postupanja s otpadom

1.  postupanje s komunalnim otpadom 1.000.000,00

U  K  U  P  N  O 1.000.000,00

Izgradnja reciklažnog dvorišta

1.  studija utjecaja na okoliš i ishođenje lokacijske dozvole 800.000,00
2.  izgradnja reciklažnog dvorišta 0,00
3.  otkup zemljišta za reciklažno dvorište 0,00

U  K  U  P  N  O 800.000,00



Stranica 1744 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

Katastar imisija u okoliš

1.  sanacija akcidentnih situacija i edukacija građana 6.000,00

2.  izrada karte buke u gradu 24.400,00

3.  mjerenje imisija u okoliš na zahtjev građana 73.200,00

4.  sufinanciranje izgradnje mjerne stanice za kontrolu kvalitete zraka 85.400,00 

U  K  U  P  N  O 189.000,00

2006.

VII. IZVORI FINANCIRANJA

Članak 13.

Financiranje utvrđenih potreba iz ovog Programa 
za 2006. godinu vršiti će se iz: 

- Proračuna Grada Petrinje  2.896.600,00 kn

-  sredstva Fonda za zaštitu  
 okoliša i energetsku  
 učinkovitost 200.000,00 kn

- dijela cijene komunalnih  
 usluga 100.000,00 kn

- mandatnih kazni 5.000,00 kn

S  V  E  U  K  U  P  N  O 3.201.600,00 kn

Članak 14.

Stupanjem na snagu Programa zaštite okoliša 
Grada Petrinje za 2006. godinu, prestaje važiti Pro-
gram zaštite okoliša Grada Petrinje za 2005. godinu 
s projekcijom za 2006. i 2007. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 43/04).

Članak 15.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA:
URBROJ: 2176/06-01-05-1
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

63.
Na temelju članka 29. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05) 
u svezi s odredbama Zakona o prodaji stanova na ko-
jima je postojalo stanarsko pravo (»Narodne novine«, 
broj 43/92, 69/92, 25/93, 48/93, 2/94, 44/94, 58/95, 
103/95, 11/96, 68/98, 163/98, 120/00, 94/01 i 78/02), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 07. sjednici održanoj 
22. prosinca 2005. godine donijelo je

P R O G R A M
aktivnosti za potrebe stanovanja za 2006. godinu

s procjenom za 2007. i 2008. godinu

KORIŠTENJE SREDSTAVA OD PRODAJE STANOVA 
NA KOJIMA JE POSTOJALO STANARSKO PRAVO

I.
Ovim Programom utvrđuje se način korištenja 

sredstava od prodaje stanova na kojima je postojalo 
stanarsko pravo sukladno odredbama Zakona o prodaji 
stanova na kojima je postojalo stanarsko pravo, a u 
svrhu osiguranja stanova za stambeno zbrinjavanje 
socijalno ugroženih osoba.

II.
Sredstva koja se prikupe od prodaje stanova na 

kojima je postojalo stanarsko pravo rashoduju se po 
Zakonu, i to:

2006. 2007. 2008.

1. 55 % vraća se RH 440.000,00 320.000,00 320.000,00

2. 45 % ostaje Gradu 360.000,00 260.000,00 260.000,00

U K U P N O 800.000,00 580.000,00 580.000,00



Broj 40 - Stranica 1745»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

III.

2006. 2007. 2008.
Sredstva od prodaje stanova koja su prihod Pro-
računa Grada koristit će se za kupnju stanova za 
najam i druge potrebe prema važećim propisima 300.000,00 200.000,00 200.000,00

U K U P N O 300.000,00 200.000,00 200.000,00

REDOVNO ODRŽAVANJE STAMBENIH ZGRADA

IV.
Ovim Programom utvrđuje se način korištenja sredstava prikupljenih na ime zaštićene najamnine za stanove 

u vlasništvu Republike Hrvatske i Grada u iznosu od 2,40 kn/m2:

2006. 2007. 2008.
1. Sredstva najamnine upravitelju zgrada, poduzeću 
»Privreda« d.o.o. Petrinja, iz kojih se namjenjuje 
pričuva za održavanje dijelova stambenih zgrada u 
visini od 1,60 kn/m2. 350.000,00 200.000,00 100.000,00
2. Sredstva namijenjena za manipulativne troškove 
(uplatnice, poštarina, održavanje informatičkih pro-
grama, materijalni troškovi i dr.) u iznosu od 0,80 
kn/m2 iz Proračuna Grada. 200.000,00 100.000,00 50.000,00

U K U P N O 550.000,00 600.000,00 600.000,00

INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE STAMBENIH ZGRADA

V.
Ovim Programom utvrđuje se model sufinanciranja zahvata na investicijskom održavanju - rekonstrukciji 

zajedničkih dijelova i uređenja stambenih zgrada za koje Grad ima posebni interes. Prioritet u financiranju su 
rekonstrukcije ravnih krovova na način da se izvode kosi krovovi sa mogućnošću korištenja potkrovnog prostora, 
a sve po projektu detaljnih planova.

2006. 2007. 2008.
Radovi po ovoj točki Programa financirat će se iz 
sredstava od prodaje stanova na kojima je postojalo 
stanarsko pravo, a koja su prikupljena prethodnih godi-
na i koja će biti prikupljena u narednom razdoblju. 1.000.000,00 60.000,00 60.000,00

U K U P N O 1.000.000,00 60.000,00 60.000,00

REKAPITULACIJA PRIHODA GRADA PETRINJE ZA 2006. GODINU S PROCJENOM ZA 2007. I 2008. 
GODINU

VI.

2006. 2007. 2008.
1. Prihodi od prodaje stanova na kojima je postojalo 
stanarsko pravo 360.000,00 260.000,00 260.000,00

  2. Prihodi od najma 200.000,00 100.000,00 50.000,00
U K U P N O 560.000,00 360.000,00 310.000,00



Stranica 1746 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

REKAPITULACIJA TROŠKOVA ZA 2006. GODINU S PROCJENOM ZA 2007. I 2008. GODINU

VII.

2005 2006 2007
1. Korištenje sredstava od prodaje stanova na kojima 
je postojalo stanarsko pravo 300.000,00 200.000,00 200.000,00

2. Redovno održavanje stambenih zgrada 350.000,00 200.000,00 100.000,00

3. Manipulativni troškovi 200.000,00 100.000,00  50.000,00

4. Investicijsko održavanje stambenih zgrada 1.000.000,00 60.000,00 60.000,00
U K U P N O  1.850.000,00 560.000,00 410.000,00

VIII. 
Naredbodavac za realizaciju Programa je grado-

načelnik Grada Petrinje.

IX.
Ukoliko se tijekom godine pojavi potreba za aktivno-

stima koje nisu predviđene ovim Programom, o njihovoj 
realizaciji odluku će donijeti Gradsko poglavarstvo.

X. 
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Petrinje.
Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti 

Program aktivnosti za potrebe stanovanja za 2005. 
godinu s procjenom za 2006. i 2007. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 43/04 i 30/05).

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 370-05/05-01/180
URBROJ: 2176/06-01-05-1
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

64.
Na temelju članka 29. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 07. sjednici održanoj 
22. prosinca 2005. godine donijelo je

P R O G R A M
aktivnosti za otvaranje novih poduzetničkih zona 
u Petrinji za 2006. godinu s projekcijom za 2007. 

i 2008. godinu

I.  PODUZETNIČKA ZONA »PETRINJA I«

Lokacija poduzetničke zone »Petrinja I« utvrđuje 
se na prostoru u ulici Ive Maline (sada vojni objekti) 
koji će se namijeniti i opremiti u svrhu razvoja malog 
poduzetništva, osnivanje novih proizvodnih djelatno-
sti, usluga i zapošljavanja. Ukupna površina zone je 
34.248 m2.

Za poduzetničku zonu »Petrinja I« troškovi su:

2006. 2007. 2008.

- Izrada projekata, registracija, geodetske usluge, 
elektroinstalacija, vodovodne instalacije, rasvjeta i 
ostali troškovi

100.000,00 500.000,00 300.000,00

U K U P N O 100.000,00 500.000,00 300.000,00

Izvori financiranja:

2006. 2007. 2008.

1. Proračun Grada Petrinje 100.000,00 200.000,00 150.000,00

2. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva 300.000,00 150.000,00
U K U P N O 100.000,00 500.000,00 300.000,00



Broj 40 - Stranica 1747»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

II.  PODUZETNIČKA ZONA »PETRINJA II«

Lokacija poduzetničke zone »Petrinja II« utvrđuje se na prostoru pod nazivom Polana, Stipin Brijeg, Petrov 
Čret i Bringl koji će se namijeniti i opremiti objektima komunalne infrastrukture. Ukupna površina zone je oko 
300.000 m2. Zemljište je u vlasništvu Republike Hrvatske pa je podnesen zahtjev za prijenos vlasništva na Grad 
Petrinju. 

Za poduzetničku zonu »Petrinja II« troškovi su:

2006. 2007. 2008.
- Izrada projekata, registracija, geodetske usluge, 
elektroinstalacija, vodovodne 150.000,00 2.500.000,00 3.000.000,00
U K U P N O 150.000,00 2.500.000,00 3.000.000,00

 Izvori financiranja:

2006. 2007. 2008.

1. Proračun Grada Petrinje 150.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

2. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva 1.500.000,00 2.000.000,00
U K U P N O 100.000,00 2.500.000,00 3.000.000,00

III. PODUZETNIČKA ZONA »MOŠĆENICA - POLJANA«

Lokacija poduzetničke zone »Mošćenica - Poljana« utvrđuje se na prostoru u Mošćenici pod nazivom Poljana 
koja će se namijeniti i opremiti objektima komunalne infrastrukture. Ukupna površina zone je oko 41.737 m2.

Za poduzetničku zonu »Mošćenica - Poljana« troškovi su:

2006. 2007. 2008.
- prometnica,
- elektroinstalacije,
- vodovodne instalacije,
- rasvjeta,
- odvodnja,
- kupnja zemljišta,
- geodetskih usluga,
- ostalih nepredviđenih troškova. 11.500.000,00
U K U P N O 11.500.000,00

 Izvori financiranja:

2006. 2007. 2008.

1. Proračun Grada Petrinje  3.750.000,00

2. Sisačko-moslavačka županija  2.000.000,00

3. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva  5.750.000,00
U K U P N O 11.500.000,00

IV. PODUZETNIČKA ZONA »BAČUGA«

Poduzetnička zona »Bačuga« utvrđuje se na prostoru u Donjoj Bačugi ukupne površine 83.529 m2 od čega je 
10.873 m2 prodano investitoru za posebne namjene i koji će spomenuti prostor sam opremiti i dovesti u funkciju 
za planiranu poduzetničku aktivnost.



Stranica 1748 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

Za preostalu površinu od 72.656 m2 koja je u vlasništvu Republike Hrvatske podnijet će se zahtjev za prijenos 
vlasništva na Grad Petrinju, a koju bi budući investitori sami priveli svrsi.

Za poduzetničku zonu »Bačuga« troškovi su:

2006. 2007. 2008.

- Izrada detaljnog plana i ostali troškovi 300.000,00
U K U P N O 300.000,00

Izvori financiranja:

2006. 2007. 2008.

1. Proračun Grada Petrinje 100.000,00

2. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva  200.000,00

U K U P N O 300.000,00

V.  PODUZETNIČKA ZONA »MALA GORICA«

Lokacija poduzetničke zone »Mala Gorica« utvrđuje se na prostoru u Maloj Gorici na k.č br. 297/2 k.o. Brest 
Pokupski čija je površina 833.905 m2, od čega je na oko 150.000 m2 smješteno prognaničko naselje. 

Zemljište je u vlasništvu Republike Hrvatske pa će se podnijeti zahtjev za prijenos vlasništva na Grad Petri-
nju.

Budući investitori će zemljište sami privesti svrsi.

Za poduzetničku zonu »Mala Gorica« troškovi su:

2006. 2007. 2008.

- Izrada detaljnog plana i ostali troškovi 500.000,00
U K U P N O 500.000,00

Izvori financiranja:

2006. 2007. 2008.

1. Proračun Grada Petrinje 100.000,00

2. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva 400.000,00
U K U P N O 500.000,00

VI. REKAPITULACIJA TROŠKOVA OSNIVANJA I GRADNJE ZA 2006. GODINU S PROJEKCIJOM ZA 2007. I 
2008. GODINU

2006. 2007. 2008.

1. Poduzetnička zona »Petrinja I« 100.000,00  500.000,00   300.000,00

2. Poduzetnička zona »Petrinja II« 150.000,00  2.500.000,00  3.000.000,00

3. Poduzetnička zona »Mošćenica – Poljana« 11.500.000,00

4. Poduzetnička zona »Bačuga« 300.000,00   

5. Poduzetnička zona »Mala Gorica« 500.000,00

U K U P N O  12.550.000,00 3.000.000,00 3.300.000,00



Broj 40 - Stranica 1749»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

VII.  REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA ZA 2006. GODINU S PROCJENOM ZA 2007. I 2008.   
  GODINU

2006. 2007. 2008.

1. Proračun Grada Petrinje 4.200.000,00  1.200.000,00 1.150.000,00

2. Sisačko-moslavačka županija 2.000.000,00

3. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva 6.350.000,00 1.800.000,00 2.150.000,00

U K U P N O 3.750.000,00 3.000.000,00 3.300.000,00

VIII.
Naredbodavac za realizaciju ovog Programa je 

gradonačelnik Grada Petrinje.

IX.
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Petrinje.
Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje 

važiti Program aktivnosti za otvaranje novih poduze-
tničkih zona u Petrinji za 2005. godinu s procjenom 
za 2006. i 2007. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 
43/04 i 30/05).

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 311-01/05-01/08 
URBROJ: 2176/06-01-05-1
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

65.
Na temelju članka 29. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 07. sjednici održanoj 
22. prosinca 2005. godine donijelo je 

P R O G R A M
prodaje nekretnina

I.

Ovim Programom utvrđuje se, na temelju ukazane 
potrebe, prodaja nekretnina u vlasništvu Grada Petrinje 
sukladno Zakonu o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
i Odluci o upravljanju i raspolaganju nekretninama u 
vlasništvu Grada Petrinje.

2006. 2007. 2008.

 - Dječje odmaralište Punat – k.o.Punat  z.k.ul. 2376 
k.č.br. 8435 zgrada i dvorište 545 m2

- Nova škola u Mošćenici – k.o. Mošćenica
- Škola u D. Bačugi
- Poljoprivredno imanje od Đure Zorića
  u Hrastovici – Rješenje o nasljeđivanju
- 1/5 poljoprivrednog imanja u Gorama od
  Anke Hunjadi – Rješenje o nasljeđivanju
- drugi nespomenuti slučajevi 

2.000.000,00

1.500.000,00
  200.000,00

   50.000,00

   20.000,00
  500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

U K U P N O 4.270.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

II.
Sredstva od prodaje nekretnina iz ovog Progra-

ma prihod su Proračuna Grada Petrinje i utrošiti će 
se za kapitalna ulaganja sukladno odgovarajućim 
programima.

III.
Naredbodavac za realizaciju ovog Programa je 

gradonačelnik Grada Petrinje.

IV.

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 
»Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti 
Program prodaje nekretnina (»Službeni vjesnik«, broj 
43/04 i 30/05).



Stranica 1750 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 940-06/05-01/05
URBROJ: 2176/06-01-05-1 
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

66.
Na temelju članka 29. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 07. sjednici održanoj 
22. prosinca 2005. godine donijelo je 

P R O G R A M

poticanja poljoprivrednih djelatnosti za 2006. 
godinu s procjenom za 2007. i 2008. godinu

SUBVENCIJA NABAVE LOZNIH CIJEPOVA

I.

Ovim Programom osigurat će se sredstva u Pro-
računu za subvenciju sadnje kvalitetnih sorti vinove 
loze prema zakonskoj regulativi.

2006. 2007. 2008.
 Subvencija se odobrava u iznosu od 5,00 kn po 
sadnici za minimalne količine od 100 sadnica, po 
priloženom računu i deklaraciji. 20.000,00 25.000,00 30.000,00
U K U P N O 20.000,00 25.000,00 30.000,00

SUBVENCIJA NABAVE SADNICA DUGOGODIŠNJIH NASADA VOĆAKA
 

II.
Ovim Programom osigurat će se sredstva Proračunu za subvenciju sadnje jabuka, krušaka, šljiva, breskvi, 

nektarina, oraha, cijepljenog kestena, lješnjaka, malina, kupina i jagoda.

2006. 2007. 2008.
Minimalna površina sadnje iznosi 0, 25 hektara za 
jagode, a za sve ostalo voće 0,5 ha.
Subvencija za jabuku, krušku, šljivu, breskvu, nekta-
rinu, orah i cijepljeni kesten iznosi 5 kn po sadnici, za 
lješnjak i kupinu 3 kn po sadnici a za malinu i jagodu 
75/100 kn po sadnici. 90.000,00 100.000,00 110.000,00
U K U P N O 90.000,00 100.000,00 110.000,00

III.
Javni poziv za prikupljanje zahtjeva za subvenciju nabave sadnica iz točke I. i II. objavit će Upravni odjel za 

gospodarstvo i proračun u »Petrinjskom listu« i na »Petrinjskom radiju«.

SUBVENCIJA UMJETNOG OSJEMENJIVANJA KRAVA I JUNICA

IV.
Ovim Programom osigurat će se sredstva u Proračunu za subvenciju umjetnog osjemenjivanja krava i 

junica.

2006. 2007. 2008.

Osjemenjivanje krava i junica subvencionirati će 
se po 50,00 kn po plotkinji za oko 1400 krava i 400 
junica. 90.000,00 100.000,00 110.000,00
U K U P N O 90.000,00 100.000,00 110.000,00



Broj 40 - Stranica 1751»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

SUBVENCIJA UMJETNOG OSJEMENJIVANJA KRMAČA I NAZIMICA

V.
Ovim Programom osigurat će se sredstva u Proračunu za subvenciju umjetnog osjemenjivanja krmača i na-

zimica.

2006. 2007. 2008.
Osjemenjivanje krmača i nazimica subvencionirati 
će se po 50,00 kn po plotkinji, ali samo za obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva. 4.000,00 4.000,00 4.000,00
U K U P N O 4.000,00 4.000,00 4.000,00

VI.
Veterinarske organizacije koje vrše usluge umjetnog osjemenjivanja iz točke V. i VI. ovog Programa dužne su 

Upravnom odjelu za gospodarstvo i proračun, uz račun o izvršenom radu, priložiti i priznanice i popis vlasnika 
stoke gdje je izvršeno umjetno osjemenjivanje.

SUFINANCIRANJE NABAVKE NERASTOVA

VII.
Ovim Programom osigurat će se sredstva u Proračunu za sufinanciranje nabave nerastova.

2006. 2007. 2008.

Sufinancirati će se nabava nerastova od po 1.000,00 
kn po nerastu ali samo za obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva. 6.000,00 6.000,00 6.000,00
U K U P N O 6.000,00 6.000,00 6.000,00

VIII.
Obiteljska poljoprivredna gospodarstva koja nabave nerasta iz točke VII. dužna su Upravnom odjelu za go-

spodarstvo i proračun priložiti račun o izvršenoj nabavi.

SUFINANCIRANJE RADA STOČARSKE SLUŽBE

IX.
Ovim Programom osigurat će se sredstva u Proračunu za sufinanciranje rada Stočarske službe Sisak, Hrvat-

skog stočarskog centra koji obavlja poslove selekcije na području Grada Petrinje.

2006. 2007. 2008.

Sufinanciranje će se isplaćivati kvartalno, na kraju 
svakog kvartala. 82.500,00 90.000,00 90.000,00
U K U P N O 82.500,00 90.000,00 90.000,00

SUFINANCIRANJE RADA UDRUGA

X.
Ovim Programom osigurat će se sredstva u Proračunu za sufinanciranje slijedećih udruga:

2006. 2007. 2008.

1. Sufinanciranje udruge »Voće Produkt« 5.000,00 5.000,00 5.000,00

2. Sufinanciranje Pčelarske udruge »Petrinja« 9.500,00 9.500,00 9.500,00
3. Sufinanciranje Udruge vinogradara i voćara pe-
trinjskog vinogorja 15.000,00 15.000,00 15.000,00
U K U P N O 29.500,00 29.500,00 29.500,00



Stranica 1752 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

XI.
Sredstva iz točke X. isplaćivat će se na račun udruga mjesečno ili po potrebi.

REKAPITULACIJA ZA 2006. GODINU S PROJEKCIJOM ZA 2007. I 2008. GODINU

XII.

2006. 2007. 2008.
1. Subvencija nabave loznih cijepova 20.000,00 25.000,00 30.000,00
2. Subvencija nabave sadnica dugogodišnjih nasada 
voćaka 90.000,00 100.000,00 110.000,00
3. Subvencija umjetnog osjemenjivanja krava i ju-
nica 90.000,00 100.000,00 110.000,00
4. Subvencija umjetnog osjemenjivanja krmača i 
nazimica     6.000,00     6.000,00   6.000,00
5. Sufinanciranje nabave nerastova  4.000,00   4.000,00   4.000,00 
6. Subvencija rada Stočarske službe  82.500,00  90.000,00  90.000,00 
7. Sufinanciranje udruga     29.500,00  30.000,00  30.000,00
U K U P N O   322.000,00 355.000,00  380.000,00

XIII.
Naredbodavac za realizaciju ovog Programa je 

gradonačelnik Grada Petrinje.

XIV.
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Petrinje.
Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti 

Program poticanja poljoprivrednih djelatnosti za 2005. 
godinu s procjenom za 2006. i 2007. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 43/04 i 30/05).

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 421-03/05-01/14
URBROJ: 2176/06-01-05-1 
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

67.
Na temelju članka 29. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 07. sjednici održanoj 
22 prosinca 2005. godine donijelo je

P R O G R A M
poticanja poduzetništva za 2006. godinu s 

procjenom za 2007. i 2008. godinu.

SUFINANCIRANJE PO PROGRAMU »PODUZE-
TNIK-2«

I.

Ovim Programom osigurat će se sredstva u Pro-
računu za korisnike kredita i to

2006. 2007. 2008.

- subvencija kamata 2 %,
- oslobađanje poreza na tvrtku u 100 % iznosu za 
prvu i drugu godinu, 75 % za treću godinu, 50 % za 
četvrtu i 25 %  za petu godinu,
- oslobađanje plaćanja komunalne, naknade u 100 % 
iznosu za prvu i drugu godinu, 75 % za treću, 50 % za 
četvrtu i 25 % za petu godinu za prostor koji je u vezi 
s poslovnom djelatnošću za koju se traži kredit
- oslobađanje plaćanja komunalnog doprinosa u 100 
% iznosu,
- dodjela dijela sredstava poduzetnicima početnicima 
za pokriće dijela troškova i savjetodavnih usluga 
konzultanata u svezi s izradom poslovnog plana ili 
investicijskog programa.

400.000,00 400.000,00 400.000,00

U K U P N O 400.000,00 400.000,00 400.000,00



Broj 40 - Stranica 1753»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

PROVOĐENJE PROGRAMA KREDITIRANJA PODUZETNIČKIH PROJEKATA ŽENA I MLADIH

II.
Ovim Programom osigurat će se sredstva u Proračunu i to:

2006. 2007. 2008.
Za naknadu za vođenje i evidenciju o otplati kredita 
u iznosu 1% na stanje kredita, godišnje u korist 
Privredne banke Zagreb d.d., Podružnica Sisak, su-
kladno Ugovoru zaključenim između Grada Petrinje 
i Privredne banke Zagreb d.d. 6.600,00 6.600,00 6.600,00
U K U P N O 6.600,00 6.600,00 6.600,00

III.
Predviđena financijska sredstva iz izvršenja ovog Programa koja će postat dio Proračuna su:

2006. 2007. 2008.
otplata 2 % kamata i otplate redovnih mjesečnih 
anuiteta. 70.000,00 70.000.00 70.000,00
U K U P N O 70.000,00 70.000.00 70.000.00

REKAPITULACIJA RASHODA ZA 2006. GODINU SA PROCJENOM ZA 2007. I 2008. GODINU

IV. 

2006. 2007. 2008.

1. »Poduzetnik – 2« 400.000,00 400.000,00 400.000,00

2. Žene i mladi   6.600,00   6.600.00   6.600.00
U K U P N O 406.600,00 406.600,00 406.600,00

V.
Naredbodavac za realizaciju Programa je grado-

načelnik Grada Petrinje.

VI. 
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Petrinje.
Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti 

Program poticanja poduzetništva za 2005. godinu s 
procjenom za 2006. i 2007. godinu (»Službeni vjesnik«, 
broj 43/04 i 30/05).

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 402-07/05-01/368
URBROJ: 2176/06-01-05-1 
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

68.
Na temelju članka 29. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 07. sjednici održanoj 
22. prosinca 2005. godine donijelo je

P R O G R A M
otkupa nekretnina

I.
Ovim Programom utvrđuje se temeljem ukazanih 

potreba sukladno prostorno-planskoj dokumentaciji 
otkupljivanje zemljišta.

II. 
Zemljište će se otkupljivati za proširenje groblja, 

za ceste, za izgradnju gradskih ulica (nerazvrstanih 
cesta i puteva), te u drugim slučajevima.



Stranica 1754 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

2006. 2007. 2008.

 - otkup zemljišta 800.000,00 500.000,00 500.000,00
U K U P N O 800.000,00 500.000,00 500.000,00

III. 
Sredstva za kupnju nekretnina iz ovog Programa 

osigurat će se iz Proračuna Grada Petrinje.

IV.
Naredbodavac za realizaciju ovog Programa je 

gradonačelnik Grada Petrinje.

V.
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Petrinje.
Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti 

Program otkupa nekretnina (»Službeni vjesnik«, broj 
43/04 i 30/05).

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 940-06/05-01/04 
URBROJ: 2176/06-01-05-1
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

69.
Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o športu 

(»Narodne novine« broj 111/97) i članka 29. Statuta 
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 5/03, 
41/03 i 05/05), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 7. 
sjednici održanoj 22. prosinca 2005. godine donijelo 
je

P R O G R A M
javnih potreba u športu Grada Petrinje za 2006. 

godinu

Članak 1.
Program javnih potreba u športu Grada Petrinje za 

2006. godinu donosi se kao provedbeni akt u suglasju 
s Proračunom Grada Petrinje za 2006. godinu.

Članak  2.
Programom se obuhvaćaju aktivnosti, poslovi i 

djelatnost od značaja za razvoj športa u Gradu Petrinji 
kao dio potreba u športu.

Članak  3.
Financiranje javnih potreba u športu osigurava se 

u Proračunu Grada Petrinje za 2004. godinu u izno-

su od = 1.680.000,00 kn po kriterijima i mjerilima za 
financiranje športskih udruga.

1. Školski šport – šport djece i mladeži
ŠŠK  I. Osnovna škola 8.000,00 kn 
ŠŠK  II. Osnovna škola 12.000,00 kn
ŠŠK »Mato Lovrak« 8.000,00 kn
ŠŠK OŠ Gora 8.000,00 kn
ŠŠK OŠ Jabukovac 8.000,00 kn
ŠŠK Srednja škola 12.000,00 kn

Ukupno 56.000,00 kn

Udruga kineziologa Grada Petrinje 8.000,00 kn 

Sveukupno školski šport: 64.000,00 kn

2. Kvalitetni i vrhunski šport
 Na temelju kriterija za kategorizaciju športskih 

grana financijska sredstva su raspoređena prema 
jakosnim skupinama športskih udruga

1. JAKOSNA SKUPINA

1. – rukomet – RK »Petrinja« 115.000,00 kn
2. - nogomet – GŠNK »Mladost« 105.000,00 kn
3. – stolni tenis – STK »Mladost« 80.000,00 kn  
4. – rukomet – ŠŽRK »Petrinia« 80.000,00 kn
5. – hrvanje – HŠK »Gavrilović« 75.000,00 kn
6.  - mali nogomet – ŠMNK  

 »Petrinjčica« 60.000,00 kn
7. – košarka – ŠKK »Petrinja« 60.000,00 kn 

UKUPNO: 575.000,00 kn

2. JAKOSNA SKUPINA

-  stolni tenis STK »Mošćenica« 25.000,00 kn 
-  športski plesovi – ŠARRK  

 »Megarock»«     25.000,00 kn
-  nogomet – ŠNK »Sloga«  

 Hrastovica 18.000,00 kn
-  kajak-kanu – »K-4 Petrinja« 16.000,00 kn
-  karate – KK »Sveti Lovro« 16.000,00 kn

UKUPNO: 100.000,00 kn 



Broj 40 - Stranica 1755»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

3. JAKOSNA SKUPINA

  -  športski ribolov – UŠR  
 »Štuka« 12.000,00 kn

  -  šah – ŠK »Petrinja« 8.000,00 kn
  -  tenis – TK »Petrinja« 6.000,00 kn 

 UKUPNO:         26.000,00 kn

 SVEUKUPNO: 765.000,00 kn 

4. JAKOSNA SKUPINA 

-    mali nogomet – MNK »Kupa«
- budokai – BK »Petrinja«
- biciklizam – BK »Turist« Petrinja
- nogomet – ŠNK »Kupa« Brest
- športsko ronjenje – RK »Orca«
- kuglanje – GKK »Hrvatski dragovoljac«

Četvrta jakosna skupina financirati će se po uka-
zanoj potrebi, na temelju zamolbe, iz točke 3. finan-
cijskog plana: 

3.  Sredstva za aktivnosti 4.  
 jakosne skupine 10.000,00 kn

4.  Perspektivni športaši i klubovi 35.000,00 kn
5. Stručno usavršavanje kadrova 30.000,00 kn
6.  Organizacija prigodnih  

 športskih manifestacija 55.000,00 kn
7.  Skrb o športskoj aktivnosti  

 stradalnika Domovinskog rata 7.000,00 kn
8.  Sredstva za rad Zajednice 18.000,00 kn

U K U P N O: 155.000,00 kn 

SVEUKUPNO: 920.000,00 kn

Proračunska sredstva doznačena na žiro-račune 
športskih udruga, sukladno Programu javnih potreba 
u športu Grada Petrinje, biti će namijenjena isključivo 
za rad s djecom i mladima.

Članak 4.
Na temelju Odluke Gradskog poglavarstva, upravlja-

nje i održavanje športskih objekata prenosi se na Upravni 
odjel za društvene djelatnosti Grada Petrinje.

- TEKUĆE I INVESTICIJSKO  
 ODRŽAVANJE I  
 SUFINANCIRANJE  
 TROŠKOVA KORIŠTENJA  
 ŠPORTSKIH OBJEKATA 760.000,00 kn  

  Navedena sredstva namijenjena su za sljedeće 
programe:

Podmirenje troškova održavanja  
 športskih terena i objekata od  
 strane »Privrede« d.o.o. 160.000,00 kn

Sufinanciranje troškova korištenja  
 športske dvorane Srednje škole  
 Petrinja, dvorane OŠ »Dragutina  
 Tadijanovića« Petrinja i dvorane  
 »Brezovica« u Sisku       150.000,00 kn

Materijalni troškovi i opremanje  
 športskih objekata (režijski  
 troškovi i sl.) 100.000,00 kn

Ostali neplanirani izdaci  
 (za iznimne rezultate športaša i  
 klubova, nagrade i sl., potpora  
 za odlazak na međunarodna  
 natjecanja i sl.) 200.000,00 kn

Izrada projektne dokumentacije  
 za športski objekt na  
 Rukometnom igralištu 50.000,00 kn

6. Tekuće održavanje gradskih  
  sportskih terena i stadiona 100.000,00 kn  

 
Članak 5.

Planirana sredstva za javne potrebe u športu Grada 
Petrinje za 2006. godinu, navedena u članku 3. ovog 
Programa, doznačiti će se na žiro-račun Zajednice 
športskih udruga Grada Petrinje putem mjesečnih 
doznaka, ukoliko će se prihodi Proračuna ostvarivati 
u planiranim iznosima.

Za realizaciju planiranih sredstava i programa iz 
članka 4. ovog Programa zadužuje se Upravni odjel 
za društvene djelatnosti, koji će, po potrebi, temeljem 
ugovornih odnosa vršiti doznaku sredstava izvršiteljima 
usluga i nositeljima utvrđenih programa.

Članak 6.
Zajednica športskih udruga Grada Petrinje i Upravni 

odjel za društvene djelatnosti odgovorni su za racio-
nalno i namjensko upravljanje sredstvima utvrđenim 
ovim Programom, te su obvezni podnijeti Gradskom 
vijeću Grada Petrinje izvještaj o realizaciji Programa 
javnih potreba u športu Grada Petrinje u 2006. godini 
i upravljanju sredstvima.

              
Članak 7.

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 
»Službenom vjesniku« Grada Petrinje, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2006. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 620-01/05-01/02
URBROJ: 2176/06-01-05-1
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.



Stranica 1756 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

70.
Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01 i 
103/03) i članka 29. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05), Gradsko 
vijeće Grada Petrinje na 7. sjednici održanoj 22. pro-
sinca 2005. godine donijelo je     
    

P R O G R A M
javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2006. godinu

I.
Ovim Programom utvrđuju se prava i oblici pomoći 

iz socijalne skrbi koje osigurava Grad Petrinja, visina 
sredstava Proračuna Grada Petrinje za 2006. godinu 
predviđenih za socijalnu skrb, korisnici socijalne skrbi, 
raspodjela sredstava predviđenih za socijalnu skrb 
prema njihovoj namjeni i s obzirom na korisnike, kri-
teriji za raspodjelu sredstava socijalne skrbi, nadležna 
tijela koja odlučuju o dodjeli sredstava socijalne skrbi, 
te postupak dodjele sredstava.

II.
Za zadovoljavanje potreba u području socijalne 

skrbi za 2006. godinu utvrđuju se u Proračunu Grada 
Petrinje sredstva u iznosu od 2.165.000,00 kuna.

III.
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada 

Petrinje za 2006. godinu provoditi će se kroz sljedeće 
oblike potpore:

1. POMOĆ ZA PODMIRENJE  
 TROŠKOVA STANOVANJA 1.150.000,00 kn

1.1. Stalne novčane pomoći
1.2. Jednokratne novčane pomoći

Ukupno:  500.000,00 kn

1.3. Podmirenje troškova  
  ogrjeva 650.000,00 kn

Sukladno članku 7. Zakona o izmjenama i dopu-
nama Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, 
broj 103/03), jedinica lokalne samouprave obvezna je 
u svom proračunu osigurati sredstva za ostvarivanje 
prava na pomoć za podmirenje troškova stanovanja. 
U članku 34. istog Zakona navedeno je da se troškovi 
stanovanja, u smislu ovog Zakona, odnose na naja-
mninu, komunalne naknade, električnu energiju, plin, 
grijanje, vodu, odvodnju i druge troškove stanovanja 
u skladu s posebnim propisima.

Temeljem članka 7. i 38. citiranog Zakona, jedinica 
područne (regionalne) samouprave obvezna je u svom 
proračunu osigurati sredstva za podmirenje troškova 
ogrjeva, a navedena pomoć ostvaruje se preko na-
dležnih upravnih odjela jedinica lokalne samouprave, 
jer je osiguravanje ogrjeva na drva samo oblik prava 
na pomoć za podmirenje troškova stanovanja, koji 

se osigurava jednom godišnje. Financiranje nabavke 
ogrjeva, jedinice lokalne samouprave osiguravaju 
preko jedinica područne (regionalne) samouprave, 
pa se istima do minimalnih standarda osiguravaju 
nedostatna sredstva iz fonda izravnanja.

2. FINANCIRANJE PREHRANE  
 UČENIKA OSNOVNIH ŠKOLA  
 (na području Grada Petrinje u  
 školskim kuhinjama za socijalno  
 ugrožene učenike)  280.000,00 kn

3. FINANCIRANJE BESPLATNIH  
 UDŽBENIKA ZA UČENIKE 1.  
 RAZREDA OSNOVNIH ŠKOLA  
 NA PODRUČJU GRADA  
 PETRINJE 60.000,00 kn

4. SUFINANCIRANJE  
 POGREBNIH TROŠKOVA  
 (minimalnih)      30.000,00 kn

 za osobe koje nemaju srodnika  
 ili su srodnici takvog imovinskog  
 stanja da nisu u mogućnosti  
 platiti pogrebne troškove, za  
 neidentificirane osobe čiji se  
 posmrtni ostaci nalaze na  
 području Grada Petrinje i za  
 ekshumirane žrtve srpske  
 agresije u Domovinskom ratu                                    

5. SUFINANCIRANJE PUČKE  
 KUHINJE (troškovi kruha,  
 režijski troškovi i sl.) 50.000,00 kn

6. SUFINANCIRANJE  
 GRADSKOG PRIJEVOZA  
 UMIROVLJENIKA U 2006.  
 GODINI 130.000,00 kn

7.  SKRB O STRADALNICIMA  
 DOMOVINSKOG RATA 150.000,00 kn

a) Udruga HVIDR-a Grada  
 Petrinje                   50.000,00 kn

b) Udruga roditelja poginulih  
 branitelja Petrinje          30.000,00 kn

c) Udruga udovica hrvatskih  
 branitelja - Udruga Petrinja   20.000,00 kn

d) Udruga dragovoljaca i  
 veterana Domovinskog rata     50.000,00 kn

8. POTPORA HUMANITARNIM  
 UDRUGAMA                    315.000,00 kn

a) Gradsko društvo Crvenog  
 križa Petrinja 250.000,00 kn

b) Gradska udruga umirovljenika 25.000,00 kn
c) Društvo Hrvatska žena 10.000,00 kn
d) Udruga invalida SMŽ 20.000,00 kn
e) Udruga slijepih 10.000,00 kn



Broj 40 - Stranica 1757»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

IV.
Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovim Programom 

mogu koristiti hrvatski državljani ili trajno naseljeni 
stranci s prebivalištem na području Grada Petrinje.

Pravo na stalnu novčanu pomoć iz točke III. pod-
točke I. ovog Programa ostvaruju obitelji ili samci, 
koji sukladno odredbama Zakona o socijalnoj skrbi 
(u daljnjem tekstu: Zakon) ostvaruju pravo na pomoć 
za uzdržavanje.

Pomoć iz stavka 1. ovog članka odobrava se mjese-
čno, najviše do iznosa polovice sredstava potrebnih za 
uzdržavanje samca ili obitelji utvrđenih prema članku 
16. stavku 2. i 3. Zakona, a visina odobrene pomoći 
ovisi o broju članova domaćinstva, te se kao takovi 
utvrđuju sljedeći iznosi pomoći:

-  obitelji do tri člana          100,00 kuna
-  obitelji s 4 i 5 članova        150,00 kuna
-  obitelji sa 6 i 7 članova 200,00 kuna
-  obitelji s više od 7 članova    300,00 kuna
Troškovi stanovanja odnose se na najamninu, ko-

munalnu naknadu, električnu energiju, plin, grijanje, 
vodu, odvodnju i druge troškove stanovanja u skladu 
s posebnim propisima.

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja može 
se odobriti samcu ili obitelji ako plaćanje tih troškova 
ne osigurava po drugoj osnovi. 

Stalnu novčanu pomoć za podmirenje troškova 
stanovanja ne može ostvariti obitelj koja osim stana 
ili kuće u kojoj stanuje, u vlasništvu ima drugu kuću ili 
stan. Podmiruju se samo troškovi stanovanja nastali 
na području Grada Petrinje.

V.
Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja 

iz točke III. podtočke 1.1. i 1.2. ovog Programa ostvaruje 
se podnošenjem pisanog zahtjeva stranke Upravnom 
odjelu za društvene djelatnosti Grada Petrinje (u 
daljnjem tekstu: Upravni odjel), koji će o podnesenom 
zahtjevu za pomoć odlučiti rješenjem prema kriterijima 
iz ovog Programa, primjenjujući u postupku odredbe 
Zakona o općem upravnom postupku.

Iznimno, postupak može pokrenuti i Upravni odjel 
za društvene djelatnosti po službenoj dužnosti (npr. 
troškovi ogrjeva).

O žalbi na rješenje iz stavka 1. ove točke rješava 
nadležno tijelo Sisačko-moslavačke županije.

VI.
Upravno tijelo iz točke V. Programa preispitati 

će povremeno postojanje činjenica i okolnosti koje 
su bile odlučujuće za donošenje rješenja iz točke V. 
Programa i, ako promijenjene okolnosti o kojima ovisi 
ostvarivanje prava na pomoć to zahtijevaju, donijeti 
će novo rješenje.

Korisnik pomoći iz točke IV. dužan je Upravnom 
odjelu prijaviti svaku promjenu činjenica, uvjeta i 
okolnosti koje mogu utjecati na daljnje ostvarivanje 
stečene pomoći u roku od osam dana od dana na-
stanka promjene.

Korisnik pomoći iz točke IV. dužan je Upravnom 
odjelu svaki mjesec donositi račune za koje ima pravo 
da se podmire temeljem rješenja o pravu na stalnu 
novčanu pomoć, a ukoliko korisnik tri mjeseca uza-
stopno ne dostavi račune, Upravni odjel će ukinuti 
rješenje o pravu na stalnu novčanu pomoć u podmire-
nju troškova stanovanja, držeći da je prestala potreba 
korisnika za navedenom pomoći. U tom će se slučaju 
rješenjem ukinuti pravo na stalnu novčanu pomoć od 
onog mjeseca u kojem je korisnik prestao dostavljati 
račune za podmirenje troškova stanovanja, a korisnici 
kojima se iz tih razloga ukine rješenje o pravu na stalnu 
novčanu pomoć, u sljedeća tri mjeseca (od ukidanja 
prava rješenjem) ne mogu ostvariti pravo na stalnu ili 
jednokratnu novčanu pomoć.

VII.
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć iz točke III. 

podtočke 1.2. ovog Programa ostvaruje obitelj koja 
nije korisnik stalne novčane pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja, ako im ukupni prihod ne prelazi 
500,00 kuna mjesečno po članu domaćinstva, odno-
sno samac ako mu ukupni mjesečni prihod ne prelazi 
iznos od 700,00 kuna.

Iznos pomoći iz stavka 1. ove točke odrediti će tijelo 
iz točke V. ovog Programa, vodeći računa o ukupnim 
sredstvima predviđenim za financiranje ovog Programa, 
pazeći da iznos ukupno isplaćenih pomoći mjesečno 
ne prelazi 1/12 sredstava planiranih za tu namjenu, te 
uzimajući u obzir broj članova obitelji i najviši utvrđeni 
iznos koji se za tu namjenu može jednokratno isplatiti, 
a koji je sljedeći:

Samac                 600,00              500,00                 400,00                 300,00

Dvočlana              650,00              550,00                  450,00                    -

Tročlana              700,00             600,00                 500,00                    - 

Četveročlana           750,00              650,00                 550,00                    -

Peteročlana             800,00              700,00                 600,00                   -  

Šesteročlana            900,00              750,00                 650,00                    - 

Više od 6 članova      1.000,00              800,00                 700,00                    -

Broj članova obitelji Bez primanja Primanja do 300,00 
kuna po članu

Primanja do 500,00 
kuna po članu

Primanja do 700,00 
kuna



Stranica 1758 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

U iznimnim slučajevima, ako se podnositelj zahtje-
va nalazi u teškoj materijalnoj situaciji zbog utjecaja 
izvanrednih okolnosti (npr. rođenje djeteta, bolest ili 
smrt člana obitelji, gubitak posla ili druge nevolje), te 
nije u mogućnosti djelomično ili u cijelosti zadovoljiti 
osnovne životne potrebe, Upravni odjel može na 
prijedlog Odbora za socijalnu skrb odobriti pomoć i 
onim podnositeljima zahtjeva za pomoć kojima ukupan 
prihod po članu domaćinstva ne odstupa u većem 
iznosu od cenzusa prihoda utvrđenog u stavku 2. ove 
točke Programa. 

Visinu jednokratne pomoći u tom slučaju, cijeneći 
ukupne okolnosti, utvrđuje Odbor za socijalnu skrb, 
a rješenje o istom donosi Upravni odjel za društvene 
djelatnosti.

Jednokratna novčana pomoć utvrđena ovom točkom 
može se odobriti samcu ili obitelji samo jedanput u 
istoj kalendarskoj godini, a iznimno dva puta uz su-
glasnost Odbora za socijalnu skrb, vodeći računa da 
iznos ukupno isplaćenih pomoći mjesečno ne prelazi 
1/12 sredstava predviđenih za tu namjenu.

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć mogu ostvariti 
i korisnici stalne novčane pomoći, po kriterijima u tabeli 
iz ovog članka, ali jedino odlukom Odbora za socijalnu 
skrb, ako se podnositelj zahtjeva nalazi u teškoj ma-
terijalnoj situaciji zbog utjecaja izvanrednih okolnosti 
već utvrđenih ovim člankom, i jedino ukoliko se računi 
odnose na velika dugovanja i potrebe podmirenja razlika 
po izvršenim obračunima od strane ovlaštenih pravnih 
ili fizičkih osoba koje su izvršile uslugu.

VIII.

Prihodima u smislu ovog Programa smatraju se 
sva financijska sredstva koja samac ili obitelj ostvari 
po osnovi rada, mirovine, prihoda od imovine ili na 
neki drugi način. U prihode se ne uračunava novčana 
naknada za tjelesno oštećenje, doplatak za pomoć i 
njegu, ortopedski doplatak, osobna invalidnina i do-
platak za djecu.

Podnositelj zahtjeva za pojedini oblik pomoći iz 
ovog Programa dužan je uz zahtjev priložiti sva uvje-
renja kojima će dokazivati da udovoljava kriterijima i 
uvjetima iz ovog Programa (zadnji odrezak od miro-
vine, uvjerenje o zajedničkom domaćinstvu, potvrda 
Zavoda za zapošljavanje, potvrda o visini plaće), te 
svaki drugi dokaz kojeg zatraži Upravni odjel, ovisno 
o vrsti pomoći za koju je zahtjev podnesen.

Tijelo koje odlučuje o zahtjevu za ostvarivanje 
prava na pojedini oblik pomoći ovlašteno je u suradnji 
s Centrom za socijalnu skrb na terenu provjeravati 
uvjete u kojima obitelj podnositelja zahtjeva za pomoć 
živi, te o tome sačiniti zapisnik.

                                  IX.

Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanova-
nja odobrava se na način da upravno tijelo iz točke 
V. ovog Programa, temeljem rješenja daje nalog za 

isplatu nadležnom odjelu za financije i proračun, koji 
će djelomično ili u cijelosti platiti račun ovlaštenoj 
pravnoj ili fizičkoj osobi koja je izvršila uslugu.

                                  X.
Sufinanciranje prehrane učenika osnovnih škola 

na području Grada Petrinje u školskim kuhinjama iz 
točke III. podtočke 2. ovog Programa provodi se na 
način da osnovne škole na početku svake godine, 
sukladno kriterijima koje utvrdi Gradsko poglavarstvo, 
utvrde spiskove učenika – korisnika besplatne školske 
kuhinje s naznakom cijene obroka i dostave ih Upra-
vnom odjelu za društvene djelatnosti, koji je ovlašten 
u slučaju potrebe na odgovarajući način provjeriti 
opravdanost ostvarivanja prava na besplatnu prehranu 
za predložene korisnike.

Osnovne škole dužne su mjesečno podnositi 
Upravnom odjelu zahtjeve za refundaciju sredstava 
utrošenih za prehranu socijalno ugroženih učenika u 
kojem će biti naznačen broj korisnika i traženi iznos 
(vodeći računa o manjim iznosima za vrijeme školskih 
praznika i sl.). Zahtjev zaprima pročelnik Upravnog 
odjela te na temelju istog dostavlja nalog nadležnom 
upravnom odjelu za financije i proračun radi isplate.

XI.
Sufinanciranje minimalnih pogrebnih troškova ostva-

ruje se za osobe koje nemaju srodnika ili su srodnici 
takvog imovinskog stanja da nisu u mogućnosti platiti 
pogrebne troškove, kao i za neidentificirane osobe čiji 
se posmrtni ostaci nalaze na području Grada Petrinje 
i za ekshumirane žrtve srpske agresije u Domovin-
skom ratu.

Pravo na podmirenje troškova ukopa ne može 
ostvariti obitelj umrlog ako naknadu za troškove može 
ostvariti putem Centra za socijalnu skrb ili iz drugog 
izvora.

XII.
Skrb o stradalnicima Domovinskog rata ostvaruje 

se kroz programske djelatnosti udruga iz točke III. 
podtočke 7. ovog Programa. Ove udruge zbog svog 
značaja i broja članova zauzimaju posebno mjesto 
u društvu. Programi udruga prate se i koordiniraju 
u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti. Visina 
potpore udrugama ovisi o mogućnostima Proračuna, 
o programima i rezultatima rada udruge, te o mjeri u 
kojoj se program udruge (su)financira iz drugih izvora. 
Uz zahtjev za dodjelu financijske potpore, udruge su 
obvezne dostaviti izvješće o radu i financijsko izvješće 
za proteklu godinu, s prikazom svih izvora prihoda i 
svih izdataka, program rada i financijski plan za iduću 
godinu s prikazom prihoda i izdataka po izvorima i po 
namjenama. Zahtjevi za potporu podnose se Gradskom 
poglavarstvu najkasnije do 15. listopada tekuće godine 
za narednu godinu. Udrugama koje ne ispunjavaju 
uvjete iz stavka 3. ove točke, neće se odobriti potpora 
iz Proračuna Grada Petrinje.

XIII.
Potpora humanitarnim udrugama iz točke III. podto-

čke 8. ovog Programa, ostvaruje se kroz nestranačke, 



Broj 40 - Stranica 1759»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

humanitarne udruge građana koje svoje programe 
usmjeravaju u ostvarivanje interesa na području hu-
manitarnih djelatnosti. 

Iz Gradskog proračuna financira se i rad Gradskog 
društva Crvenog križa Petrinje, čije su aktivnosti za 
2006. godinu planirane kroz sljedeće aktivnosti:

-  ZDRAVSTVENI PROGRAMI: provođenje aktivno-
sti dobrovoljnog darivanja krvi (12 akcija prikupljanja 
krvi), organizacija programa Prve pomoći za vozače 
(15 desetsatnih tečajeva), organiziranje ekipa Crvenog 
križa za pružanje prve pomoći (obuka 6 ekipa), mjere-
nje tlaka i provođenje ostalih zdravstvenih programa 
(predavanja na temu o zaštiti zdravlja),

-  SOCIJALNI PROGRAMI: prijem i distribucija 
humanitarne pomoći, pomoć socijalno ugroženim 
obiteljima, pomoć djeci, invalidima i starijim osobama, 
organiziranje humanitarne akcije »Solidarnost na djelu«, 
provođenje programa »Pomoć u lokalnoj zajednici« 
financiran od UNHCR-a (za 4000 korisnika), 

-  RAD SLUŽBE TRAŽENJA: otvaranje predmeta 
traženja nestalih, zatočenih i prisilno odvedenih osoba 
i kontakti s njihovim obiteljima, nazočnost ekshumaci-
jama, pomoć u povezivanju ratom razdvojenih obitelji 
putem poruka Crvenog križa, provođenje projekta za 
pomoć preživjelim žrtvama nacizma i sl. Postupci 
kojima se provodi u radu Služba traženja su: poruke 
Crvenog križa, zahtjevi za traženje, prikupljanje po-
dataka i sl.

-  RAD S MLADIMA I PROVOĐENJE EDUKA-
TIVNIH PROGRAMA: u osnovnim školama provoditi 
će se program »Humane vrednote«, koji će provoditi 
nastavnici s učenicima, provođenje akcije »Solidar-
nost na djelu«, sudjelovanje mladeži Crvenog križa na 
županijskom natjecanju ekipa prve pomoći i pokazne 
vježbe,

-  održavanje predavanja o ukazivanju na opasnost 
od minsko eksplozivnih sredstava i distribucija promi-
džbenog materijala u suradnji s osnovnim školama, 
srednjom školom i dječjim vrtićima – tijekom 2005. 
godine planira se održati 30 predavanja o zaštiti od 
mina.

-  PROVOĐENJE ZAJEDNIČKIH AKCIJA S HR-
VATSKIM CRVENIM KRIŽEM i ostale aktivnosti.

XIV.

Za provođenje ovog Programa i za podnošenje 
izvješća o njegovom izvršenju Gradskom poglavar-
stvu i Gradskom vijeću nadležan je Upravni odjel za 
društvene djelatnosti.

XV.

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 
»Službenom vjesniku« Grada Petrinje, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2006. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 550-01/05-01/02
URBROJ: 2176/06-01-05-1
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

71.
Na temelju članka 6. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (»Narodne novine« broj 47/90 i 27/93) 
i članka 29. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05), Gradsko vijeće Gra-
da Petrinje na 7. sjednici održanoj 22.prosinca 2005. 
godine donijelo je 

 
P R O G R A M

javnih potreba u kulturi na području Grada 
Petrinje u 2006. godini

                         
Članak 1.

Ovim Programom određuju se javne potrebe u 
kulturi i raspored sredstava namijenjenih za redovno 
financiranje i realizaciju kulturnih programa ustanova 
i udruga u kulturi na području Grada Petrinje za 2006. 
godinu, sukladno pojedinačnim programima ustanova 
i udruga u kulturi, te sukladno ukupnim sredstvima 
koja se iz Proračuna Grada Petrinje mogu izdvojiti 
za ove potrebe.

Članak 2.
Programom javnih potreba u kulturi obuhvaćaju 

se svi oblici poticanja i promicanja kulture i kulturnih 
djelatnosti koji pridonose razvitku i unapređivanju 
svekolikog kulturnog života u Republici Hrvatskoj. 

Javne potrebe u kulturi na području Grada Petrinje 
koje će se zadovoljiti i financirati iz Proračuna Grada 
Petrinje za 2006. godinu uključuju:

- sustavnu brigu o financiranju osnovnih potreba 
ustanova u kulturi te osiguravanje redovnog rada ( plaće 
djelatnika i izdaci za materijal, usluge i programi),

- sustavna briga o osiguranju sredstava potrebnih 
za redovan rad udruga u kulturi,

- osiguravanje uvjeta za razvoj knjižničarske 
djelatnosti, što uključuje sustavnu brigu o nabavci 
knjižne i neknjižne građe i dr.,

- osiguravanje uvjeta za obavljanje likovno-gale-
rijske djelatnosti uz posebno poticanje organiziranja 
izložbi radova domaćih autora,

- sustavna briga o zaštiti kulturne baštine, 
- investicijsko održavanje i adaptacija objekata 

kulture, sakralnih i povijesnih spomenika kulture,
- osiguravanje uvjeta za akcije i manifestacije u 

kulturi koje će pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog 
života u gradu,

- osiguravanje uvjeta za realizaciju programa 
međugradske, županijske i međužupanijske kulturne 
suradnje od interesa za Grad Petrinju, 

- sustavna briga o održavanju i opremanju obje-
kata u vlasništvu Grada Petrinje u kojima se odvijaju 
kulturne djelatnosti.   



Stranica 1760 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

Članak 3.    
Ukupna sredstva iz Proračuna Grada Petrinje 

kojima će se zadovoljavati javne potrebe u kulturi 
na području Grada Petrinje za 2006. godinu iznose 
3.405.222,00 kuna.

Članak  4.
Program javnih potreba u kulturi na području Grada 

Petrinje u 2006. godini provoditi će se kroz sljedeće 
ustanove i udruge u kulturi, te programe:

 1.  USTANOVE U KULTURI          
 
1.1. POU HRVATSKI DOM PETRINJA
1.2. GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA   

  PETRINJA

 2.  UDRUGE U KULTURI
                    
2.1. Hrvatsko pjevačko duštvo »Slavulj«   

  Petrinja
2.2. Gradska limena glazba Petrinja
2.3. Matica hrvatska u Petrinji
2.4. Petrinjska udruga likovnih umjetnika   

  »PETRIART«
2.5. Hrvatsko kulturno-umjetničko društvo   

  »Mošćenica« Mošćenica
2.6. Kulturno-umjetničko društvo »Hrastovička  

  gora« Hrastovica
2.7. Kulturno-umjetničko društvo »Budičanka«  

  Budičina
2.8. Kulturno-umjetničko društvo »Čuntićanka«  

  Hrvatski Čuntić
2.9. Kulturno-umjetnička udruga »Seljačka sloga«  

  Graberje
 
3. TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA   

 PETRINJE

4. PROGRAMI GRADSKIH MANIFESTACIJA

5. PROGRAM ZAŠTITE I OČUVANJA KULTURNIH  
 DOBARA

  Sredstva predviđena točkom 1, 2, 3, 4. i 5. ovog 
članka rasporediti će se ustanovama i udrugama u 
kulturi po programima na sljedeći način:

1. USTANOVE U KULTURI:
 POU  HRVATSKI DOM  

 PETRINJA 1.885.222,00 kuna
(Sredstva se odnose i na financiranje Gradske 

knjižnice i čitaonice Petrinja – nove ustanove čije 
je osnivanje u tijeku.)

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE HRVATSKI DOM 
PETRINJA je polivalentna ustanova koja pokriva široki 

spektar kulturnih, prosvjetnih i informativnih aktivnosti, 
te jedina ustanova u gradu koja se profesionalno bavi 
djelatnostima u kulturi. U sastavu Hrvatskog doma dje-
luju Knjižnica i čitaonica – odjel za odrasle, Knjižnica 
i igraonica – dječji odjel, Galerija »Krsto Hegedušić«, 
Kino i dvorana (kazališna), FS »Petrinjčica«, Baletna 
sekcija, Petrinjski puhački kvartet, Literarno recita-
torska sekcija. U prostoru ustanove smješteni su i 
djeluju HPD »Slavulj«, PULU »PETRIART«, Petrinjske 
mažoretkinje i Petrinjski radio.

Napomena: U tijeku je osnivanje Gradske knji-
žnice i čitaonice Petrinja koja bi trebala započeti 
s radom početkom 2006. godine. Gradsko je vi-
jeće na 6. sjednici održanoj 22. 11. 2005. godine 
donijelo Odluku o izdvajanju Gradske knjižnice i 
čitaonice Petrinja iz sastava POU Hrvatski dom 
Petrinja i imenovana je  privremena ravnateljica 
koja je obvezna izvršiti sve potrebne predradnje 
za početak rada nove ustanove. Do početka rada 
nove ustanove i na samom početku njezinog rada, 
financiranje Gradske knjižnice i čitaonice regulirati 
će se sporazumom o privremenom financiranju 
između Grada Petrinje i POU Hrvatski dom Petrinja, 
budući su u Financijskom planu POU Hrvatski dom 
Petrinja, koji je ugrađen u Proračun Grada Petrinje 
u 2006. godini, planirani i rashodi za funkcioniranje 
(financiranje) Gradske knjižnice i čitaonice Petrinja, 
te je ostavljeno dovoljno prostora da se posluje 
izdvojeno u okviru istih sredstava. Eventualne 
dodatne potrebe u broju zaposlenih ili troškovima 
ispraviti će se Izmjenama i dopunama Proračuna 
grada Petrinje tijekom 2006. godine.

POU Hrvatski dom Petrinja svoje će programske 
aktivnosti tijekom 2006. godine ostvariti kroz sljedeće 
djelatnosti :

1. Kazališne predstave – gostovanje kazališnih 
kuća sa predstavama za odrasle, mlade i dje-
cu. U planu je održati najmanje 10 kazališnih 
predstava, dvije pjesničke, književne večeri s 
poznatim pjesnicima, odnosno piscima.

2. Koncerti – populariziranje koncerata ozbiljne 
glazbe, »IV. mali festival čembala«, koncerti 
zabavne glazbe. Tijekom godine održati će se 
najmanje 8 koncerata.

3. Kino predstave – u planu je osigurati desetak 
kino predstava vikendom. U suradnji s Dječjim 
vrtićem »Petrinjčica« i osnovnim školama tijekom 
godine će se dogovarati prikazivanje dječjih i 
obrazovnih filmova.

4. Galerijska djelatnost – planira se održati 10 
izložbi u Galeriji »Krsto Hegedušić«.

5. Folklorna sekcija »Petrinjčica« - tijekom ci-
jele godine radi u četiri grupe. Organizirati će 
»Večeri folklora«, »Božićni koncert«, sudjelovati 
na svim gradskim manifestacijama i gostovati 
izvan Petrinje i Županije.

6. Baletna sekcija – rad u dvije grupe s oko tri-
desetak djece. Izvođenje predstava »Cirkus«, 
»Alica u zemlji čudesa«, »Trnoružica«,»Petar 
Pan«. Odlazak na natjecanja plesnih ansambala 
Hrvatske i Županije.



Broj 40 - Stranica 1761»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

7. Literarno recitatorska sekcija – uključena su 
djeca Srednje škole Petrinja i osnovnih škola, 
pripremanje programa za Valentinovo i program 
»Petrinji s ljubavlju«. Sudjeluju prema potrebi 
u svim programima.

8. Petrinjski puhački kvartet – izvođenje koncera-
ta, izvode glazbeni program prigodom otvorenja 
izložbi.

9. Djelatnost Knjižnice – osnivanjem Gradske 
knjižnice i čitaonice Petrinja donijeti će se i 
plan i program rada za 2006. godinu. 

OBRAZOVANJE

Za 2006. godinu planira se nekoliko oblika obra-
zovnih programa:

- Likovna radionica – radila bi u dva termina 
po dva mjeseca (u proljeće i jesen). Rad bi 
se odvijao u dvije grupe- za djecu i za mlade. 
Predavači bi bili petrinjski likovni pedagozi i 
akademski slikari i kipari.

- Informatička radionica – potrebno nabaviti 
PC računala te angažirati jednog stručnjaka 
izvan ustanove i jednog djelatnika iz ustanove 
te realizirati tečajeve za stjecanje osnova infor-
matičke pismenosti, služenje internetom i sl.

- Organizacija predavanja za prevenciju nepri-
hvatljivih ponašanja i ovisnosti,

- Edukativna predavanja na određenu temu.

USLUGE

POU Hrvatski dom Petrinja pruža usluge najma 
prostora ili opreme, organiziranja određenih događanja 
i skupova te suorganizaciju različitih programa.

PRIJEDLOG INVESTICIJA I PROGRAMA:
 
- Saniranje glavnog ulaza u zgradu Doma i pre-

dvorja sa sanitarnim čvorom,
- uređenje dvorišta Doma,
- uređenje prostorije za potrebe realizacije pro-

grama u potkrovlju Doma, a u okviru postojeće 
rekonstrukcije krovišta,

- nabavka namještaja, informatičke opreme te 
klima uređaja za Knjižnicu i dvorane,

- nabavka PC računala za informatičku radioni-
cu,

- nabavka namještaja za likovnu radionicu,
- nabavka nošnji (za Folklornu sekciju »Petrinj-

čica«)
- nabavka jednog saksofona za Puhački kvartet 

i dr.
Za navedene investicije i programe POU Hrvatski 

dom i Grad Petrinja potraživali su sredstva od Mini-
starstva kulture RH i Sisačko-moslavačke županije, 

a ovisno o prihvaćanju investicija od navedenih tijela, 
osigurati će se i određena sredstva iz Proračuna Grada 
Petrinje, ukoliko bude nužno, i izmjenama i dopunama 
Gradskog proračuna.

U POU Hrvatski dom Petrinja zaposleno je 13 
djelatnika u stalnom radnom odnosu, od kojih pet 
djelatnica isključivo rade knjižničarske poslove (iste 
će djelatnice osnivanjem Gradske knjižnice i čitaonice 
Petrinja postati djelatnice nove ustanove ).

   

2. UDRUGE U KULTURI 275.000,00 kuna

Grad Petrinja podržava svaki oblik udruživanja 
građana čija je programska aktivnost usmjerena cilju 
zaštite i promicanja kulturnih, etničkih, nacionalnih i 
drugih interesa s posebnim naglaskom na očuvanju 
kulturne baštine i poticanju kulturnog amaterizma.

Temeljem Zakona o udrugama (»Narodne novine«, 
broj 88/01, 11/02), a sukladno kvaliteti i rezultatima 
dosadašnjeg rada, Grad Petrinja će ovim Programom 
sufinancirati sljedeće udruge u kulturi:

2.1. Hrvatsko pjevačko društvo  
  »Slavulj« Petrinja 60.000,00 kn

2.2. Gradska limena glazba  
  Petrinja 70.000,00 kn

2.3. Matica hrvatska u Petrinji 60.000,00 kn
2.4. Petrinjska udruga likovnih  

  umjetnika »PETRIART« 15.000,00 kn
2.5. Hrvatsko kulturno- 

  umjetničko društvo  
  »Mošćenica« Mošćenica 15.000,00 kn

2.6. Kulturno-umjetničko  
  društvo »Hrastovička gora« 
  Hrastovica 15.000,00 kn 

2.7.  Kulturno-umjetničko  
  društvo »Budičanka«  
  Budičina 15.000,00 kn

2.8. Kulturno-umjetničko  
  društvo »Čuntićanka«  
  H. Čuntić 10.000,00 kn

2.9. Kulturno-umjetnička  
  udruga »Seljačka sloga« 
  Graberje 15.000,00 kn    

           

PRIJEDLOG PROGRAMA:
2.1. HPD »Slavulj« – honorari voditeljima, materi-

jalni troškovi i programi,

2.2. Gradska limena glazba – honorari voditeljima, 
Petrinjska promenada, Večeri jazz-a, ostali 
programi,

2.3. Matica hrvatska Petrinja – nakladnička djela-
tnost, manifestacije (obilježavanje 35. obljetnice 
osnutka Ogranka Matice hrvatske Petrinja i 
220. obljetnice rođenja K. Knežića), zaštita 
spomenika kulture,

2.4. PULU »PETRIART« – izložbe, plakati, katalozi, 
likovni materijal,



Stranica 1762 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

2.5. HKUD »Mošćenica« – redovna djelatnost, 
programi,

2.6. KUD »Hrastovička gora« - nabavka obuće, 
troškovi voditelja, gostovanja,

2.7. KUD »Budičanka« – poduka mladih tamburaša, 
gostovanja, programi,

2.8. KUD »Čuntićanka« – Antunovski susreti, ostali 
programi,

2.9. KUU »Seljačka sloga« – nabavka instrumenata, 
stručni voditelj.

    
3. TURISTIČKA ZAJEDNICA  

 GRADA PETRINJE     435.000,00 kn

Tijekom 2006.godine iz Gradskog proračuna će se 
sufinancirati sljedeće programske aktivnosti Turističke 
zajednice Grada Petrinje:

1. Poticanje, unapređivanje i promicanje izvornih 
vrijednosti (tradicija, običaji, etnološko nasljeđe): 
Petrinjski fašnik, izložba »Uskrsna svjetlost«, 
obilježavanje Martinja i predstavljanje narodne 
baštine u okviru promotivnih aktivnosti,

2. Poticanje i organiziranje akcija s ciljem očuvanja 
turističkog prostora, unapređivanja turističkog 
okružja i zaštite okoliša na području Grada 
Petrinje: provođenje ekološko edukativne akcije 
»Volim Hrvatsku«, Dan čišćenja, odabir najljepše 
okućnice, balkona, izloga u gradu i najuređenijeg 
sela, najbolji ugostiteljski objekt i ugostitelj.

 Sudjelovanje u akciji Zeleni cvijet u organizaciji 
Hrvatske turističke zajednice. Obilježavanje 
zaštićenih gradskih kuća – postavljanje ploča 
s obilježjem »kulturno dobro«. Obilježavanje 
planinarske staze sa smjerokazima. Obnova 
izvora.

3. Poticanje, koordinacija i organiziranje kulturnih, 
umjetničkih, športskih i drugih manifestacija i 
programa koje pridonose obogaćivanju turisti-
čke ponude na području Grada Petrinje: Ljeto 
u Petrinji, Biciklijada, Prvi glas Petrinje, Dan 
državnosti, Fišijada, Lovrenčevo, Kestenijada 
i dr. 

4. Promidžba i promidžbeni materijali: Izrada godi-
šnjeg Informativnog vodiča, prospekta Petrinjski 
cikloturizam, prospekta Petrinjske planinarske 
staze, postera Milenijska fotografija. Raspisi-
vanje natječaja za petrinjske suvenire i izrada 
promotivnog fascikla. Sudjelovanje na turističkim 
sajmovima i raznim seminarima, promidžba u 
turističkim časopisima i medijima.

5.  Obilježavanje 10. obljetnice osnivanja Turističke 
zajednice Grada Petrinje

Članak  5.

4.  PROGRAMI GRADSKIH  
 MANIFESTACIJA 290.000,00 kn

Ovim Programom osiguravaju se sredstva za 
obilježavanje značajnih datuma, blagdana i gradskih 

manifestacija, s ciljem što kvalitetnijeg osmišljavanja 
i provedbe istih, kako u gradu tako i u okolnim selima 
i naseljima.

Program javnih potreba u ovom dijelu prvenstveno 
se odnosi na sljedeće manifestacije:

-  Dan Grada Petrinje  
 »Lovrenčevo 2006.«     110.000,00 kn

-  Božićni i novogodišnji  
 blagdani 80.000,00 kn

-  ostali programi 100.000,00 kn

5.  PROGRAM ZAŠTITE I  
 OČUVANJA KULTURNIH  520.000,00 kuna

Zaštita i očuvanje kulturnih dobara obveza je 
temeljena na zakonskim odredbama, ali i osjećaju 
odgovornosti svake zajednice da njeguje i čuva svo-
ja kulturna dobra. Budući je tijekom ratnih razaranja 
uništen i devastiran najveći dio petrinjskog kulturnog 
dobra, ovaj se Program odnosi samo na minimum 
zahvata, zbog nedostatka financijskih sredstava, na 
prioritetnim dijelovima baštine na području Grada 
Petrinje. Za obnovu crkvenih objekata župe su u 
koordinaciji s Upravnim odjelom za društvene djela-
tnosti zatražile sredstva od Ministarstva kulture RH 
i Sisačko-moslavačke županije, a ovisno o njihovom 
prihvaćanju i odobrenim sredstvima u idućoj godini 
bi se izmjenama i dopunama Gradskog proračuna 
osigurala potrebna sredstva za realizaciju projekata. 
Programom zaštite i očuvanja kulturnih dobara na 
području Grada Petrinje za 2005. godinu planiraju se 
sljedeća sredstva:

- Tekuće donacije vjerskim zajednicama za 
obnovu vjerskih objekata 370.000,00 kuna:

1. Župni ured Sv. Lovre 

 - 50.000,00 kn (odvodnja, oborinske vode),

 - 50.000,00 kn (radovi na izgradnji kapele Sv.  
  Križa u Križu H.)

 - 50.000,00 kn (radovi na izgradnji kapele Sv.  
  Trojstva),

 - 100.000,00 kn (obnova kapele Sv. Petra u  
  Taborištu).

2. Sv. Antun Padovanski Hrvatski Čuntić  
 - 50.000,00 kn (unutarnje uređenje crkve),

3. Kapela Sv. Nikole - 30.000,00 kn (unutarnje  
 uređenje),

4. Kapela Sv. Barbare u Brestu P. - 40.000,00  
 kn.

-  Obnova i uređenje gradskih  
 spomenika 150.000,00 kn

1.  Sanacija Spomenika puk.  
 Predragu Matanoviću i  
 suborcima 100.000,00 kn,

2. Sanacija fontane u  
 Gradskom parku 20.000,00 kn,

3. Obnova zidnog oslika  
 Gradske vijećnice 30.000,00 kn.

  



Broj 40 - Stranica 1763»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

Članak 6.
Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena ovim 

Programom uplaćivati će se na žiro-račune korisnicima 
putem mjesečnih doznaka. Ako se u Proračunu Grada 
Petrinje neće ostvarivati planirani prihodi, sredstva će 
se uplaćivati prema mogućnostima Proračuna.

Članak 7.
U okviru ukupno planiranih sredstava za javne 

potrebe u kulturi utvrđenih ovim Programom, prera-
spodjela planiranih sredstava dozvoljena je između 
pojedinih korisnika ako za to postoji potreba i ako to 
odobri Gradsko poglavarstvo.

Članak 8.
Ovim Programom predviđene su određene inve-

sticije i programi u kulturi čija realizacija prvenstveno 
ovisi o njihovom prihvaćanju od Ministarstva kulture 
RH koje je raspisalo natječaj za programe u kulturi za 
2006. godinu. To se odnosi na programe POU Hrvatski 
dom Petrinja i programe zaštite i očuvanja kulturnih 
dobara. Upravni odjel za društvene djelatnosti je iste 
programe dostavio i Sisačko-moslavačkoj županiji, od 
koje očekujemo potporu za one programe koje podrži 
Ministarstvo kulture RH.

Kako se od jedinica lokalne samouprave očeku-
je da u određenom iznosu sufinanciraju programe 
koje Ministarstvo kulture prihvati, sredstva potrebna 
za njihovo sufinanciranje po potrebi će se planirati 
izmjenama i dopunama Proračuna Grada Petrinje i 
izmjenama i dopunama ovog Programa.

                        
Članak 9.

Za provođenje ovog Programa nadležan je Upra-
vni odjel za društvene djelatnosti Grada Petrinje, koji 
će pratiti namjensko korištenje sredstava utvrđenih 
ovim Programom, a koji od ustanova i udruga može 
tražiti izvješće o provođenju pojedinih programa, te 
o istom podnijeti izvješće Gradskom poglavarstvu i 
Gradskom vijeću.

Članak 10.
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Petrinje, a primjenjivati 
će se od 1. siječnja 2006.godine.                      

                       
SISAČKO–MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD PETRINJA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/05-01/03 
URBROJ: 2176/06-01-05-1                  
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

72.
Na temelju članka 29. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05), 

Gradsko vijeće Grada Petrinje na 7. sjednici održanoj 
22.prosinca 2005. godine donijelo je

P R O G R A M
javnih potreba u društvenim djelatnostima na 

području Grada Petrinje za 2006. godinu

I.
Programom javnih potreba u društvenim djela-

tnostima za područje Grada Petrinje u 2006. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se programi, 
sredstva i nositelji društvenih djelatnosti na području 
Grada Petrinje.

II.
Javne potrebe u društvenim djelatnostima na po-

dručju Grada Petrinje ostvaruju se preko Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti Grada Petrinje, koji je 
zadužen za osiguranje lokalnih potreba stanovnika u 
području predškolskog odgoja i naobrazbe, kulture, 
športa, socijalne skrbi i zaštite zdravlja.

III.
Financiranje javnih potreba u društvenim djelatnosti-

ma osigurava se u Proračunu Grada Petrinje u iznosu 
od 11.961.278,00 kn za sljedeće namjene:

I.  SREDSTVA ZA KULTURU 3.405.222,00 kn

A) POU HRVATSKI DOM  
 PETRINJA GRADSKA 
 KNJIŽNICA I ČITAONICA  
 PETRINJA 1.885.222,00 kn

Sredstva su namijenjena financiranju redovne 
djelatnosti POU Hrvatski dom Petrinja, ali se odnose 
i na financiranje ustanove čije je osnivanje u tijeku 
– Gradske knjižnice i čitaonice Petrinja, budući su 
u Financijskom planu POU Hrvatski dom Petrinja 
za 2006. godinu planirana i sredstva za financiranje 
nove ustanove koja je do sada i bila u sastavu POU 
Hrvatski dom Petrinja. 

B)  UDRUGE U KULTURI 275.000,00 kn

Sredstva su namijenjena sufinanciranju programa 
sljedećih udruga u kulturi koje djeluju na području 
Grada Petrinje:

1.  Gradska limena glazba  
 Petrinja 70.000,00 kn

2. Hrvatsko pjevačko društvo  
 »Slavulj« Petrinja 60.000,00 kn

3.  Matica hrvatska u Petrinji 60.000,00 kn   
4.  Hrvatsko kulturno – umjetničko  

 društvo »Mošćenica«  
 Mošćenica   15.000,00 kn 

5.  Kulturno-umjetničko društvo  
 »Hrastovička gora«  
 Hrastovica       15.000,00 kn



Stranica 1764 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

6.  Kulturno-umjetničko društvo  
 »Budičanka« Budičina             15.000,00 kn

7.  Kulturno-umjetničko društvo  
 »Čuntićanka« H. Čuntić  10.000,00 kn 

8.  Kulturno-umjetnička udruga  
 »Seljačka sloga» Graberje 15.000,00 kn

9.  Petrinjska udruga likovnih  
 umjetnika »PETRIART«  
 Petrinja       15.000,00 kn

C)  TURISTIČKA ZAJEDNICA  
 GRADA PETRINJE 435.000,00 kn 

Sredstva su namijenjena financiranju redovne 
djelatnosti i programa Turističke zajednice Grada 
Petrinje.

D)  PROGRAMI GRADSKIH  
 MANIFESTACIJA 290.000,00 kn

  
Sredstva su namijenjena financiranju programa koji 

će se održavati tijekom cijele godine prigodom blagdana 
i državnih praznika, kao i manifestacija značajnih za 
pojedina sela i naselja na području Grada Petrinje.

E)  PROGRAM ZAŠTITE I  
 OČUVANJA KULTURNIH  
 DOBARA  520.000,00 kn 

II. SREDSTVA ZA  
 OBRAZOVANJE I ODGOJ 4.331.056,00 kn

a) Izdaci vezani za programe u  
 osnovnim školama 125.000,00 kn 

Sredstva su namijenjena sufinanciranju učeničkih 
natjecanja, škole u prirodi i ostalih programa u osno-
vnim školama.

b) Izdaci vezani za režijske  
 troškove i programe u  
 Glazbenoj školi – Područna  
 škola Petrinja  25.000,00 kn  

c)  Programi Srednje škole  
 Petrinja  15.000,00 kn

d) Stipendije namijenjene djeci  
 poginulih branitelja i  
 studentima 260.000,00 kn

e)  Sufinanciranje programa za  
 djecu s teškoćama u razvoju 3.000,00 kn

f)  Predškolski odgoj i  
 naobrazba 3.903.056,00 kn 

 Sredstva su namijenjena financiranju redovne 
djelatnosti Dječjeg vrtića »Petrinjčica« Petrinja.

III. SREDSTVA ZA ŠPORT 1.680.000,00 kn

-  Tekuće i investicijsko  
 održavanje športskih objekata,  
 troškovi korištenja športskih  
 objekata, ostale donacije  
 u športu 760.000,00 kn 

-  Zajednica športskih udruga  
 Grada Petrinje 920.000,00 kn

Sredstva su namijenjena financiranju športskih 
djelatnosti koje se provode kroz program Zajednice 
športskih udruga Grada Petrinje s naglaskom na šport 
za djecu i mlade kroz školske športske klubove, kroz 
sufinanciranje kvalitetnih klubova i perspektivnih špor-
taša, prigodne športske manifestacije, sufinanciranje 
troškova korištenja, održavanja i izgradnje športskih 
objekata i stručno usavršavanje kadra.

IV. TRANSFER UDRUŽENJIMA  
 GRAĐANA 445.000,00 kn

Sredstva su namijenjena sufinanciranju rada četiri 
udruge proistekle iz Domovinskog rata:

1.  Udruga roditelja poginulih  
 branitelja Domovinskog  
 rata Petrinja    30.000,00 kn

2. Udruga udovica hrvatskih  
 branitelja – Udruga Petrinja 20.000,00 kn

3.  Udruga HVIDR-a Grada  
 Petrinje 50.000,00 kn

4. Udruga dragovoljaca i  
 veterana Domovinskog rata  
 Grada Petrinje   50.000,00 kn

5. Udruga civilnih stradalnika  
 Domovinskog rata SMŽ 2.000,00 kn

6. Udruga hrvatskih branitelja  
 Domovinskog rata  
 policije SMŽ 2.000,00 kn  

Osim navedenih udruga, iz Proračuna Grada Petrinje 
sufinancira se rad i sljedećih udruga građana:

 1. Gradska udruga  
  umirovljenika Petrinja 25.000,00 kuna,

 2.  Hrvatski domobran  
  – Ogranak Petrinja              10.000,00 kuna,

 3.  Društvo »Naša djeca«  
  Petrinja 10.000,00 kuna,

 4.  Društvo »Hrvatska žena«  
  Petrinja                  10.000,00 kuna,

 5.  Udruga prognanih i  
  izbjeglih općina  
  sjeverozapadne Bosne  
  u Petrinji 5.000,00 kuna,

 6.  Udruga IKS 20.000,00 kuna,
 7.  Udruga pjevačkog  

  zbora »Petrinjska lira« 7.000,00 kuna,
 8.  Udruga petrinjskih  

  mažoretkinja                   10.000,00 kuna,
 9.  Udruga slijepih 10.000,00 kuna,
 10.  SKD »Prosvjeta«  

  - Pododbor Petrinja 10.000,00 kuna,
 11.  Udruga za pomoć i  

  prava obiteljima žrtava  
  kriminala  15.000,00 kuna,

 12. Udruga invalida  
  Sisačko-moslavačke  
  županije 20.000,00 kuna,



Broj 40 - Stranica 1765»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

 13. Udruga »Petrinjci za  
  Petrinju« 10.000,00 kuna,

 14.  Udruga»Izvor« Hrvatski  
  Čuntić 5.000,00 kuna, 

 15.  Ekološka akademija  
  Petrinja 78.000,00 kuna,    

 16. Udruga žena Gora – Sibić 3.000,00 kuna,
 17.  Učiteljski pjevački zbor  

  Petrinja 5.000,00 kuna,
 18. Udruga mladih »Novi  

  svijet« Luščani 5.000,00 kuna, 
 19.  Odred izviđača »Kupa« 

  Petrinja 5.000,00 kuna,
 20.  Hrvatsko planinarsko  

  društvo »ZRIN« 10.000,00 kuna,
 21.  Društvo multipleskleroze  

  SMŽ 2.000,00 kuna,
 22.  SABA RH – Udruga  

  antifašističkih boraca i  
  antifašista »Petrinja« 10.000,00 kuna,

 23.  Ostale udruge 6.000,00 kuna.
Svaka je od navedenih udruga dostavila Program 

rada i Financijski plan za 2006. godinu, a ovim se 
Programom i navedenim planiranim sredstva u ovoj 
točki Gradsko vijeće očitovalo o prihvaćanju određenih 
programa koji su navedeni u obrazloženju – tabeli 
u kojoj su decidirano navedeni iznosi i programi za 
koje se iz Proračuna Grada Petrinje za 2006. godinu 
odobravaju sredstva, a koja se nalazi u prilogu ovog 
Programa i čini njegov sastavni dio. 

V.  PROGRAMI ZA MLADE 150.000,00 kuna 

Sukladno Nacionalnom programu djelovanja za 
mlade Republike Hrvatske, usvojenog od Vlade Re-
publike Hrvatske, Grad Petrinja osigurava značajna 
financijska sredstva namijenjena programima koji će 
poboljšati kvalitetu života mladih na području Grada 
Petrinje, uvažavajući njihove interese, stvarajući uvjete 
za afirmaciju mladih i njihovo aktivno sudjelovanje u 
zajednici, te izgradnjom konstruktivnog i partnerskog 
odnosa s nevladinim organizacijama mladih.

U tijeku je izrada Gradskog programa djelovanja za 
mlade Grada Petrinje kojim bi se trebao sistematizirati 
i formalizirati položaj mladih i njihova uloga u društvu, 
a Gradsko je poglavarstvo osnovalo Povjerenstvo za 
mlade koje bi trebalo izraditi navedeni program.

Za realizaciju svega navedenog osiguravaju se 
sljedeća sredstva:

- za organizaciju programa prevencije rizičnih 
ponašanja i suzbijanja ovisnosti (predavanja, tribine 
i sl.) = 15.000,00 kuna,

- za izložbe mladih likovnih umjetnika, učenika i 
sl = 10.000,00 kuna,

- Revija filmskog stvaralaštva = 15.000,00 
kuna,

- Dani medijske kulture = 15.000,00 kuna,

- Tjedan mladih = 15.000,00 kuna,
- Festival urbane i alternativne kulture = 15.000,00 

kuna,
- Koncerti = 50.000,00 kuna
- Klub mladih = 10.000,00 kuna,
- Ostali programi = 5.000,00 kuna.
Za koordinatora navedenih programa, kao i za 

donošenje odluka po kojima će se vršiti raspodjela 
sredstava za pojedine programe, te pratiti njihova rea-
lizacija, zadužuje se Povjerenstvo za mlade i Upravni 
odjel za društvene djelatnosti Grada Petrinje.

 VI. SREDSTVA ZA  
  SOCIJALNU SKRB  
  I CRVENI KRIŽ   1.950.000,00 kuna

a)  Sredstva za socijalnu  
 skrb 1.700.000,00 kuna       

Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2006. 
godinu utvrđena je raspodjela sredstava planiranih za 
socijalnu skrb prema njihovoj namjeni i s obzirom na 
korisnike, kriteriji za raspodjelu sredstava te nadležna 
tijela koja odlučuju o dodjeli sredstava socijalne skrbi. 
Ukupni iznos proračunskih sredstava planiranih za 
realizaciju ovog Programa iznosi 2.165.000,00 kuna 
(sa sredstvima za Gradsko društvo Crvenog križa 
Petrinja), ali je ovdje iznos umanjen zbog udruga koje 
smo naveli u točki IV. Programa, a za koje su sredstva 
planirana u Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi 
za 2006. godinu.

 
b)  Hrvatski Crveni križ  

 – Gradsko društvo  
 Petrinja 250.000,00 kuna

Sredstva su namijenjena financiranju redovne dje-
latnosti Gradskog društva Crvenog križa Petrinja.

IV.
Sredstva za javne potreba u društvenim djelatno-

stima utvrđena ovim Programom uplaćivati će se na 
žiro-račun korisnicima putem mjesečnih doznaka.

U slučaju da se u Proračunu Grada Petrinje neće 
ostvariti planirani prihodi, sredstva iz stavka 1. ovog 
članka uplaćivati će se prema mogućnostima Prora-
čuna.

V.
U okviru ukupno planiranih sredstava za javne 

potrebe u društvenim djelatnostima utvrđenim ovim 
Programom, preraspodjela planiranih sredstava dozvo-
ljena je između pojedinih korisnika ukoliko za to postoji 
potreba i ako to odobri Gradsko poglavarstvo.

VI.
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Petrinje, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2006. godine.



Stranica 1766 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-02/05-01/15
URBROJ: 2176/06-01-05-1
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

73.
Na temelju članka 29. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05), 
sukladno Zakonu o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne 
novine«, broj 66/01, 87/02, 48/05 i 90/05), Gradsko 

vijeće Grada Petrinje na 07. sjednici održanoj 22. 
prosinca 2005. godine donijelo je

P R O G R A M
aktivnosti za provođenje Programa raspolaganja 

državnim poljoprivrednim zemljištem na 
području Grada Petrinje za 2006. godinu s 

procjenom za 2007. i 2008. godinu.

PRODAJA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 
VLASNIŠTVU DRŽAVE

I.
Ovim Programom utvrđuju se ostvarena sredstva od 

prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, 
u iznosu od 50% od ostvarene prodaje, i to:

2006. 2007. 2008.
100.000,00 200.000,00 300.000,00

U K U P N O 100.000,00 200.000,00 300.000,00

ZAKUP POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU DRŽAVE

II.
Ovim Programom utvrđuju se ostvarena sredstva od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, u 

iznosu od 50 % od ostvarenog zakupa, i to:

2006. 2007. 2008.
50.000,00 100.000,00 150.000,00

U K U P N O 50.000,00 100.000,00 150.000,00

REKAPITULACIJA OSTVARENIH PRIHODA ZA 2006. GODINU S PROJEKCIJOM ZA 2007. i 2008. 
GODINU

III.

2005. 2006. 2007.
1. Prodaja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države   100.000,00 200.000,00 300.000,00
2. Zakup poljoprivrednog zemljišta uvlasništvu 
države 50.000,00 100.000,00 150.000,00
U K U P N O 150.000,00 300.000,00 450.000,00

RASHODI ZA 2006. GODINU S PROJEKCIJOM ZA 2007. I 2008. GODINU

IV.
Ovim Programom utvrđuju se troškovi vezani za provedbu Programa raspolaganja državnim poljoprivrednim 

zemljištem na području Grada Petrinje, i to:

2006. 2007. 2008.
- geodetske usluge
- natječaj
- posjedovni listovi
- katastarski planovi
- ostale usluge

150.000,00 100.000,00 100.000,00

U K U P N O 150.000,00 100.000,00 100.000,00



Broj 40 - Stranica 1767»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

V.
Stručne poslove u svezi provedbe ovog Programa 

obavljat će Upravni odjel za gospodarstvo i prora-
čun.

VI.
Naredbodavac za realizaciju Programa je grado-

načelnik Grada Petrinje.

VII.
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Petrinje.
Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje 

važiti Program aktivnosti za provođenje Programa 
raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem na 
području Grada Petrinje za 2005. godinu s procjenom 
za 2006. i 2007. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 
43/04 i 30/05).

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 940-04/05-01/66
URBROJ: 2176/06-01-05-1 
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

74.
Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03- pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04 i 178/04) i članka 29. Statuta Grada 
Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 
i 05/05), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 7. sjednici 
održanoj dana 22. prosinca 2005. godine donijelo je

P R O G R A M
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture u 2006. godini

I.

GRUPA A/    JAVNE POVRŠINE, GROBLJE, NERAZVRSTANE CESTE I JAVNA RASVJETA

I.  Javne površine

1. Izrada projektne dokumentacije

Rbr.        O p i s Izvori financiranja    I Z N O S
1.1. Izrada projektne dokumentacije za sanaciju nogo-

stupa u gradu Petrinji:            
- ul. S.Radića od ul. K.Zrinske do ul. Gromova                            
- ul. Otona Kučere – do pruge lijeva i desna 
strana

Proračun Grada Petrinje 50.000,00 kn

50.000,00 kn
1.2. Izrada projektne dokumentacije za lokacijsku i gra-

đevnu dozvolu, izrada izvedbene dokumentacije za 
nogostup u Novom Selištu

Proračun Grada Petrinje
     100.000,00 kn

1.3. Usklađenje projektne dokumentacije za lokacijsku 
dozvolu, izrada izvedbene dokumentacije za nogo-
stup u Mošćenici

Proračun Grada Petrinje       80.000,00 kn

1.4. Ishođenje građevinske dozvole za nogostup u ulici 
Lj.Gaja Proračun Grada Petrinje       50.000,00 kn

1.5. Ostala idejna rješenja 190.000,00 kn
Ukupno projektiranje                                             520.000,00 kn

  2.   G  r   a   đ   e   nj   e

Rbr.      O p i s     Izvori financiranja     I Z N O S
2.1. Izgradnja parkirališta unutar prostora koje obuhvaća 

DPU na Trgu učitelja uz izvedbu tehničkih predu-
vjeta za naplatu

Proračun Grada Petrinje
700.000,00 kn

2.2. Autobusna stajališta i ugibališta Proračun Grada Petrinje 250.000,00 kn
2.3. Sufinanciranje sanacije nogostupa u ulici Brezje Komunalni doprinos 400.000,00 kn
2.4. Sufinanciranje izgradnje mrtvačnice u MO Gora Proračun Grada Petrinje 300.000,00 kn
2.5. Sufinanciranje rekonstrukcije Gradske mrtvačnice 

u Petrinji Proračun Grada Petrinje 300.000,00 kn
Ukupno građenje: 1.600.000,00 kn



Stranica 1768 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

UKUPNO   I.  JAVNE POVRŠINE 
/1.Projektiranje + 2.Građenje/      (520.000,00+1.600.000,00) 2.120.000,00 kn

IZVORI FINANCIRANJA:    

Proračun Grada Petrinje    1.720.000,00 kn
Komunalni doprinos 2006.     400.000,00  kn

UKUPNO  2.120.000,00 kn

II. Nerazvrstane ceste

1. Izrada projektne dokumentacije

Rbr.        O p i s Izvori financiranja     I Z N O S
1.1. Izrada izvedbenog projekta za modernizaciju cesta 

30, te projektiranje skele u Nebojanu  Proračun Grada Petrinje 350.000,00 kn

1.2. Projektiranje prilazne ceste i propusta spoju ulica 
T. Ujevića i P. Štoosa uključujući rješavanje imovin-
sko-pravnih odnosa i otkup zemljišta, te geodetske 
radove

Komunalni doprinos

150.000,00 kn

Ukupno projektiranje:                                             500.000,00 kn

2.    G  r   a   đ   e   nj   e

Rbr.      O p i s Izvori financiranja    I Z N O S 

2.1.
Izgradnja nerazvrstanih cesta u gradu Petrinji i 
naselju Mošćenica prema izvedbenoj projektnoj 
dokumentaciji

Kreditna sredstva
2.000.000,00 kn

2.2. Nadzor Proračun Grada Petrinje 300.000,00 kn
2.3. Izgradnja ceste T. Ujevića i P. Štoosa Kreditna sredstva 600.000,00 kn
2.4. Sufinanciranje županijskih cesta s 10% Proračun Grada Petrinje 400.000,00 kn

Ukupno građenje:                                                 3.300.000,00 kn

UKUPNO  II. NERAZVRSTANE CESTE 
/1.Projektiranje+2.Građenje/       (500.000,00+3.300.000,00)  3.800.000,00 kn                                      

IZVORI FINANCIRANJA:
Proračun Grada Petrinje    1.050.000,00 kn
Komunalni doprinos 2006.     150.000,00 kn
Kreditna sredstva 2006.    2.600.000,00 kn

UKUPNO  3.800.000,00 kn

III. Javna rasvjeta

1. Izrada projektne dokumentacije 

Rbr.   O p i s Izvori financiranja   I Z N O S
1.1. Projektiranje javne rasvjete – produžetak   ulica Proračun Grada Petrinje 100.000,00 kn

Ukupno projektiranje:                                          100.000,00 kn



Broj 40 - Stranica 1769»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

2.  G  r  a  đ  e  nj  e

Rbr.    O  p  i  s Izvori financiranja   I Z N O S
2.1. Izgradnja javne rasvjete u naselju »Sajmište« Proračun Grada Petrinje 1.000.000,00 kn

Komunalni doprinos 500.000,00 kn
Ukupno građenje:                                                1.500.000,00 kn

UKUPNO  III  JAVNA RASVJETA
1.  Projektiranje + 2. Građenje  (100.000,00+1.500.000,00) 1.600.000,00 kn

IZVORI FINANCIRANJA:

Proračun Grada Petrinje    1.100.000,00 kn
Komunalni doprinos 2006.     500.000,00 kn

UKUPNO  1.600.000,00 kn

REKAPITULACIJA  A/ JAVNE POVRŠINE, GROBLJE, NERAZVRSTANE CESTE I JAVNA RASVJETA

Rbr.       O  p   i   s   I  Z N O S
A/I Ukupno  Javne površine  2.120.000,00 kn
A/II Ukupno  Nerazvrstane ceste 3.800.000,00 kn
A/III Ukupno  Javna rasvjeta 1.600.000,00 kn

SVEUKUPNO A/I + II + III 7.520.000,00 kn     

Financiranje građenja objekata i uređaja iz grupe A/ ovog Programa u 2006. godini vršit će se iz:

Rbr.       Izvori financiranja               I Z N O S 
1. Proračun Grada Petrinje  3.870.000,00 kn
2. Komunalni doprinos u 2006. godini     1.050.000,00 kn
3. Kreditna sredstva u 2006. godini    2.600.000,00 kn
A/ UKUPNO IZVORI FINANCIRANJA 7.520.000,00 kn

GRUPA  B/  OBJEKTI OPSKRBE PITKOM VODOM I ODVODNJA OTPADNIH VODA

1. Izrada projektne dokumentacije

Rbr.     O p i s   Izvori financiranja     I Z  N O S
1.1. Projektiranje ulične kanalizacijske mreže u gradu 

Petrinji Proračun Grada Petrinje 200.000,00 kn         
1.2. Projektiranje sjeverozapadnog prstena vodoopskrbe 

kroz naselja:
Glinska Poljana, Slana, Novo Vratečko, Novi Farkašić, 
Dumače, Nebojan, Mokrice 

Proračun Grada Petrinje

930.000,00 kn
1.3. Projekt sanacije vodoopskrbe »Pecki« Proračun Grada Petrinje 400.000,00 kn
1.4. Projektiranje sanacije seoskog vodovoda u Lušča-

nima, zaseoci Vranjani i Mišljenovići Proračun Grada Petrinje 200.000,00 kn
1.5. Projektiranje produžetka vodovodne mreže u gradu 

– cca 2000 m¹ Proračun Grada Petrinje 180.000,00 kn
Ukupno projektiranje:                                              1.900.000,00 kn

  2.   G  r  a   đ   e   nj   e

Rbr.    O  p  i  s  Izvori financiranja     I Z N O S
2.1. Gradnja vodovodne mreže na području Grada 

Petrinje Proračun Grada Petrinje
900.000,00 kn

2.2. Izgradnja ulične kanalizacijske mreže u gradu 
Petrinji Proračun Grada Petrinje 200.000,00 kn



Stranica 1770 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

Rbr.    O  p  i  s  Izvori financiranja     I Z N O S
2.3. Sanacija vodoopskrbe «Pecki» Kreditna sredstva HBOR-a  700.000,00 kn

Proračun Grada Petrinje     300.000,00 kn
2.4. Gradnja vodovodne mreže u Luščanima – zaseoci 

Vranjani i Mišljenovići Proračun Grada Petrinje 1.000.000,00 kn
2.5. Građenje magistralnog vodoopskrbnog cjevovoda 

zapadnog i sjeverozapadnog područja Petrinje – I 
faza: Sv.Trojstvo – Župić – Gora i distribucijskog 
cjevovoda naselja Župić i Strašnik

EU – CARDS program 2003
Proračun Grada Petrinje

11.400.000,00 kn
2.200.000,00 kn 

Ukupno građenje:                                                 16.700.000,00 kn

REKAPITULACIJA  B/  OBJEKTI ZA OPSKRBU PITKOM VODOM I ODVODNJU OTPADNIH VODA

Rbr.        O  p  i  s    I  Z  N  O  S
B/ 1. Projektiranje 

2. Građenje    
1.910.000,00 kn

16.700.000,00 kn
UKUPNO: 18.610.000,00 kn

Financiranje građenja objekata i uređaja iz 
grupe  B/ ovog Programa u 2006. godini vršit će se iz:

Rbr.  Izvori financiranja      I Z N O S
1. Proračun Grada Petrinje 6.510.000,00 kn
2. Kreditna sredstva – HBOR-a 700.000,00 kn
3. EU-CARDS program 2003 11.400.000,00 kn
B/ UKUPNO IZVORI FINANCIRANJA 18.610.000,00 kn

GRUPA  C/ ODRŽAVANJE ČISTOĆE, ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA, TRŽNICA I ZAŠTITA 
OKOLIŠA

1.  I z r a d a   s t u d i j a 

Rbr.    O  p  i  s   Izvori financiranja     I Z N O S
1.1. Izrada studije utjecaja na okoliš za otvaranje novog 

odlagališta komunalnog otpada (lokacija Grabovac 
Banski)

Fond za zaštitu okoliša 800.000,00 kn

1.2. Izrada projektne dokumentacije za građevnu dozvolu 
sanacije i zatvaranja odlagališta komunalnog otpada 
»Taborište«

Fond za zaštitu okoliša 750.000,00 kn

Ukupno izrada studija i projektiranje: 1.550.000,00 kn

2.    G  r  a  đ  e  nj  e

Rbr.     O  P  I  S   Izvori financiranja   I  Z  N  O  S
2.1. Izvođenje radova na zatvaranju odlagališta komu-

nalnog otpada – rok dovršetka 4 godine – iznos 
po godini

Fond za zaštitu okoliša

2.000.000,00 kn
Ukupno građenje:                                               2.000.000,00 kn

REKAPITULACIJA  C/  OBJEKTI ZA ODRŽAVANJE ČISTOĆE, ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA, 
TRŽNICE I ZAŠTITA OKOLIŠA

Rbr.     O  P I S     I Z  N  O  S
1.
2.

Izrada studija i projektiranje 
Građenje 

1.550.000,00 kn
2.000.000,00 kn

U K U P N O:    3.550.000,00 kn



Broj 40 - Stranica 1771»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

Financiranje građenja objekata i uređaja iz 
grupe  C/  ovog Programa u 2006. godini vršit će se iz:

Rbr. Izvori financiranja     I  Z  N  O  S
1. Fond za zaštitu okoliša 3.550.000,00 kn
C/ IZVORI FINANCIRANJA 3.550.000,00 kn

UKUPNO PROJEKTIRANJE
         u 2006. godini 

UKUPNO GRAĐENJE
u 2006. godini

GRUPA I Z N O S GRUPA I Z N O S
A/ I            520.000,00 kn A/  I     1.600.000,00 kn
A/ II            500.000,00 kn A/  II     3.300.000,00 kn
A/ III            100.000,00 kn A/  III     1.500.000,00 kn
A/ 1.120.000,00 kn A/ 6.400.000,00 kn
B/ 1.910.000,00 kn B/ 16.700.000,00 kn
C/ 1.550.000,00 kn C/ 2.000.000,00 kn
UKUPNO 4.580.000,00 kn UKUPNO 25.100.000,00 kn

SVEUKUPNO PROJEKTIRANJE I 
GRAĐENJE u 2006. godini 29.680.000, 00 kn

REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA 
PROGRAMA 

u 2006. godini

Rbr IZVOR FINANCIRANJA   I Z N O S
1. Proračun Grada Petrinje 

Sredstva komunalnog do-
prinosa

10.380.000,00 kn

1.050.000,00 kn
2. Kreditna sredstva u 2006. 

godini
3.300.000,00 kn

3. EU – CARDS program 
2003 

11.400.000,00 kn

4. Fond za zaštitu okoliša 3.550.000,00 kn
S V E U K U P N O: 29.680.000,00 kn

GRUPA D/  PODUZETNIČKA ZONA »MOŠĆENI-
CA-POLJANA«

Lokacija poduzetničke zone »Mošćenica-Poljana« 
utvrđuje se na prostoru u Mošćenici pod nazivom 
Poljana, koja će se namijeniti i opremiti objektima 
komunalne infrastrukture.

Ukupna površina zone je oko 41. 737 m².
Za poduzetničku zonu »Mošćenica-Poljana« tro-

škovi su:

Red.
broj O P I S 2006.

 1. Prometnice
 2. Elektroinstalacije
 3. Vodovodne instalacije
 4. Rasvjeta
 5. Odvodnja
 6. Kupnja zemljišta
 7. Geodetske usluge
 8. Osta l i  nepredviđeni 

troškovi
UKUPNI TROŠKOVI 11.500.000,00 kn 

IZVORI FINANCIRANJA

Red.
broj

Izvori financiranja I Z N O S

 1. Proračun Grada Petrinje 3.750.000,00 kn
 2. S i s a č k o - m o s l a v a č k a 

županija
2.000.000,00 kn

 3. Ministarstvo gospodarstva, 
rada i poduzetništva 5.750.000,00 kn

D/ SVEUKUPNO 11.500.000,00 kn

II.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/05-01/22 
URBROJ: 2176/06-01-05-1
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

75.
Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04 i 178/04) i članka 29. Statuta 
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 
41/03 i 05/05), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 7.  
sjednici održanoj 22. prosinca 2005. godine donijelo 
je



Stranica 1772 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

G O D I Š N J I   P R O G R A M
održavanja komunalne infrastrukture za 

komunalne djelatnosti koje se financiraju iz 
sredstava komunalne naknade i sredstava 

Proračuna za 2006. godinu

I.

Ovim programom utvrđuje se način rasporeda sred-
stava komunalne naknade i opseg radova održavanja 
uređenog građevinskog zemljišta. 

II.

PLANIRANA SREDSTVA U 2006. GODINI
- sredstva komunalne  

 naknade u iznosu od 3.500.000,00 kuna 

- sredstva naknade za  
 priključ. na komunalnu  
 infrastr. u iznosu od 200.000,00 kuna 

- sredstva komunalnog  
 doprinosa u iznosu od 500.000,00 kuna 

- sredstva Proračuna  
 u iznosu  7.915.000,00 kuna                

 SVEUKUPNO     12.115.000,00 kuna

koristit će se za financiranje obavljanja komunalnih 
djelatnosti kako slijedi:

II/I. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE  
  INFRASTRUKTURE U GRADU PETRINJI

   
a) KOMUNALIJE
1.  Groblja 350.000,00 kn 

2. Čistoća 1.000.000,00 kn

3. Prigodne dekoracije i  
 uređenje grada 90.000,00 kn

4. Održavanje javnih  
 zelenih površina 1.125.000,00 kn

5.  Sanacija divljih deponija 500.000,00 kn

6. Uređenje nasipa Petrinjčice 130.000,00 kn                 

 UKUPNO:  3.195.000,00 kn

b) ODVODNJA
1. otvoreni kanali 1.125.000,00 kn      

2.  slivnici  285.000,00 kn        

 UKUPNO:  1.500.000,00 kn

 SVEUKUPNO: 4.695.000,00 kn

II/II.  PROGRAM ODRŽAVANJA UREĐENOG  
  GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA NA PODRUČJU  
  GRADA PETRINJE

   
1. Održavanje nerazvrstanih cesta i gradskih  

 ulica
-  makadam 1.500.000,00 kn        
-  asfaltni kolnici 1.000.000,00 kn           
-  nogostupi (Turkulinova  

 ulica I dr.) 500.000,00 kn
2. Horizontalna i vertikalna  

 signalizacija 200.000,00 kn
3.  Javna rasvjeta 
 - održavanje 820.000,00 kn
  - potrošnja 1.600.000,00 kn
4. Deratizacija i dezisekcija 600.000,00 kn

 UKUPNO:  6.220.000,00 kn

II/III. ZIMSKA SLUŽBA
   
1. Rad strojeva 1.000.000,00 kn 
2. Posipalo 200.000,00 kn

 UKUPNO:  1.200.000,00 kn          
                 
I KOMUNALIJE 4.695.000,00 kn 
II ODRŽAVANJE UREĐ. 

 GRAĐ. ZEMLJIŠTA 6.220.000,00 kn 
III ZIMSKA SLUŽBA 1.200.000,00 kn   
   
 SVEUKUPNO  

 II/I+II/II+II/III 12.115.000,00 kn  

 II/I. a) 1.

Održavanje groblja obuhvaća slijedeći opseg 
radova:

- održavanje mrtvačnice;
- održavanje travnjaka (ručna i motorna ko-

šnja);
- održavanje živice (orezivanje i otresanje snije-

ga);
- održavanje staza (struganje korova, tretman za-

korovljenih staza herbicidom, nasipavanje sipinom);
- održavanje grmlja (orezivanje, okopavanje i 

otresanje snijega);
- odvoz otpada (sakupljanje i dovoz sa prostora 

groblja do određenog mjesta traktorom, te zatim ka-
mionom na odlagalište);

Radovi se izvode do iznosa od 350.000,00 kn, 
a prema Planu »Privrede« d.o.o. Petrinja, koji čini 
sastavni dio ovog Programa. 



Broj 40 - Stranica 1773»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

II/I. a) 2.

Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišće-
nje javnih površina obuhvaća sljedeći opseg radova:

- ručno i strojno čišćenje ulica, nogostupa, par-
kirališta, autobusnih stajališta i ugibališta, pražnjenje 
košarica za otpad u gradu tijekom zimske sezone 

- pražnjenje košarica za otpad sa odvozom i 
zbrinjavanjem

Radovi se izvode do iznosa od 1.000.000,00 kn, 
a prema Planu »Privrede« d.o.o. Petrinja, koji čini 
sastavni dio ovog Programa.

II/I. a) 3.

U prigodne dekoracije i uređenje grada uključeno 
je:

- dodatno čišćenje užeg centra grada ili prosto-
ra na kojem se održava državna, vjerska ili gradska 
manifestacija 

- izrada i postavljanje prigodnih dekorativnih 
ukrasa (zastave, rasvjeta i sl.)

- skidanje prigodnih dekorativnih ukrasa po za-
vršetku manifestacije

Radovi se izvode do iznosa od 90.000,00 kn, a 
prema Planu »Privrede« d.o.o. Petrinja, koji čini 
sastavni dio ovog Programa.

II/I. a) 4.

Održavanje javnih površina obuhvaća sljedeći 
opseg radova:

- čišćenje objekata i elemenata javnog zelenila 
(grabljanje lišća i sakupljanje otpadaka sa odvozom, 
sakupljanje ostataka posipala sa ceste po završetku 
rada zimske službe),

- održavanje travnjaka (motorna i ručna ko-
šnja),

- održavanje drveća (orezivanje krošnje sa odvo-
zom + 606 novih),

- održavanje grmlja (orezivanje i sanitarna rezidba, 
okopavanje, pljevljenje, sadnja),

- održavanje živice (orezivanje, pljevljenje, oko-
pavanje),

- održavanje ruža (orezivanje, sadnja, okopavanje, 
pljevljenje, rezanje ocvalih cvjetova),

- održavanje gredica sa sezonskim cvijećem i 
trajnicama (postavljanje betonskih cvijetnjaka u parku, 
priprema i sadnja ljetnica i proljetnica),

- održavanje staza u parku (struganje korova sa 
staza, odvoz suhog lišća i trave, opsjecanje rubova 
staza, uništavanje korova herbicidom, nasipavanje 
staza sipinom),

- održavanje fontana na trgu i parku (čišćenje),
- održavanje klupa i košara za otpatke (popravak, 

bojanje i sl.).
Radovi se izvode do iznosa od 1,125.000,00 kn, 

a prema Planu »Privrede« d.o.o. Petrinja, koji čini 
sastavni dio ovog Programa.

II/I. a) 5.

Pod sanacijom divljih deponija podrazumijeva 
se:

- utovar i odvoz smeća na gradsko odlagalište 
sa istovarom i uređenjem odlagališta

- sanitarni tretman zemljišta na kojem se nalazilo 
odlagalište - ukoliko postoji potreba

- izrada i postava ploče s natpisom »ZABRANJE-
NO ODLAGANJE OTPADA«.

Prema raspoloživim podacima na sanirana divlja 
odlagališta ponovno je dovezen otpad unatoč posta-
vljenim upozorenjima. 

Realno je očekivati da će tijekom 2006. godine 
biti nužno sanirati približno isti broj, odnosno istu 
količinu otpada, te se predviđa trošak sanacije u 
iznosu do 450.000,00 kn, a 50.000,00 kn predviđeno 
je za sanaciju rovova i bunkera nastalih tijekom Do-
movinskog rata.

II/I. b) 1. i 2.

Odvodnja atmosferskih voda obuhvaća sljedeći 
opseg radova nužno potreban za Grad Petrinju:

- održavanje kanalizacije,
- čišćenje i ispiranje kanalizacije,
- popravak revizionih okna, tijela slivnika i spojeva 

slivnika na kanalizaciju,
- podizanje okvira i namještanje poklopca,
- čišćenje slivnika, taložnika i spoja slivnika na 

kanalizaciju, vađenje taloga i odvoz na deponiju, do 
iznosa 285.000,00 kn, a prema Planu »Privrede« d.o.o. 
Petrinja, koji čini sastavni dio ovog Programa, 

- zamjena dotrajalih LŽ poklopaca ili rešetki na 
revizionim oknima ili slivnicima.

Odvodnja otvorenim kanalima obuhvaća sljedeći 
opseg radova:

- rušenje stabala i krčenje slabijeg raslinja u 
kanalu;

- izmuljivanje kanala;
- kopanje novih kanala zu nerazvrstane ceste;
- rekonstrukcija postojećih propusta na kanali-

ma;
- rekonstrukcija postojećih propusta (na nerazvr-

stanim cestama) preko vodotoka;
- izgradnja novih propusta na kanalima;
- izgradnja novih propusta (na nerazvrstanim 

cestama) preko vodotoka.
Radovi se izvode do iznosa 1.215.000,00 kn.

II/II. 1.

Održavanje kolnika obuhvaća sljedeći opseg ra-
dova:

- dovoženje i istresanje tucanika,
- razastiranje tucanika,



Stranica 1774 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

- sanaciju udarnih rupa (opsjecanje udarnih rupa 
strojno – frezom ili kompresorom, razbijanje površine, 
uklanjanje asfaltnih slojeva sa odvozom, premazivanje 
površine emulzijom, dobava, dovoz i razvrstavanje 
asfaltne mase, valjanje novog sloja asfalta,

- obnovu asfaltnog kolnika (čišćenje trase od 
otpadnog materijala sa odvozom, strojno opsjecanje 
oštećenih mjesta, iskop dograđivanog sloja tampona 
i zemlje na mjestima oštećenja sa odvozom na de-
poniju, dobava i ugradba kamenog materijala 0-30, 
sanacija oštećenja bitumeniziranim materijalom, strojno 
izravnavanje asfaltnog kolnika, dobava sa dovozom i 
ugradbom asfaltne mase.

Radovi se izvode prema Planu održavanja nera-
zvrstanih cesta i ostalih asfaltiranih javnih površina 
u 2006. god. Odsjeka za komunalno gospodarstvo i 
zaštitu okoliša, a za 2006. godinu potrebno je izdvojiti 
do 3,000.000,00 kn.

 Prema Planu održavanja nerazvrstanih cesta i 
gradskih ulica za 2006. godinu – Odsjeka za komu-
nalno gospodarstvo i zaštitu okoliša.        

II/II. 2.

Pod horizontalnom i vertikalnom signalizacijom 
smatra se:

- zamjena ili popravak postojećih prometnih 
znakova ili ploča sa nazivima ulica ili trgova

- nabava i postava novih prometnih znakova ili 
ploča sa nazivima ulica ili trgova.

Radovi se izvode do iznosa od 200.000,00 kn. 

II/II. 3.

Pod javnom rasvjetom podrazumijeva se sljede-
će:

- plaćanje utroška električne energije predviđena 
sredstva su 1,600.000,00 kn,

- održavanje javne rasvjete (zamjena sijalica, 
prigušnica, kabela, startera, grla, zaštitnog stakla i td.), 
a prema prijedlogu Gradskog poglavarstva predviđeni 
iznos u 2006. godini iznosi 820.000,00 kuna.

II/II. 4.

Deratizacija je skup mjera i postupaka s ciljem 
suzbijanja štakora i ostalih štetnih glodavaca.

TABELARNI PRIKAZ DERATIZACIJE NA PODRUČJU GRADA PETRINJE

R. 
br. OPIS KOLIČINA KOLIČINA RATICIDA

1. Individualne stambene zgrade s gospodarskim 
zgradama i ekonomskim dvorištem

3691 objekat 3691 kg
Kumatetralil meke i mamci

2. Napuštene kuće sa okućnicom 1923 objekta 1923 kg
Kumatetralil mamak i Rodexion 
svježi mamak

3. Stambene zgrade cca 900 stanova 173 kg
Kumatetralil mamak i Rodexion 
svježi mamak

4. Poslovni objekti 234 objekta 617 kg
Kumatetralil mamak i meka, Ro-
dexion svježi mamak

5. Zelene površine cca 26.840 m2 1923 kg
Kumatetralil paraf. blok, mamci, 
pelete i meke

6. Gradska kanalizacijska mreža 38,3 km 685 kg
Kumatetralil parafinski blok, meke 
i pelete, Storm paraf. bl., Klerat, 
Rodexion par. blok

7. Revizijska okna kanalizacije 380 kom 685 kg
Kumatetralil parafinski blok, meke 
i pelete, Storm paraf. bl., Klerat, 
Rodexion par. blok

8. Vodotoci – obale Petrinjčice cca 3,5 km 87 kg
Kumatetralil meka, Kumatetralil, 
Storm, Klerat i Rodexion paraf. 
blok

UKUPNO: 7226 kg raticida



Broj 40 - Stranica 1775»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

TABELARNI PRIKAZ DERATIZACIJE NA PODRUČJU GRADA PETRINJE
(PRSTEN GRADA)

R. 
Br. OPIS KOLIČINA KOLIČINA RATICIDA

1. Individualne stambene zgrade s gospodarskim 
zgradama i ekonomskim dvorištem

1374 objekta 1374 kg
Kumatetralil meke i mamci, Ro-
dexion svj. mamak

2. Napuštene kuće sa okućnicom 574 objekta 574 kg
Kumatetralil mamak, paraf. blok, 
Rodexion svježi mamak

UKUPNO: 1948 kg raticida

TABELARNI PRIKAZ DERATIZACIJE NA PODRUČJU PRIGRADSKIH NASELJA GRADA PETRINJE

R.
Br. OPIS KOLIČINA KOLIČINA RATICIDA

1. Individualne stambene zgrade s gospodarskim zgra-
dama i ekonomskim dvorištem

545 objekata 545 kg
Kumatetralil meke i mamci, Ro-
dexion svj. mamak

2. Napuštene kuće sa okućnicom 676 objekata 676 kg
Kumatetralil mamak, paraf. bl., 
Rodexion svježi mamak

3. Poslovni objekti 5 objekata 15 kg
Kumatetralil meke i mamak

UKUPNO: 1236 kg raticida

Temeljem važećih zakonskih odredbi, deratizaciju 
je potrebno izvršiti dva puta godišnje.

II/III.

Pod zimskom službom podrazumijeva se:
- dežurstvo (praćenje meteoroloških prilika, če-

kanje na intervenciju strojeva i osoblja),
- rad strojeva (održavanje (čišćenje i posipanje 

smjesom soli i granulata) nerazvrstanih cesta i nogo-
stupa u zimskim uvjetima, odvoz snijega iz središta 
grada na mjestima gdje hrpe snijega ili leda otežavaju 
ili onemogućavaju pješacima slobodan prolaz, a vozi-
lima bitno sužavaju širinu prometne trake ili na javnim 
parkiralištima onemogućavaju parkiranje,

- posipalo (nabava i dovoz soli i agregata, izrada 
smjese).

Radovi se izvode sukladno Operativnom programu 
održavanja nerazvrstanih cesta, parkirališta i nogostupa 
(zima 2005./2006.godina), prihvaćenom Zaključkom 
Poglavarstva Grada Petrinje broj Klasa: 340-03/05-
01/31, Urbroj: 2176/06-02-05-2 od 19. listopada 2005. 
godine, te cijenama prema Planu »Privrede« d.o.o. 
Petrinja, koji čini sastavni dio ovog Programa.  

III.
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Petrinje, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2006. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/05-01/21 
URBROJ: 2176/06-01-05-1             
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

76.
Na temelju članka 7. stavak 1. i članka 19. stavak 

3. Zakona o zaštiti okoliša (»Narodne novine«, broj 
82/94 i 128/99), članka 8. Zakona o otpadu (»Narodne  
novine«, broj 151/03), te članka 29. Statuta Grada 
Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 
i 05/05), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 7. sjednici 
održanoj 22. prosinca 2005. godine, donijelo je 

I Z M J E N E   P R O G R A M A
zaštite okoliša Grada Petrinje za 2005. godinu s 

projekcijom za 2006. i 2007. godinu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim se Programom, kao temeljnim dokumentom 

na razini Grada, uređuje zaštita okoliša radi očuvanja 
okoliša i smanjivanja rizika za život i zdravlje ljudi.



Stranica 1776 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

Zaštitom okoliša osigurava se cjelovito očuvanje 
kakvoće okoliša, očuvanje prirodnih zajednica, raci-
onalno korištenje prirodnih izvora i energije na način 
koji je najpovoljniji za okoliš, kao osnovni uvjet zdravog 
i održivog razvoja. 

Osigurava se provođenje politike zaštite okoliša, 
utvrđuju se potrebe očuvanja prirode i okoliša sa zbri-
njavanjem komunalnog otpada, a koje se prvenstveno 
odnose na, postupanje sa sakupljenim komunalnim 
otpadom i zaštitu okoliša, a sukladno odredbama 
Zakona o zaštiti okoliša, Zakona o otpadu i Zakona o 
zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti.

Članak 2.
Program zaštite okoliša za 2005. godinu sadrži: 
- opis poslova s procjenom troškova,

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostva-
renje Programa, s naznakom izvora financiranja po 
djelatnostima,

- projekciju procjene troškova po stavkama za 
2006. i 2007. godinu.

Članak 3.
Osnovni cilj navedenih aktivnosti koje čine ovaj 

Program je kontinuirano podizanje nivoa zaštite oko-
liša, racionalno korištenje prirodnih izvora i energije 
i potreba očuvanja prirode. 

Članak 4.
Program se temelji na bazi prosjeka dosadašnjih 

godina, ukazanim potrebama i raspoloživim financij-
skim sredstvima.

II. OSNOVNE AKTIVNOSTI ZA KOMUNALNO REDARSTVO

Članak 5.

2005. 2006. 2007.
1. DEZINSEKCIJA  I  DERATIZACIJA
Temeljem članka 6. i članka 11. stavak 1. točka 5. Za-
kona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (»Narodne 
novine«, broj 60/92) i Zaključka Gradskog poglavarstva 
Grada Petrinje o provođenju obvezne deratizacije na 
području Grada Petrinje, obveza je Grada Petrinje da 
organizira provođenje poslova dezinsekcije i deratizaci-
je. Komunalni poslovi dezinsekcije i deratizacije javnih 
površina, stambenih i poslovnih prostora na području 
Grada Petrinje za razdoblje kalendarske godine, na 
temelju članka 15. stavak 2. i 4. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu i članka 2, 3. i 9.  Odluke o komunalnim 
djelatnostima (»Službeni vjesnik«, broj 6/04) su Odlu-
kom Gradskog poglavarstva povjereni najpovoljnijem 
ponuđaču po raspisanom natječaju.
Opseg, vrijeme i ostali uvjeti obavljanja sistematske 
dezinsekcije i deratizacije utvrđuju se Ugovorom. 
Osiguranje sredstava za nadzor provođenja dezinsekcije 
i deratizacije

 

200.000,00

25.000,00

430.000,00

25.000,00

475.000,00

25.000,00

u kunama

Članak 6.

u kunama

2005. 2006. 2007.
2. ZAŠTITA RIJEKE PETRINJČICE
Zaštita vodotoka rijeke Petrinjčice, te biljnih i životinjskih 
vrsta (riba) u slivu rijeke (sufinanciranje projekta).
Uređenje nasipa rijeke Petrinjčice – postavljanje 
koševa.

15.000,00

5.000,00

15.000,00

5.000,00

15.000,00

5.000,00



Broj 40 - Stranica 1777»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

Članak 7.

u kunama

2005. 2006. 2007.
3. SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA
Godišnji plan provođenja akcije sanacije tzv. divljih odla-
gališta na području Grada Petrinje utvrđuje se prema 
stvarnim potrebama na terenu i u kontaktu s predsta-
vnicima mjesnih odbora. Radovi na sanacijama divljih 
odlagališta otpada (deponija) provode se na način da 
se sav iskoristivi otpad (metal, papir, staklo) prikuplja 
selektirano specijalnim vozilima i odlaže na međuskladište 
gdje se obrađuje, a ostali komunalni otpad odvozi se 
na trajno odlagalište. Nakon odvoza svog otpada teren 
se sanira inertnim materijalom i na to mjesto postavlja 
se tabla s natpisom zabrane odlaganja otpada. Ako se 
prije ili tijekom akcije saniranja divlje deponije pronađu 
dokazi o počinitelju, protiv istih se pokreće prekršajni 
postupak kod nadležnog suda u Petrinji. 

400.000,00 500.0000,00 500.000,00

Članak 8.
u kunama

2005. 2006. 2007.
4. UKLANJANJE AMBROZIJE 
Košnja ambrozije na javnim površinama
Sufinanciranje nabavke uzorkivača, edukacija pučanstva 
i komunalnih redara.

40.000,00 25.000,00

15.000,00

25.000,00

15.000,00
U  K  U  P  N  O 685.000,00 1.015.000,00 1.060.000,00

III. OSNOVNE AKTIVNOSTI POSTUPANJA  S  KOMUNALNIM OTPADOM

Članak 9. 

u kunama

2005. 2006. 2007.
5. POSTUPANJE  S  KOMUNALNIM OTPADOM
Grad Petrinja na temelju članka 13. Zakona o otpadu 
(»Narodne novine«, broj 150/03) osigurava provođenje 
mjera za postupanje s komunalnim otpadom. Postupa-
nje s komunalnim otpadom po gospodarskim načelima 
i načelima zaštite okoliša podrazumijeva skupljanje, 
privremeno skladištenje, obrađivanje i trajno odlaga-
nje komunalnog otpada na građevine predviđene za 
tu namjenu. Osnovni ciljevi postupanja s otpadom su: 
smanjivanje nastajanja otpada, sprječavanje nenadzi-
ranog postupanja, iskorištavanje vrijednosnih svojstava 
otpada u materijalne i energetske svrhe, obrađivanje 
otpada prije trajnog odlaganja i trajno odlaganje otpada 
na odlagalište.
Mjesni odbori će preuzeti odgovornost za kontrolu 
nastajanja divljih deponija i komuinalnom redarstvu 
pravovremeno dojavljivati sve događaje vezane uz odla-
ganje otpada na nedozvoljena mjesta. Mjesni odbori će 
predlagati prostor za privremeno odlaganje komunalnog 
otpada na svom području.

30.000,00 25.000,00

U  K  U  P  N  O 1.015.000,00 1.060.000,00



Stranica 1778 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

Tabela 1. Pretpostavljene količine odloženog otpada u 2005. godini

mjeseci količina u tonama mjeseci količina u tonama
I 800 VII 800
II 800 VIII 800
III 800 IX 800
IV 800 X 800
V 800 XI 800
VI 800 XII 800

U K U P N O   1.600

III. IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA

Članak 10.
u kunama

2005. 2006. 2007.
7. STUDIJA UTJECAJA NA OKOLIŠ I ISHOĐENJE  
LOKACIJSKE DOZVOLE -  Izrada studije
Studija je potrebna za pokretanje postupka ishođenja 
lokacijske dozvole za odlagalište komunalnog otpada 
u Banskom Grabovcu. 
Na toj lokaciji izgradila bi se i sortirnica otpada i postro-
jenje za baliranje otpada, koji će se kasnije odvoziti na 
neko drugo mjesto i tamo biti trajno odložen.
Rad Komisije za ocjenu Studije utjecaja na okoliš
Težište je na geodetskim radovima i na pokretanju 
postupka za ishođenje lokacijske dozvole.

 

20.500,00

1.000.000,00

u kunama
2005. 2006. 2007.

8. IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA
Izgradnjom reciklažnog dvorišta i razvrstavanjem ko-
munalnog otpada će se smanjiti njegova količina koja 
mora biti odložena na odlagalištu, te će se takav otpad 
zbrinuti na adekvatan način. Taj pogon mora biti opre-
mljen kompletnom infrastrukturom, pri čemu se posebna 
briga mora voditi o tome da otpadne vode ne prolaze  
u okolno zemljište.

2005. 2006. 2007.
9. OTKUP ZEMLJIŠTA ZA RECIKLAŽNO DVORIŠTE
Ova stavka obuhvaća otkup zemljišta na kojem će se 
graditi reciklažno dvorište.

U  K  U  P  N  O 20.500,00 1.000.000,00

u kunama

IV. KATASTAR IMISIJA U OKOLIŠ

Članak 13.
u kunama

2005. 2006. 2007.
10. SANACIJA AKCIDENTNIH SITUACIJA  I  EDUKACIJA 
GRAĐANA
Sredstva predviđena ovim projektom koriste se za moguće 
nepredvidive akcidentne situacije i za njihovo saniranje u 
slučaju kada za mogući događaj nema krivca ili kada se 
krivca za neki događaj ne može utvrditi. Takvi događaji 
mogući su u slučaju više sile ili elementarnih nepogoda, 
pa je potrebna sanacija u organizaciji Grada. U ovom 
slučaju nemoguće je odrediti veličinu akcidenta, ali je 
potrebno imati predviđenu osnovu.

5.000,00 5.000,00



Broj 40 - Stranica 1779»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

u kunama

2005. 2006. 2007.
11. IZRADA KARTE BUKE U GRADU
 Prema Zakonu o zaštiti od buke (»Narodne novine«, 
broj 17/90), potrebno je izraditi kartu buke, kako bi se 
vidjelo koj su dijelovi grada najugroženiji. Takva karta 
imati će za cilj omogućiti bolje planiranje prometa, kao 
i izgradnju grada na način da buka nema negativan 
utjecaj na normalne ljudske aktivnosti.

 

20.000,00

u kunama

2005. 2006. 2007.
12. MJERENJE IMISIJA U OKOLIŠ NA ZAHTJEV 
GRAĐANA
Financiranje zaštite okoliša regulirano je člankom 60. 
Zakona  o  zaštiti okoliša (»Narodne novine«, broj 
82/94), koji navodi da se financiranje aktivnosti zaštite 
okoliša vrši, između ostaloga, i iz Proračuna jedinice 
lokalne samouprave. Na temelju tog Zakona izrađen je 
ovaj Program, koji predviđa sredstva za dio aktivnosti 
koje se po Zakonu moraju odvijati, i dio aktivnosti koje 
bi bile poželjne da se izvrše. To se, prije svega, odnosi 
na mjerenje kvalitete zraka i kakvoće pitke vode. 

60.000,00 60.000,00

2005. 2006. 2007.
13. IZGRADNJA MJERNE STANICE ZA KONTROLU 
KVALITETE ZRAKA
Sufinanciranje izgradnje mjerne stanice za kontrolu kva-
litete zraka regulirano je člankom 60. Zakona  o  zaštiti 
okoliša (»Narodne novine«, broj 82/94), koji navodi da 
se financiranje aktivnosti zaštite okoliša vrši, između 
ostaloga, i iz Proračuna jedinice lokalne samouprave. 

70.000,00 70.000,00

U  K  U  P  N  O 135.000,00 155.000,00

u kunama

V. REKAPITULACIJA ZA 2005. S PROJEKCIJOM ZA 2006. I 2007.

Članak 14.

2005. 2006. 2007.
Osnovne aktivnosti za komunalno redarstvo
1. dezinsekcija i deratizacija
2. zaštita rijeke Petrinjčice
3. sanacija divljih odlagališta
4. uklanjanje ambrozije

225.000,00
20.000,00

400.000,00
40.000,00

455.000,00
20.000,00

500.000,00
40.000,00

500.000,00
20.000,00

500.000,00
40.000,00

U  K  U  P  N  O 685.000,00 1.015.000,00 1.060.000,00

u kunama
2005. 2006. 2007.

Osnovne aktivnosti postupanja s otpadom
1. postupanje s komunalnim otpadom 30.000,00

96.000,00
25.000,00
96.000,00

U  K  U  P  N  O 126.000,00 121.000,00



Stranica 1780 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

u kunama

2005. 2006. 2007.
Izgradnja reciklažnog dvorišta
1. studija utjecaja na okoliš
2. izgradnja reciklažnog dvorišta
3. otkup zemljišta za reciklažno dvorište

20.500,00 1.000.000,00

U  K  U  P  N  O 20.500,00 1.000.000,00

u kunama
2005. 2006. 2007.

Katastar imisija u okoliš
1. sanacija akcidentnih situacija i edukacija građana
2. izrada karte buke u gradu
3. mjerenje imisija u okoliš na zahtjev građana
4. sufinanciranje izgradnje mjerne stanice za kontrolu 
kvalitete zraka

5.000,00

60.000,00

70.000,00

5.000,00
20.000,00
60.000,00

70.000,00
U  K  U  P  N  O 135.000,00 155.000,00

VI. IZVORI FINANCIRANJA

Članak 15.
Financiranje utvrđenih potreba iz ovog Programa 

za 2005. godinu vršiti će se iz: 
- Proračuna Grada Petrinje 700.500,00 kn
- mandatnih kazni 5.000,00 kn

S  V  E  U  K  U  P  N  O 705.500,00 kn

Članak  16.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 351-01/04-01/ 36
URBROJ: 2176/06-01-05-2
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

77.
Na temelju članka 29. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 07. sjednici održanoj 
22. prosinca 2005. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Program rada i 

Financijski plan Vatrogasne postrojbe Grada 
Petrinje za 2006. godinu

  

I.
Daje se suglasnost na Program rada i Financijski 

plan Vatrogasne postrojbe Grada Petrinje za 2006. 
godinu.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada 
Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-02/05-01/16
URBROJ: 2176/06-01-05-3
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

78.
Na temelju članka 29. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 07. sjednici održanoj 
22. prosinca 2004. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Plan rada i Financijski 

plan Vatrogasne zajednice Grada Petrinje za 
2006. godinu

I.
Daje se suglasnost na Plan rada i Financijski 

plan Vatrogasne zajednice Grada Petrinje za 2006. 
godinu.



Broj 40 - Stranica 1781»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada 
Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-02/05-01/14
URBROJ: 2176/06-01-05-3
Petrinja, 22. prosinca 2005.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.



Stranica 1782 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.



Broj 40 - Stranica 1783»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 22. prosinca 2005.



Stranica 1784 - Broj 40 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 22. prosinca 2005.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko.  Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, kompjuterska 
obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

58. Proračun Grada Petrinje za 2006. godi-
nu

 Projekcija Proračuna Grada Petrinje za 
2006. - 2008. godinu

59. Odluka o izvršenju Proračuna Grada 
Petrinje za 2006. godinu

60. Odluka o uvjetima i mjerilima za raspi-
sivanje javnog natječaja za davanje tri 
(3) koncesije radi obavljanja autotaksi 
prijevoza osoba na području i s područja 
Grada Petrinje

61. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju 
privremenog ravnatelja Gradske knjižnice 
i čitaonice Petrinja

62. Program zaštite okoliša Grada Petrinje 
za 2006. godinu

63. Program aktivnosti za potrebe stanovanja 
za 2006. godinu s procjenom za 2007. i 
2008. godinu

64. Program aktivnosti za otvaranje novih 
poduzetničkih zona u Petrinji za 2006. 
godinu s projekcijom za 2007. i 2008. 
godinu

65. Program prodaje nekretnina

66. Program poticanja poljoprivrednih djela-
tnosti za 2006. godinu s procjenom za 
2007. i 2008. godinu

67. Program poticanja poduzetništva za 2006. 
godinu s procjenom za 2007. i 2008. 
godinu

1705

1729

1736

1738

1739

1739

1744

1746

1749

1750

1752

68. Program otkupa nekretnina

69. Program javnih potreba u športu Grada 
Petrinje za 2006. godinu

70. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 
za 2006. godinu

71. Program javnih potreba u kulturi na po-
dručju Grada Petrinje u 2006. godini

72. Program javnih potreba u društvenim 
djelatnostima na području Grada Petrinje 
za 2006. godinu

73. Program aktivnosti za provođenje Programa 
raspolaganja državnim poljoprivrednim 
zemljištem na području Grada Petrinje 
za 2006. godinu s procjenom za 2007. i 
2008. godinu

74. Program gradnje objekata i uređaja ko-
munalne infrastrukture u 2006. godini

75. Godišnji Program održavanja komunalne 
infrastrukture za komunalne djelatnosti 
koje se financiraju iz sredstava komunalne 
naknade i sredstava Proračuna za 2006. 
godinu

76. Izmjene Programa zaštite okoliša Grada 
petrinje za 2005. godinu s projekcijom za 
2006. i 2007. godinu

77. Zaključak o davanju suglasnosti na Pro-
gram rada i Financijski plan Vatrogasne 
postrojbe Grada Petrinje za 2006. godi-
nu

78. Zaključak o davanju suglasnosti na Plan 
rada i Financijski plan Vatrogasne zaje-
dnice Grada Petrinje za 2006. godinu

1753

1754

1756

1759

1763

1766

1767

1771

1775

1780

1780

S A D R Ž A J


